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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 16. decembra 2014

Leto LXVII, št. 100, cena 1,70 EUR, 14 HRK          Odgovorna urednica: Marija Volčjak        Časopis izhaja ob torkih in petkih   info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Naročnina na Gorenjski 
glas je lepo darilo!

Pokličite na  04 201 42 41
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AKTUALNO

Novosti pri  
označevanju živil
Od sobote dalje veljajo nekatere 
novosti pri označevanju živil. Na 
označbah so večje črke, tudi v 
obratih javne prehrane pa je obve-
zno označevanje snovi, ki povzro-
čajo alergije ali preobčutljivosti.

2

ŠPORT

Izzivov še ne bo 
zmanjkalo
Tako Marcel Rodman kot člani 
naše hokejske reprezentance, ki je 
drugo leto zapored postala naj-
boljša slovenska ekipa leta, imajo 
v tej sezoni nove izzive, največji pa 
je uspešno nastopanje med sve-
tovno elito.

10

KULTURA

Vsi smo George  
Kaplan
V soboto smo si v Prešernovem 
gledališču ogledali že četrto pre-
miero letošnje sezone, dramo  
George Kaplan sodobnega franco-
skega avtorja Frederica Sonntaga 
v režiji Jake Andreja Vojevca.

15

ZADNJA

Jeseničanka ima  
sto pet let
Kristina Tarman iz jeseniške Pod-
mežakle je s 105 leti najstarejša 
občanka občine Jesenice, verjetno 
pa tudi najstarejša Gorenjka. Roj-
stni dan ima danes, a letos je slav-
ljenko prav v teh dneh v posteljo 
položila viroza.

24

VREME

Danes bo oblačno 
z rahlim dežjem. Jutri se 
bo delno razjasnilo, nekaj 
sonca bo tudi v četrtek. 

2/6 °C
jutri: delno oblačno

Mateja Rant

Pirniče – Dobra dva meseca 
po tem, ko so otroci začeli 
obiskovati nov vrtec v Pirni-
čah, so ga v četrtek tudi ura-
dno odprli. Slovesnost se je 
začela v šoli in se nato pre-
selila v nov vrtec. Sočasno z 
odprtjem vrtca so zaznamo-
vali tudi zaključek energet-
ske sanacije šolskih prosto-
rov. Naložba je bila vredna 

dobrih štiristo tisoč evrov, 
pri čemer so uspeli pridobi-
ti tudi nepovratna sredstva 
Evropske unije v višini 278 
tisoč evrov. Gradnja novega 
vrtca pa je bila po besedah 
župana Nejca Smoleta vre-
dna 1,89 milijona evrov, pri 
čemer jim je 734 tisoč evrov 
uspelo dobiti iz Evropskega 
sklada za regionalni razvoj.

Vrtec zdaj tudi 
uradno odprli

�8. stran

Simon Šubic

Jezersko – Na Jezerskem še 
vedno odmeva novica o če-
trtkovi tragični nesreči lov-
cev na brezpotju na obmo-
čju Virnikovega Grintovca. 
Pri lovu na gamse sta nam-
reč 46-letni domačin Dam-
jan Smrtnik z Zgornjega Je-
zerskega in njegov štiri leta 
starejši prijatelj Marko Ger-
din iz okolice Trebnjega na 
strmem travnatem pobo-
čju v vzhodni steni gore po 
vsej verjetnosti zdrsnila pri-
bližno sto metrov globoko, 
kar je bilo zanju usodno. Na 
nadmorski višini okoli 1300 
metrov so ju mrtva našli je-
zerski gorski reševalci, ki že 
komaj čakajo, da se letošnje 

leto čim prej izteče, saj so 
morali v dolino prinesti že 
štiri mrtve obiskovalce nji-
hovega prelepega gorskega 
sveta. 

Vodja reševanja in predse-
dnik Gorske reševalne služ-
be Jezersko Drejc Karničar 
je pojasnil, da sta se lovca 
ponesrečila na zelo strmem 
terenu, po katerem je težko 
hoditi že v normalnih pogo-
jih, saj se ni kam prijeti, to-
krat pa so bile razmere zara-
di poledenele trave, na kate-
ri je bilo zelo spolzko, še toli-
ko bolj neugodne. »Pokojni 
Damjan je bil doma s kmeti-
je pod Virnikovim Grintov-
cem, zato je teren dobro po-
znal,« je dodal. 

Lovca zdrsnila v smrt
Med lovom na gamse na zahtevnem in poledenelem travnatem brezpotju na območju Virnikovega 
Grintovca sta se minuli četrtek smrtno ponesrečila lovska prijatelja z Jezerskega in iz Trebnjega.  

Jezerjan Damjan Smrtnik (na sliki) je z lovskim kolegom 
Markom Gerdinom usodno zdrsnil na strmem in 
poledenelem travnatem brezpotju. / Foto: Franc Ekar �12. stran

Marjana Ahačič

Zgoša – Sindikat o dogaja-
nju v podjetju za javnost ves 
čas stavke ni dal izjav, tik 
pred zaključkom redakci-
je v ponedeljek popoldne so 
sporočili le, da so podpisali 
stavkovni sporazum in stav-
ko prekinili. Več o dogovo-
rih med stavkajočimi in vod-
stvom podjetja bo znanega v 
prihodnjih dneh.  

Ob začetku stavke so v 
vodstvu Seawaya obžalova-
li, da so se delavci za stavko 
odločili kljub pojasnilu vod-
stva, da so prihodnja izplači-
la plač nujno povezana tudi 
z dokončanjem bark, ki so 

trenutno v proizvodni liniji. 
Zagotovili so, da bodo delav-
ci Seaway Yachtsa še ta teden 
dobili del septembrske pla-
če, delavci Seaway Designa 
pa so celotno oktobrsko pla-
čo prejeli že prejšnji mesec. 

V vodstvu podjetja še opo-
zarjajo, da stavkajoči s stav-
ko ogrožajo tako sebe kot 
ostale delavce, ki se borijo 
za obstoj podjetja. »Delav-
ci so seznanjeni s finančno-
-ekonomsko in poslovno si-
tuacijo v podjetju, vedo to-
rej za likvidnostne težave, s 
katerimi se srečuje Seaway, 
in vedo, da denarja za izpla-
čilo celotnih zapadlih plač 
trenutno ni, zaradi česar je 

njihova stavka za nas nera-
zumljiva,« so za Slovensko 
tiskovno agencijo v pojasnili 
v vodstvu podjetja.

Kot še pojasnjujejo v Sea-
wayu, ki se je že pred meseci 
znašel v hudih likvidnostih 
težavah, v zadnjih tednih 
sproti dobivajo potreben 
material za proizvodnjo. Po-
gajanja z nekaterimi dobavi-
telji sicer še potekajo. Ali bi 
lahko slabo finančno stanje 
Seawaya rešili z dokapitali-
zacijo, še ni jasno. Kot so za-
gotovili v vodstvu podjetja, 
pogajanja z vsemi udeležen-
ci še potekajo in naj bi se na-
daljevala tudi v začetku pri-
hodnjega leta.

V Seawayu stavko po štirih dneh prekinili
Dvajset od skupaj 120 delavcev podjetij Seaway Yachts in Seaway Design je v 
sredo začelo stavkati, ker še niso dobili izplačanih septembrskih plač. Včeraj 
so stavkajoči z delodajalci podpisali stavkovni sporazum in stavko prekinili.

Seaway se je že pred meseci znašel v hudih likvidnostnih težavah, ki se, kot kaže, 
nadaljujejo, zato se je sredi prejšnjega tedna del delavcev odločil za stavko. / Foto: Gorazd Kavčič
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KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Veliki prednovoletni koncert

Čas veselja in decembrskega 
rajanja je tu. Veliki prednovoletni 
koncert bo tokrat potekal v petek, 
26. decembra, od 21. do 4. ure 
zjutraj na Gospodarskem razsta-
višču, kjer bodo veseli dogodek 
zaznamovali slovenski pop in 
narodno-zabavni ustvarjalci, ki 
bodo z atraktivnimi hostesami in 
mičnimi plesalkami z dostopnimi 
cenami pijač in barske ponudbe 
zakoličili staro leto 2014 in skupaj 

z obiskovalci nazdravili prihajajočemu novemu letu 2015. Poleg 
glasbenega in plesnega programa pa bo dogodek tudi v zname-
nju 2. Kuponkove novoletne zabave, ki po tradiciji poskrbi še 
za dober dodaten program in veselje na največji prednovoletni 
zabavi. Nastopili bodo Natalija Verboten, Pop Design, Boštjan 
Konečnik, Veseli Svatje in Petkova pumpa z DJ-em Boštjanom. 
Trije naročniki Gorenjskega glasa si bodo Veliki prednovoletni 
koncert lahko ogledali brezplačno. Za sodelovanje v žrebanju 
odgovorite na nagradno vprašanje: Ali imate radi zabave, ki 
trajajo vse do jutranjih ur? Odgovore s svojimi podatki pošljite 
do četrtka, 18. decembra, do 12. ure, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna igra iz Kotička za naročnike Božični koncert v Škofji 
Loki nagrajuje Magdo Bizovičar iz Škofje Loke, Petra Štera iz 
Kranja in Antona Štravsa iz Škofje Loke. Čestitke!

Vstopnice za Božični koncert, ki bo v soboto, 20. decembra, ob 
19. uri v Športni dvorani Trata v Škofji Loki, lahko kupite tudi na 
Gorenjskem glasu. Cena vstopnice v predprodaji je 12 evrov.

Mateja Rant

Kranj – Še ta teden naj bi 
se sestal svet javnega zavo-
da Triglavski narodni park 
(TNP), ki bo na podlagi 
poročila komisije za izved-
bo izbirnega postopka podal 
mnenje glede kandidatov za 
direktorja. Na podlagi mne-
nja sveta zavoda bo mini-
strica za okolje in prostor 
Irena Majcen podala pred-
log za imenovanje direktor-
ja na vlado, so pojasnili pri 
ministrstvu. Čeprav uradno 
imena kandidatov za nove-
ga direktorja še niso znana, 
pa je v javnosti že zaokroži-
lo kar nekaj imen tistih, ki se 
potegujejo za to funkcijo. 

Med njimi je tudi sedanji 
vršilec dolžnosti direktorja 
javnega zavoda TNP dr. Pe-
ter Skoberne. Tolikšno zani-
manje za to mesto, priznava, 
je tudi njemu uganka, saj je 
v zadnjem letu uspel dobro 
spoznati ta položaj. Zaveda 
se, da so pričakovanja veli-
ka, sploh ker gre pri parku 
za veliko območje, ki obse-
ga skoraj štiri odstotke slo-
venskega ozemlja, in gre za 
neke vrste slovensko zlatni-
no, kot se je izrazil Skober-
ne. D irektor bo moral zago-
toviti uspešno poslovan-
je, obenem pa ob skromnih 

javnih sredstvih rešiti stara 
bremena,“ je dejal in dodal, 
da se od direktorja zahteva 
še dobro poznavanje nara-
vovarstvene problematike. 
L e tako bo mogoče do sre-
čnega konca pripeljati sago 
priprave načrta upravljanja, 
ki bo podlaga tudi za uspeš-
no komunikacijo z deležniki 
v parku v prihodnje.“

Za ta položaj se poteguje 
tudi zadnji direktor s polni-
mi pooblastili Martin Šolar. 
Kot je pojasnil, se je za pono-
vno kandidaturo odločil, ker 
mu je po četrt stoletja dela v 
parku hudo, ker gre zavodu 
in parku tako slabo. Go s-
podarska kriza ga je pahni-
la v neko mrtvilo, a prepri-
čan sem, da znamo še vedno 
leteti. Imam voljo in ener-
gijo, da park spet postavimo 
na mesto, ki mu pripada,“ 

je poudaril in dodal, da ne 
išče službe, ampak to jem-
lje kot poslanstvo. V erja-
mem, da park skupaj z ljud-
mi predstavlja živ most med 
državo, ki ga je ustanovila, 
in lokalnim okoljem.“ V vlo-
gi kr iznega menedžerja“ pa 
v TNP sam sebe vidi direk-
tor blejske občinske uprave 
Matjaž Berčon. S am zago-

tovo ne iščem službe, saj jo 
že imam. Odločil sem se iz 
spontanega vzgiba, saj sem 
človek, ki potrebuje spre-
membe in nove izzive.“ V 
prvi vrsti bi zato kot direktor 
poskrbel za finančno konso-
lidacijo zavoda, ki vključu-
je radikalne reze na podro-
čju stroškov dela in iskanje 
novih možnosti za ustvarja-
nje prihodkov, pa tudi odpu-
ščanja, je napovedal Berčon. 
Zato se tudi sam zaveda, da 

nima veliko možnosti za 
imenovanje, je priznal.

Med tistimi, ki imajo naj-
več možnosti za imenova-
nje na to mesto, se omen-
ja nekdanjega kranjskogor-
skega župana Jureta Žerja-
va. Sam pravi, da razmere v 
parku zelo dobro pozna, saj 
v njem živi, obenem pa se je 
kot župan srečeval s težava-
mi prebivalcev parka. »Vem, 
da park potrebuje človeka, ki 
pozna pritiske po tem, da bi 
se park izkoristil za kaj dru-
gega kot za namene, zaradi 
katerih so ga ustanovili,“ je 
poudaril in dejal, da je pot-
rebno trezno razmišljan-
je. Skrb za varovana obmo-
čja mu zato predstavlja naj-
večji izziv. Med kandidati za 
novega direktorja se ome-
nja še nekdanjo poslanko 
Alenko Pavlič, ki prav tako 
zagotavlja, da se je s proble-
matiko TNP veliko ukvarja-
la že v času svojega poslan-
skega mandata in jo zato do-
bro pozna. Zaveda se, da se 
zavod TNP ta čas sooča s pre-
cejšnjimi težavami, ki pa bi 
se jih lotila na podlagi svojih 
15-letnih izkušenj v gospo-
darstvu, kjer se je že uspeš-
no spopadla s podobnimi 
težavami, s kakršnimi se 
zdaj otepa tudi TNP, je pou-
darila.

Zgolj služba ali poslanstvo
Na razpis za direktorja javnega zavoda Triglavski narodni park se je prijavilo 13 kandidatov, enega manj 
so povabili na razgovor na ministrstvo za okolje in prostor.

Na ministrstvu za okolje in prostor so pojasnili, da 
so razpisni postopek za novega direktorja v objavo 
v Uradnem listu sicer posredovali že v začetku 
junija, a so ga zaradi parlamentarnih volitev in s tem 
oblikovanja nove vlade preklicali. Dr. Peter Skoberne je 
bil namreč za vršilca dolžnosti lani oktobra imenovan 
za največ eno leto in so morali torej to funkcijo 
podaljšati za pol leta. Nov razpis za direktorja javnega 
zavoda TNP so tako objavili v začetku oktobra.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Evropski parlament 
in Svet Evropske unije sta 
pred več kot tremi leti spre-
jela uredbo o zagotavljanju 
informacij o živilih potro-
šnikom, ki je po triletnem 
prehodnem obdobju zače-
la v praksi veljati v soboto, 
13. decembra. Nova ured-
ba omogoča potrošnikom, 
ki imajo alergijo ali so pre-
občutljivi na hrano, da lahko 
na podlagi informacij sprej-
mejo zase varno odločitev. 

Na označbah predpakira-
nih živil je predpisana veli-
kost črk, obvezno je označe-
vanje nekaterih vrst porekla 
mesa, posebej pa morajo biti 
poudarjeni alergeni. Mini-
malna predpisana velikost 
črk je 1,2 milimetra, za zelo 
majhne embalaže pa 0,9 
milimetra. Čeprav ta reši-
tev odstopa od začetnih pre-
dlogov po še večji pisavi, je 
sprememba po mnenju dr. 
Igorja Pravsta z Inštituta za 

nutricionistiko pomemben 
napredek, saj so na nekate-
rih »starih« označbah živil 
črke bistveno manjše. 

Po novem je označevanje 
alergenov obvezno tudi za 
nepredpakirana živila, torej 
tudi v obratih javne prehra-
ne: v menzah, restavracijah, 

gostilnah ... Evropska ure-
dba določa, da jih morajo 
označiti na enem od mest, 
kjer je predstavljena ponu-
dba – na jedilnem listu, na 
panoju ali na ekranu – ven-
dar v pisni obliki in tako, da 
so zlahka vidni, jasno čitljivi 
in neizbrisni. Če se odločijo 

za označevanje neposred-
no na jedilnem listu, mora-
jo, na primer, pri jedi mes-
na lazanja navesti, da vse-
buje alergene gluten, jaj-
ca in mlečni izdelek z vse-
bnostjo laktoze. Dr. Anita 
Kušar iz Inštituta za nutrici-
onistiko meni, da se bo veči-
na gostincev verjetno odlo-
čila za navajanje alergenov 
na jedilniku ali v prilogi k 

jedilniku. Največ težav jim 
bodo verjetno povzročali 
alergeni v sestavinah, ki jih 
glede na ponudbo in ceno 
kupujejo pri različnih doba-
viteljih, pri tem pa podobne 
sestavine lahko vsebujejo 
različne alergene.

Nova sprememba pri ozna-
čevanju živil se obeta konec 
leta 2016, ko bo na vseh pred-
pakiranih živilih obvezno 

tudi označevanje hranilne 
vrednosti. Zdaj je navajanje 
energijske vrednosti in koli-
čine hranil v živilih še prosto-
voljno in običajno bolj pogos-
to pri živilih z ugodnejšo pre-
hransko sestavo, z uvedbo 
obveznega označevanja pa 
bodo te informacije na vseh 
predpakiranih živilih, torej 
tudi tistih z visoko količino 
sladkorja, maščobe ali soli.  

Novosti pri označevanju živil
Od sobote dalje veljajo nekatere novosti pri označevanju živil. Tudi v obratih javne prehrane je obvezno označevanje snovi,  
ki povzročajo alergije ali preobčutljivosti. 

Označevanje snovi, ki povzročajo alergije, je obvezno tudi v obratih javne prehrane. 

Potrošniki lahko na 
trgovskih policah še 
vedno najdejo živila s 
»starimi« označbami, 
vendar le tista, ki so 
bila označena oz. 
dana v promet pred 13. 
decembrom.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽEF KOŠIR  iz Gozda - Martuljka.

Škofja Loka – Danes, 16. 
decembra, bodo v dvorani 
Sokolskega doma v Škofji Loki 
ob 18. uri na duhovni okrogli 
mizi Škofjeloški pasijon: Več-
no povabilo od Romualda do 
danes govorili o vrednotah in 
sporočilu Škofjeloškega pasi-
jona. Pogovor bodo spremljali 
video kolaž o zgodovini uprizo-
ritev in zakulisja Škofjeloškega 
pasijona v letih 1999/2000 in 
2009 in dve razstavi: razstava 
misli na temo Kaj mi pomeni 
Škofjeloški pasijon in razstava 
fotografij Škofjeloški pasijon 
fotografa Petra Pokorna ml. 
Sogovorniki na okrogli mizi 
bodo: z dr. Metod Benedik, 
režiser Škofjeloškega pasijo-
na 2015 Milan Golob ter igra-
lec in dramatik Gregor Čušin, 
pogovarjali pa se bodo o vre-
dnotah in sporočilu Škofjelo-
škega pasijona, o človeških 
skušnjavah, grehih in načinih 
za osebno izboljšanje.

Večno povabilo od 
Romualda do danes
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Kranj – V Domu krajanov 
Primskovo bo jutri, v sre-
do, 17. decembra, ob 19.30 
božično-novoletni koncert 
Pihalnega orkestra Mestne 
občine Kranj.

Božično-novoletni 
koncert
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ODGOVORNA UREDNICA 

Marija Volčjak

NAMESTNIKA ODGOVORNE UREDNICE

Cveto Zaplotnik, Danica Zavrl Žlebir

UREDNIŠTVO
NOVINARJI - UREDNIKI: 

Marjana Ahačič, Maja Bertoncelj, Alenka Brun,  
Igor Kavčič, Suzana P. Kovačič, Jasna Paladin, Urša Peternel, Mateja Rant, 

Vilma Stanovnik, Ana Šubic, Simon Šubic, Ana Volčjak, 
Cveto Zaplotnik, Danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Jože Košnjek, Milena Miklavčič, Miha Naglič 

OBLIKOVNA ZASNOVA

Jernej Stritar, IlovarStritar, d. o. o.

TEHNIČNI UREDNIK

Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA 

Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA

Mateja Žvižaj
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vračunan DDV po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega 
preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; 
oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

Vilma Stanovnik

Kranj – Pri številnih komu-
nalnih podjetjih po Slove-
niji se ob koncu leta kopi-
čijo velike količine odpad-
ne embalaže, saj se je dru-
žba Interseroh odločila, da 
decembra ne bo prevzemala 
mešane komunalne emba-
laže. Tako se letos že četrto 
leto komunalna podjetja sre-
čujejo s težavami, kam z vso 
embalažo, kar pa je svojevr-
sten absurd, saj so obenem 
obvezani povečevati količi-
ne ločeno zbrane embalaže. 

V zakonu je tudi določe-
no, da mora izvajalec jav-
ne službe embalažo odda-
jati brezplačno, saj je druž-
ba za ravnanje z odpadnimi 
snovmi Interseroh za vsak 
kilogram odpadne embala-
že že prejela plačano emba-
lažnino, odpadno embalažo 
pa mora prevzeti skladno s 
svojim tržnim deležem, ki 
ga vsako leto objavi pristoj-
no ministrstvo. Pri tem je 
težava nastala pri embalaži, 
za katero mora družba za 
ravnanje z odpadno emba-
lažo plačati, da se ustrezno 
reciklira ali preda v snovno 
oziroma energetsko izra-
bo. Družba Interseroh si 
tako na plečih komunalnih 
podjetij in občanov zmanj-
šuje stroške, komunalna 

podjetja pa težave rešuje-
jo vsak po svojih močeh, 
saj odpadkov ne morejo kar 
puščati ob cesti.

»Lahko povem, da je sode-
lovanje s shemami za rav-
nanje z odpadno embala-
žo med letom potekalo brez 
večjih zapletov. Žal pa se 
konec leta podobno kot veči-
na komunalnih podjetij sre-
čujemo z istim vprašanjem 

– kam z ostalo embalažo 
in kako zagotoviti začasno 
skladiščenje. Da bi odvoz 
zbrane odpadne embalaže 
potekal nemoteno celo leto, 
bi moralo pristojno minis-
trstvo zagotoviti upravlja-
nje in izvajanje celotnega 
cikla pri ravnanju z odpad-
no embalažo. Pridružujemo 
se mnenju Zbornice komu-
nalnega gospodarstva, da je 

rešitev uvedba sistema rav-
nanja z odpadno embalažo z 
eno samo shemo, kot je bilo 
urejeno v preteklosti, v času, 
ko komunalna podjetja nis-
mo imela težav z oddajo vse 
zbrane embalaže,« ob teža-
vah, ki so jih včeraj predsta-
vili na Zbornici komunalne-
ga gospodarstva, pravi dire-
ktor Komunale Kranj Evsta-
hij Drmota.

Odpadna embalaža se kopiči
Tudi pri Komunali Kranj ugotavljajo, da sedanji način ravnanja z odpadno embalažo ni ustrezen, saj se 
ob koncu leta na njihovem dvorišču kopičijo velike količine odpadne embalaže.

Pri Komunali Kranj je odpadne embalaže vsak dan več, če pogovori, ki intenzivno potekajo 
z družbami za ravnanje z odpadno embalažo, ne bodo uspešni, pa ocenjujejo, da bodo ob 
koncu leta morali zagotoviti skladiščenje približno 200 ton odpadne embalaže na Suhadolah.

Mateja Rant

Bled – Za ukrep prekuha-
vanja vode na vseh vodovo-
dnih sistemih v njihovem 
upravljanju so se po bese-
dah direktorja Infrastruk-
ture Bled Janeza Resmana 
odločili, ker je zaradi obilnih 
padavin popustila samočis-
tilna moč zajetja, zato je pri-
šlo do mikrobiološke neskla-
dnosti. V začetku novem-
bra je v dveh dneh padlo tri-
sto mililitrov dežja na kva-
dratni meter, zato je pri šlo 
do površinskega onesnaže-
nja vodnega vira Radovna 

in tudi drugih vodnih virov 
v našem upravljanju.“ V od-
vzetih vzorcih je bilo nam-
reč prisotnih več mikroor-
ganizmov, kot je dovoljeno. 
Vzpostavili so obdelavo vode 
s kloriranjem oziroma ultra-
vijolično dezinfekcijo in na 
večini območij, ki se napaja-
jo iz vodnih virov v njihovem 
upravljanju, so že preklicali 
ukrep prekuhavanja vode. To 
ostaja v veljavi le še na vodo-
vodnem sistemu Bohinjska 
Bela – železniška postaja.

Na Bledu in v Gorjah, je 
poudaril Resman, imajo pre-
bivalci še vedno privilegij, 

da sicer pijejo popolnoma 
naravno oziroma neobdela-
no vodo. Vo dni vir za Gorje 
in Bled je namreč eden red-
kih, kjer je voda še popolno-
ma naravna, a ob vremen-
skih ekstremih, kot smo mu 
bili priča v začetku novem-
bra, je prišlo do onesnažen-
ja vode na zajetju, kar se je 
potem razširilo še na omre-
žje,“ je pojasnil in dodal, 
da se je voda na zajetju že 
kmalu prečistila sama od 
sebe, težje pa je to vzposta-
viti v omrežju. V omrežju 
zato vodo še vedno klorirajo 
z natrijevim hipokloritom. 

Zadnji vzorci, ki so jih odv-
zeli, so pokazali, da kakovost 
vode spet ustreza predpi-
som, zato je ni več treba pre-
kuhavati. V tem tednu bodo 
dobili rezultate še za vodovo-
dni sistem Bohinjska Bela, 
kjer začasno vodo prav tako 
klorirajo. Počasi, je dodal 
Resman, bodo potem ustavi-
li tudi kloriranje vode. Da se 
v prihodnje tako dolgotrajna 
obdobja prekuhavanja pitne 
vode ne bi več pojavljala, pa 
pri Infrastrukturi načrtujejo 
vzpostavitev vodarne, ki bo 
vključevala sodobne napra-
ve za obdelavo vode. 

Vodo so morali prekuhavati
Zaradi izrednih vremenskih razmer v začetku novembra so morali na Bledu in v Gorjah ves mesec vodo 
pred uporabo prekuhavati.

Simon Šubic

Kranj – Slovenski odvetni-
ki bodo v petek, na dan, ko 
je bila 19. decembra 1918 z 
odredbo poverjenika za pra-
vosodje Vladimirja Ravni-
karja v takratni Narodni vla-
di Srbov, Hrvatov in Sloven-
cev ustanovljena nacionalna 
odvetniška zbornica, zno-
va nudili brezplačno pravno 
pomoč. V akcijo se je vklju-
čilo več kot petsto odvetni-
kov po vsej državi, od tega po 
podatkih Odvetniške zborni-
ce Slovenije tudi 22 gorenj-
skih odvetnikov in odvetniš-
kih pisarn. Po besedah pred-
sednika zbornice Romana 
Završka odvetniki z akcijo 
izražajo svoj socialni čut do 
tistih, ki so se znašli v tež-
kem finančnem položaju in 
potrebujejo brezplačen pra-
vni nasvet, saj je t. i. pro bono 
dan namenjen prav vsem tis-
tim, ki si ne morejo privoš-
čiti pravne pomoči. Na brez-
plačni pravni nasvet se je 
sicer potrebno najkasneje 
do jutri, 17. decembra, pred-
hodno najaviti pri želenem 
odvetniku. Seznam sodelu-
jočih odvetnikov je objavljen 
na spletni strani odvetniške 
zbornice, ki podatke o sode-
lujočih odvetnikih nudi tudi 
po telefonu.

Odvetniki bodo prav-
no pomoč nudili večino-
ma ustno, in sicer v svojih 
pisarnah ali pa po telefonu. 
Pomoči potrebnim bodo 
posredovali predvsem splo-
šne informacije o njihovem 
problemu in pojasnili pra-
vne možnosti, ki jih imajo. 
Tistim, ki že imajo svojega 
pooblaščenca in želijo zgolj 
brezplačno preverjati nje-
govo delo oziroma prever-
jajo odgovore pri več odve-
tnikih, pa lahko nasvet tudi 
zavrnejo, so pojasnili na 
zbornici.

Dosedanje izkušnje kaže-
jo, da ljudje priložnost za 
brezplačni pravni nasvet 
izkoristijo predvsem za pre-
veritev, ali so njihovi zahtev-
ki utemeljeni. Tako so tovr-
stni dnevi koristni tudi za 
to, da na sodišča pride čim 
manj neutemeljenih zahte-
vkov, ki zavirajo delo sodišč, 
je pojasnil podpredsednik 
zbornice Janez Starman. 
Lani je na primer po statis-
tiki, ki jo vodijo na zbornici, 
za brezplačen pravni nasvet 
zaprosilo 2700 ljudi, največ 
njihovih vprašanj pa se je 
nanašalo na delovno in soci-
alno pravo ter civilno pravo, 
kar je najbrž tudi odraz tež-
kega ekonomskega položa-
ja v državi.

Odvetniki bodo 
svetovali pro bono
Na dnevu brezplačne odvetniške pravne pomoči 
bo v petek sodelovalo tudi 22 gorenjskih 
odvetnikov in odvetniških pisarn. Predhodne 
prijave zbirajo do jutri.

Ljubljana – Vlada je na zadnji seji imenovala Borisa Koprivni-
karja, ministra za javno upravo, za podpredsednika vlade. Boris 
Koprivnikar, rojen leta 1966, diplomirani organizator dela in 
informatike, živi v Gorenji vasi, je od oktobra letos eden od minis-
trov v vladi Mira Cerarja. Kot podpredsednik vlade ima nalogo 
nadomeščanja predsednika, če je ta odsoten ali zadržan, pri 
predstavljanju vlade, vodenju vladnih sej in usmerjanju uprave.

Boris Koprivnikar podpredsednik vlade

Brdo pri Kranju – Potem ko je upravni odbor JGZ Brdo prejšnji 
teden na redni seji vlade za direktorico Javnega gospodarskega 
zavoda Protokolarne storitve Republike Slovenije predlagal 
Špelo Munih Stanič, je vlada ta konec tedna to tudi potrdila. 
Ljubljančanka, ki je septembra leta 2003 magistrirala na Eko-
nomski fakulteti v Ljubljani, je bila do nedavna direktorica 
Uradnega lista, na novi funkciji pa je od včeraj.

Na Brdu nova direktorica
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Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah je 
pred kratkim zaživela Hiša 
sreče, prostor, ki sta ga ure-
dila društvo UP in iniciati-
va Za lepše Jesenice. Kot je 
povedala Faila Pašić Bišić, je 
Hiša sreče nekakšen dnevni 

center, njena vrata so na ste-
žaj odprta vsem, ki želijo del 
svojega prostega časa preži-
veti ob različnih aktivnostih, 
kot so predavanja, delavni-
ce, kulturni večeri, ali pa pri-
dejo samo na skodelico čaja 
... »V Hiši sreče spodbujamo 
medkulturni dialog in druže-
nje vseh ljudi, brez predsod-
kov in razlik,« je dejala Pašić 
Bišićeva. Na obisk vabijo raz-
lične predavatelje in ljudi, ki s 

svojo zgodbo dokazujejo, da 
so življenjske ovire lahko pre-
magljive, urejen imajo otroš-
ki kotiček, na voljo je več raču-
nalnikov, v Hiši sreče se druži-
jo tudi priseljenke, ki se ukvar-
jajo z ročnimi deli v sklopu 
projekta Razkrite roke. Hiša 
sreče pa je tudi središče do-

brodelnih akcij. Vse dejavno-
sti so za obiskovalce brezpla-
čne, je poudarila Faila Pašić 
Bišić, pri projektih in skrbi za 
hišo pa sodelujejo prostovolj-
ci. Pri tem so posebej hvalež-
ni podjetju Mercator, ki je las-
tnik prostorov in jim omogo-
ča uporabo brez najemnine. 
»V Hiši sreče želimo povezo-
vati in v tem biti zgled drugim 
lokalnim okoljem,« je še deja-
la sogovornica.

Hiša brez 
predsodkov
Na Jesenicah je zaživela Hiša sreče, dnevni center, 
katerega vrata so odprta vsem.

V Hiši sreče so v teh predprazničnih dneh tudi dobrodelni.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – »Alpska vasi-
ca je dolgoletna želja tukajš-
njega turističnega gospodar-
stva – Sekcije malih kamen-
čkov in Turističnega druš-
tva Kranjska Gora,« je deja-
la Klavdija Gomboc, pred-
sednica TD Kranjska Gora. 
»Verjamemo, da bo vasi-
ca, ki so jo izdelali doma-
či mojstri, postala prijetno 
stičišče domačinov in obis-
kovalcev ter s svojo kulina-
rično ponudbo in ponudbo 
domačih dobrot dobrodoš-
la popestritev zimske turi-
stične ponudbe Kranjske 
Gore,« je še dejala. Vasica 
ob na trgu pred cerkvijo sta-
la vse do konca zimske sezo-
ne, to je do zaključka tekmo-
vanj v smučarskih poletih v 
Planici.

Ker pa je zimska sezo-
na v Kranjski Gori vendar-
le najbolj odvisna od sne-
ga, so se žičničarji kljub za 
ta čas visokim temperatu-
ram in izredno neugodnim 
razmeram potrudili, da so v 
soboto odprli tudi smučišče 
– zaenkrat sicer le vlečnico 
Mala Mojca in otroški trak 
za najmlajše, ostale naprave 
čakajo na boljše vremenske 

razmere. Da bi bile te bolj-
še kot v lanski sezoni, so žič-
ničarji v soboto darovali tra-
dicionalno ma šo za sneg. 
Smučišče sicer obratuje 
vsak dan od 9. do 16. ure, 
cena vozovnice pa je 12 evrov 
za odrasle in 10 za otroke.

Žičničarje bo, tako kot 
doslej, če bo treba, podpira-
lo tudi kranjskogorsko turi-
stično gospodarstvo, je ob 
tem poudaril predstavnik 
Sekcije t. i. malih kamen-
čkov, Jože Kotnik. »Sode-
lovanje med žičničarji in 

kranjskogorskimi podjet-
niki je bilo vedno dobro. Če 
ni smučarske sezone, smo 
vsi na slabem. Zato smo, ko 
so lani potrebovali denar za 
zagon sezone, vsi takoj pri-
skočili na pomoč. Verja-
mem, da bo tudi v prihod-
nje tako. Pogledati je treba 
samo prek Vršiča, pa vidi-
mo, kaj se zgodi, če ljud-
je ne sodelujejo. Kranjska 
Gora je bila naš prvi zimsko 
turistični center. Upam, da 
bo to tudi ostala,« je še dejal 
Kotnik, ki veliko pričakuje 

od novega župana. »Predv-
sem pričakujemo, da bo ini-
ciator razvoja in povezovan-
ja vseh, ki delamo na pod-
ročju turizma. Če bo tako, 
bomo hitro prišli na nivo, ki 
ga je Kranjska Gora na pod-
ročju turizma nekoč že ime-
la. Verjamem, da bomo že 
čez nekaj let imeli tudi gon-
dolo na vrh Vitranca. Turi-
zem, predvsem izletniški, 
moramo spraviti tudi tja, 
gostinska ponudba na vrhu 
pa bi predstavljala veliko 
dodano vrednost.«

Tudi v Kranjski Gori  
začeli zimsko sezono
Žičničarji so pognali Malo Mojco, turistično društvo pa je skupaj s Sekcijo malih kamenčkov, ki 
združuje manjše turistične ponudnike, v center Kranjske Gore postavilo alpsko vasico, kjer so 
obiskovalcem v prijetnem vzdušju na voljo domača hrana in izdelki domače obrti.

V alpski vasici v središču Kranjske Gore ponujajo domačo hrano in izdelke domače obrti. 
Kompleks brunaric, ki so jih izdelali domači obrtniki, bo na trgu pred cerkvijo stal do 
sredine marca.

Suzana P. Kovačič

Tržič – V občinski blagajni 
bo prihodnje leto za dob-
rih 12 milijonov evrov pri-
hodkov in za 15,9 milijona 
evrov odhodkov. »Razliko 
v proračunu bomo pokri-
li z ostanki dohodkov iz 
leta 2014 ter s tem zagoto-
vili uravnoteženost prora-
čuna,« je zagotovil direk-
tor tržiške občinske upra-
ve Drago Zadnikar na sre-
dini seji občinskega sveta. 
Dolgoročno zadolževanje v 
prihodnjem letu ni predvi-
deno, pa je povedal župan 
Borut Sajovic in dodal, da 
bodo največji poudarek 
namenili ustvarjanju pogo-
jev za gospodarstvo, npr. 
150 tisoč evrov je predvi-
denih za razpis za sofinan-
ciranje gospodarstva, 45 
tisoč evrov za kmetijstvo, 

zaposlovanju preko javnih 
del 113 tisoč evrov ... sku-
paj blizu milijona evrov, če 
sem prištejemo tudi pripra-
vo Občinskega prostorske-
ga načrta, ki ni poceni in je 
ravno tako pomoč gospo-
darstvu, pa delovanje čis-
tilne naprave, razvoj turiz-
ma in za to potrebne infra-
strukture, prireditve ... Pos-
tavke, iz katerih financirajo 
delovanje javnih zavodov v 
občini, šport, kulturo, gasil-
stvo, naj bi ostale na nivo-
ju iz preteklih let, občinska 
Gorska reševalna služba pa 
naj bi vendarle dobila nekaj 
tisočakov, za katere je bila 
v preteklih letih prikrajša-
na. Kar se gradnje kanali-
zacijskega omrežja tiče in 
predvsem pogojev okrog 
gradnje, pa je župan pre-
pričan, da smo v Sloveni-
ji obljubili 40-krat več kot 

stare države članice Evrop-
ske unije. »Hoteli smo zla-
to kanalizacijo, za posledi-
co bomo imeli lačne ljudi,« 
je še opozoril Sajovic. 

Najmanj dve veliki želji 
oz. potrebi se odmikata zara-
di ekonomske situacije. Nad 
nekdanjim gostiščem TGT 
v Podljubelju je na občin-
ski zemlji vrtina z dokaza-
no odlično kakovostjo pitne 
vode, a občina nima denar-
ja, da bi iz vrtine zgradila 
sodoben transport; kilome-
ter cevi po zahtevnem tere-
nu bi jo stal 400 tisoč evrov. 
Drugo, kar se je v preteklih 
proračunih že obljubljalo in 
se spet zamika v leto 2016, 
pa je asfaltiranje ceste na 
lokaciji Potarje – Tič (nad 
Lomom pod Storžičem), ki 
je tudi turističnega pomena. 
Za energetsko sanacijo vrt-
ca Deteljica na Bistrici upajo 

na sofinanciranje iz evrop-
skih sredstev v finančni per-
spektivi 2015–2020. 

Občinski svetniki imajo 
čas do petega januarja, da 
vložijo amandmaje na osnu-
tek proračuna, naslednja 
seja je predvidena 22. janu-
arja. Kar nekaj predlogov so 
že podali v sredo; Marko Pol-
janc in Klemen Belhar sta 
poudarila nujnost celostne 
ureditve kolesarskih in gor-
skih kolesarskih poti v obči-
ni, Marija Lavtar želi več spo-
dbud za male kmete, govo-
ra je bilo o postavitvi pilot-
nega parkomata za turiste 
ob vstopu v Dovžanovo sote-
sko, kot je predlagal župan, 
oziroma v Gozdu, kot je pre-
dlagal Janez Meglič. Velik 
izziv v nadaljevanju bo ure-
ditev še kar nekaj kilomet-
rov cest v občini po zahtev-
nem terenu.

Želja več kot zmore proračun 
Skoraj tri ure je trajala razprava občinskih svetnikov o osnutku proračuna Občine Tržič za leto 2015. 
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Marjana Ahačič

Radovljica – Osrednja 
pozornost je bila namen-
jena občinskim nagrajen-
cem, prejemnikom plaket, 
pečatov in medalj Občine 
Radovljica, Letošnji preje-
mniki plaket Antona Toma-
ža Linharta so Egi Gašper-
šič, pevovodja in pisec aran-
žmajev, za dolgoletno vode-
nje pevskih zborov ter delo 
na področju glasbene vzgo-
je, Majda Odar za uveljavitev 
in dolgoletno vodenje Gale-
rije Avla, sodelovanje in pre-
danost pri obnovi kulturnih 
spomenikov ter razvoju kul-
ture v občini in Jože Eržen 
za ohranjanje kovaške tradi-
cije in kulturne dediščine v 
Kropi. 

Prejemniki pečatov Obči-
ne Radovljica so Andrej 
Župan za promocijo žup-
nije in mesta Radovljica ter 
obnovo kulturne dedišči-
ne, Pavel Podlesnik za dol-
goletno uspešno delo na 
zdravstvenem področju, Ire-
na Moro, direktorica druž-
be Moro & Kunst, za dona-
torstvo in prizadevanja za 
uporabo avtohtonih sloven-
skih semen ter Blaž Trček za 
dosežke na glasbenem pod-
ročju, vodenje in uveljavitev 
orkestra Bid Bang. 

Medalje Občine Radovlji-
ca je župan Ciril Globočnik 
izročil Dušanu Kopušarju 

za prizadevanja pri ohranitvi 
kulturnozgodovinske dediš-
čine Kamne Gorice in uspe-
šno obnovo kamnogoriške 
Mežnarije in Metodi Bole 
Finžgar za prizadevanja in 
prostovoljstvo na socialnem 
področju, dobitnik medal-
je pa je tudi Goran Lavren-
čak za ustvarjanje zbirke 
dokumentarnega gradiva o 
mestu in občini Radovljica. 
Župan je tudi letos nagradil 
odlične študente – doktoran-
da Jureta Jelenca iz Prezrenj 
ter diplomante Petro Čebulj 
in Evo Golmajer iz Radov-
ljice, Katarino Gašperlin iz 
Ljubnega, Nino Habjan iz 
Lesc in Gašperja Mauka iz 
Vrbenj.

Nagrajence je ob prazniku 
nagovoril župan Globočnik 
in ob tej priložnosti spomnil 
na največje letošnje dosežke 
občine. »Največja investici-
ja je čistilna naprava Kropa, 
ki je skupaj s sočasno izgra-
dnjo kanalizacije ter obnovo 
vodovodnega omrežja vre-
dna več kot šest milijonov 
evrov. Brez pridobljenih 
evropskih sredstev projekta 
zagotovo ne bi mogli izves-
ti. Enako velja za kanaliza-
cijsko omrežje v Begunjah, 
ki bo končano v prihodnjem 
letu. Za boljšo oskrbo s pitno 
in požarno vodo v Mišačah 
je pomemben letos zgrajen 
nov vodovodni sistem pove-
zovalnega vodovoda med 

Zgornjo Dobravo in Miša-
čami.« Izpostavil je še novi 
vrtec v Lescah ter projekt 
energetske sanacije stavb v 
lasti občine.

Na proslavi v Linhartovi 
dvorani, ki je povezala Lin-
hartov duh in dela Frane-
ta Milčinskega Ježka, kate-
rega stoto obletnico rojstva 
praznujemo prav ta mesec, 
so občinstvo navdušili igral-
ci Linhartovega odra in glas-
beniki skupine Link.Art. 
Radovljico je sicer z Ježkom 
pomembno povezal njegov 
sin, režiser Matija Milčin-
ski, ki je tu več kot dvajset let 
ustvarjal kulturni program, 
med drugim tudi vrsto izvr-
stnih občinskih proslav.

Povezali Linharta in Ježka
V četrtek zvečer, na dan obletnice rojstva Antona Tomaža Linharta, so v Radovljici pripravili slovesnost 
ob občinskem prazniku, na kateri so povezali Linharta in Franeta Milčinskega Ježka.

Jože Eržen, Majda Odar in Egi Gašperšič so letošnji prejemniki plaket Občine Radovljica, ki 
jim jih je ob občinskem prazniku izročil župan Ciril Globočnik. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Letošnji rojstni dan 
društva AURIS, ki je bilo usta-
novljeno 12. decembra leta 
1955, si bodo člani še kako 
dobro zapomnili, saj jim je 

na priložnostni slovesnosti v  
prostorih na Hujah v Kran-
ju direktorica Območne eno-
te Kranj Zavarovalnice Triglav 
Janka Planinc izročila lepo 
darilo. »Vemo, da se že vrsto 
let trudite, kako z različnimi 

projekti omogočiti boljšo 
vključenost gluhih in nagluš-
nih v socialno okolje. Zaveda-
mo se, da je to marsikdaj tež-
ko, tudi z našo pomočjo pa 
upamo, da boste aktiv nosti 
laže nadaljevali,« je poudarila 

direktorica Planinčeva in pred-
sedniku društva AURIS Bori-
su Horvatu izročila simbolični 
ček z zneskom dva tisoč evrov.

»Danes za nas ni čisto nava-
den dan, saj naše društvo pra-
znuje tudi rojstni dan. Dru-
go leto bo staro šestdeset let 
in ima lepo zgodovino. Čep-
rav vsi naši dnevi niso bili lepi, 
pa je današnji za nas res lah-
ko vesel. Veseli nas, da se pri 
Zavarovalnici Triglav zaveda-
jo, kakšne težave imamo glu-
hi in naglušni, zato smo vese-
li, da so del njihovega dobič ka 
namenili vračilu nazaj v lokal-
no družbeno okolje. Še pose-
bno zadovoljni smo, ker nas 
podpirajo tudi v teh hudih 
časih, ko sredstva za izvajan-
je svojih programov resnično 
zelo potrebujemo,« je povedal 
predsednik društva AURIS 
Boris Horvat in se zahvalil  za 
donacijo, ki bo večina name-
njena za izvedbo programa 
vključevanja oseb s posebni-
mi potrebami v širše družbe-
no okolje.

Trenutno ima društvo 
AURIS, ki je invalidska nepro-
fitna organizacija, prek šeststo 
članov, vseh uporabnikov pa 
je na Gorenjskem okoli dvaj-
set tisoč.

Rojstnodnevno darilo gluhim
Pri Zavarovalnici Triglav so donacijo ob koncu leta namenili Medobčinskemu 
društvu gluhih in naglušnih za Gorenjsko AURIS Kranj, direktorica OE Kranj 
Janka Planinc pa jim je ček izročila prav na rojstni dan društva.

Uporabniki društva AURIS so se v petek razveselili pozornosti in denarja, ki ji, ga je s 
simboličnim čekom izročila direktorica Zavarovalnice Triglav OE Kranj Janka Planinc. 

Tržič – Na sobotni slavnostni akademiji ob prazniku Občine 
Tržič so podelili priznanja letošnjim občinskim nagrajencem. 
Plaketo Občine Tržič so prejeli prof. Janez Šter in operativna 
enota Prostovoljnega gasilskega društva Križe. Diplomi Obči-
ne Tržič skupinam občanov so podelili podjetju MALI-E-TI-
KO in Prostovoljnemu gasilskemu društvu Jelendol - Dolina, 
diplome Občine Tržič posameznikom pa Slavku Bohincu, 
Mariji Janc, Jožetu Klofutarju in Žanu Koširju. V imenu vseh 
nagrajencev je prof. Šter dejal: »Lepo je, da ste nas opazili in 
nam podelili priznanja. S tem ste naše delo nekako osmisli-
li.« Več o prazniku, nagrajencih in prireditvi bomo objavili v 
petkovem Tržiškem glasu. 

Podelili priznanja občinskim nagrajencem

Župan Občine Tržič Borut Sajovic je čestital prof. Janezu 
Šteru. /Foto: Luka Rener

Suzana P. Kovačič

Tržič – V petkovem Gorenj-
skem glasu smo pisali, da na 
vzgojiteljskem zboru dve tre-
tjini vzgojiteljic ni dalo pod-
pore Nataši Durjava za vode-
nje Vrtca Tržič za še en petle-
tni mandat in v članku poja-
snili argumente za in pro-
ti, ki so jih poudarili tudi na 
sredini seji občinskega sveta 
v Tržiču. Svetniki so ji sicer 
z veliko večino glasov name-
nili podporo, odločilno pa je 
bilo odločanje na četrtkovem 
sestanku članov Sveta zavo-
da Vrtca Tržič. S kar devetimi 
glasovi za in le enim proti je 
dobila podporo članov Sveta 
zavoda. Stara nova ravnatelji-
ca je po tem dejala, da se zara-
di vseh okoliščin v tistem tre-
nutku niti veseliti ni zmogla. 
»Kako vidim svoje delo v tem 
novem mandatu? Prepreke, 
na katere sem naletela, mi 
predstavljajo pozitiven izziv. 
Na mizi me čaka strokovna 
literatura o vodenju, ki mi jo 
je po občinskem svetu pos-
redoval občinski svetnik in z 

veseljem pričakujem novole-
tne praznike in študij te lite-
rature. Strinjam se s tem, da 
bo treba delati na komunika-
ciji v kolektivu in želim pri-
sluhniti konkretnim predlo-
gom k izboljšanju klime in 
odnosov v vrtcu. S kolegijem 
smo si zastavili kratkoročne 
cilje za naprej, ki jih bomo 
realizirali skupaj. Zelo in še 
bolj bom pozorna na to, kaj 
bom od koga pričakovala, in 
priznam to napako, da sem 
mogoče od nekaterih zahte-
vala več, kot zmorejo. To je 
moja delovna točka. Ne gle-
de na to želim ohranjati izbo-
ljšave, ki smo jih uvedli, in 
delovati izključno v dobro 
otrok. Z občino pa si želim 
sodelovati tako kot doslej,« 
je poudarila in v primerjavi 
dodala: »Včasih sem bila ple-
zalka in zmorem kakšno ska-
lo tudi preplezati. Delo v vrt-
cu je učinkovito in dobro zas-
tavljeno. V vrtcu imam kras-
ne sodelavce in kadarkoli se 
moramo strokovno izposta-
viti navzven, smo lahko mar-
sikomu zgled dobre prakse.« 

Nataša Durjava 
dobila podporo
Svet zavoda Vrtca Tržič je v četrtek popoldne 
odločil z devetimi glasovi za in enim proti, 
da Nataša Durjava še drugi mandat ostane 
ravnateljica Vrtca Tržič. 
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Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta v Radovljici je od pre-
teklega tedna do 5. januarja prihodnje leto na ogled razstava, 
posvečena 1010-letnici prve omembe Bleda v pisnih virih. 
Pripravila sta jo Stane Adam in Jure Sinobad. Razstava je na 
ogled vse dni v delovnem času knjižnice.

Radovljica in Bled – tisoč in deset
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Znižajte si račune za elektriko 
v letu 2015 s praznično 
ponudbo Elektra Gorenjska 
Prodaja.

Zahtevajte Praznični paket 
2015 in prihranite. 
Akcija traja do 31. 12. 2014 
oziroma do odprodaje količin.

Praznična ponudba
elektrike
Praznična ponudba
elektrike

Poslovil se je znanstvenik, pesnik, pisatelj Djordje 
Krstić. Mag. Krstić je več desetletij raziskoval življenje 
družine Einstein in velja za enega večjih poznavalcev. 
Njegovi zapiski so prevedeni v več jezikov, knjiga Mile-
va in Albert Einstein je izšla tudi v slovenščini (Rado-
vljica: Didakta, 2002). Bil je vsestranski človek. Poleg 
znanstvenega dela se je posvečal tudi pisanju za otro-
ke, izdal je pesniški zbirki limerikov in haikujev, pisal 
humoreske in aforizme. Zanimalo ga je vse – od vesolja 
do delovanja človekovega telesa, duhovnosti in umetno-
sti ... Djordje Krstič se je rodil 19. aprila 1936 v Novem 
Sadu, kjer je končal gimnazijo. Z 18 leti se je preselil v 
Ljubljano, kjer je študiral tehniško fiziko. Bil je dolgole-
tni sodelavec Instituta Jožef Stefan. Ukvarjal se je teh-
niško fiziko, računalništvom in vodenjem projektov. Z 
vseh teh področij je objavljal strokovne članke. Več kot 
desetletje je predaval na Ekonomski fakulteti v Ljublja-
ni višje programiranje in računalniško obvladovanje 
projektov. V Ljubljani je kot študent spoznal svojo lju-
bezen Slavico, s katero se je leta 1966 poročil. Ima dve 
hčerki, do smrti je živel v Kranju. Pogrešali ga bomo.

 
                                                                  Petra Vencelj

V spomin

Djordje Krstić 
(1936–2014)

Vilma Stanovnik

Kranj – Piki Jakob, Maček 
Muri, Pajacek in punčka ter 
Zmaj Direndaj so štirje pra-
vljični junaki, ki jim te dni 
postavljajo hiške pred Pre-
šernovim gledališčem v Kra-
nju. V njih bodo mali in veli-
ki otroci vsak dan med 17. in 
21. decembrom lahko uži-
vali v predstavitvah najlep-
ših pravljic Kajetana Kovi-
ča. »Pravljične hišice bodo 
dopolnjevale kulinarične 
hiške s slastnimi tradicio-
nalnimi jedmi. V palačin-
karnici boste lahko okusi-
li dišeč praženec in palačin-
ke. V klobasarnici boste lah-
ko pokusili pravo Kranjsko 
klobaso s smetanovim hre-
nom. V izdelovalnici štru-
kljev vam bodo ponudili 
kranjske štruklje. V pratni-
ci boste lahko okusili jedi, ki 
izvirajo iz sestavin za prato,« 
pravi koordinatorka za mes-
tno jedro pri kranjski občini 
Petra Polak in dodaja, da si 

bo moč vsak večer med 17. in 
20. uro ogledati tudi zanimi-
vo svetlobno simfonijo. 

Pravljično pot bo izpred 
Prešernovega gledališča 
moč nadaljevati proti pravlji-
čnemu šotoru na Pungertu, 
kjer bodo potekale ustvarjal-
ne delavnice, otroške pred-
stave, nastopi otroških zbor-
čkov ter kranjskih folklornih 
skupin. V pravljičnem šoto-
ru bosta otroke razveselila 

tudi Božiček in Dedek Mraz. 
V stolpu Pungert bo na ogled 
razstava literarnih in likov-
nih umetnin okoliških vrt-
cev in šol. »Vsi dogodki so 
brezplačni, zato ste prav 
med sredo in nedeljo vablje-
ni v pravljični Kranj,« doda-
ja Polakova.

Od jutri do petka bo v veči-
ni trgovin v starem Kran-
ju delovni čas podaljšan do 
20.30, v mesto pa vabijo tudi 

gostinci, ki od jutri do nedel-
je med 17. in 21. uro priprav-
ljajo tako imenovane srečne 
urice z 20-odstotnim popu-
stom. Prav tako jutri bo v 
sejemskih hiškah v mestu 
zaživel božično-novoletni 
sejem s ponudbo domače in 
umetnostne obrti. Sejem bo 
deloval med 17. in 23 decem-
brom ter znova med 27. in 
30. decembrom med 16. 
in 20. uro. Dve soboti, 20. 
in 27. decembra, bo sejem 
obratoval tudi med 8. in 13. 
uro. Sejem bodo vsak dan 
popestrili tudi nastopi kul-
turnih društev. 

V ponedeljek, 22. decem-
bra, bo ob 18. uri na Glav-
nem trgu koncert Glasbe-
ne šole Kranj, v torek, 23. 
decembra, bo ob 19. uri nas-
topila vokalna skupina Per-
petum Jazzile, v soboto, 27. 
decembra, bo ob 19. uri kon-
cert Nine Pušlar s skupino, 
29. decembra pa bosta ob 
18. uri otroke obiskal Dedek 
Mraz in Lovilka sanj.

Kranj bo tudi pravljičen
Od jutri do nedelje bodo pred Prešernovim gledališčem v Kranju postavili hiške z domovi pravljičnih 
junakov, v mestu pa se začenja tudi božično-novoletni sejem.

Pravljične hiške bodo popestrile utrip starega Kranja. 

Simon Šubic

Šenčur – Kljuko vrat Turis-
tičnega društva Šenčur so 
si v soboto podajali ljubite-
lji šenčurske godlje oziro-
ma godle, kot ji tu pravijo. 
Za mnoge Šenčurjane je to 
tudi edina priložnost, da uži-
vajo v znani lokalni speciali-
teti, ki so jo šenčurske gos-
podinje nekdaj redno kuha-
le v času kolin. »Sedaj se je 
doma loti kuhati le še red-
ka gospodinja, če sploh še 
katera, saj je izredno težko 
dobiti kri, pa tudi mladim 

bolj slabo diši,« je pojasni-
la Marinka Mohar, predse-
dnica turističnega društva, 
ki godlo redno pripravlja že 
petnajsto leto. »Skuhamo jo 
dvakrat na zimo,« je razlo-
žila.

Tudi tokrat so jed iz pra-
šičje krvi, prosene kaše in 
ješprenja ter zabeljeno z 
domačimi ocvirki po tra-
dicionalnem šenčurskem 
receptu skuhali v kuhin-
ji Osnovne šole Šenčur 
pod taktirko šolske kuhari-
ce Dragice Kucler, ki sta ji 
pomagali Zalka Jovanovič 

in Kristina Tušek. Komur 
še ni znano: šenčurska god-
la se od ostalih godelj v prvi 
vrsti razlikuje po tem, da jo 
kuhajo samo iz krvi, dru-
gje pa tudi iz obarnika, tj. 
juhe, v kateri obarijo krvavi-
ce. »Skuhale so jo skoraj sto 
litrov in prav vso bomo raz-
delili,« je ob našem obisku 
zatrdila Moharjeva. »In vsi 
jo pojedo do konca. Nihče 
je še ni pustil niti za žlico,« 
je pristavila Francka Pintar, 
ki je poleg Žanka Reberni-
ka, Francke Stružnik, Anite 
Žun in Vinka Mesca poma-
gala v strežbi. 

»Večina godlo odnese 
domov za kosilo, veliko pa 
jih jo poje kar v naši družbi, 
kar nas še bolj veseli. Zra-
ven jim seveda tradicional-
no postrežemo še krompir v 
oblicah. Na godlo pa ne pri-
dejo samo domačini, tem-
več tudi od drugod. Danes 
smo že gostili veselo drušči-
no iz Britofa in pohodnike iz 
Kranja,« je pojasnila Mohar-
jeva. Zanimanja za godlo je 
še vedno veliko, številni so 
nas že nekaj časa spraševa-
li, kdaj jo bomo skuhali, je še 
dodala. No, kdor jo je tokrat 
zamudil, bo lahko tradicio-
nalno šenčursko jed posku-
sil 24. januarja, ko jo bodo 
vnovič skuhali.

Godle niti za žlico niso pustili
Turistično društvo Šenčur tudi letos nadaljuje tradicijo kuhanja šenčurske 
specialitete – godle. V soboto so jo skuhali in razdelili skoraj sto litrov. 

Tudi letošnjo godlo je večina pomazala s kruhom oziroma 
krompirjem v oblicah, nam je zaupala razigrana ekipa 
Turističnega društva Šenčur (z leve): Marinka Mohar, 
Francka Pintar, Žanko Rebernik, Vinko Mesec in Anita Žun.
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ADRENALINSKI PARK GORAJTE, VIRMAŠE PRI ŠKOFJI LOKI

Darilo za otroka prinesite s seboj. 

OD 18.12. DO 28.12. OB 15. IN 17. URI  
V VSAKEM VREMENU, VSTOPNINE NI, 25.12.2014 PREDSTAV NI.

VEČ NA: WWW.PRAVLJICNADEZELA-GORAJTE.SI
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Danica Zavrl Žlebir

Virmaše – V gozdičku v 
Gorajtah se vsak december 
pojavi čarobna Pravljična 
dežela Gorajte in v njej oži-
vijo pravljični junaki. Odpr-
li so jo v petek in na veseli 
dogodek povabili še pose-
bej drage goste: odrasle lju-
di z motnjo v duševnem raz-
voju iz VDC Škofja Loka in 
zavoda Draga, sponzorje, ki 
jim pomagajo, da pravljična 
dežela že peto leto razvesel-
juje otroke od blizu in daleč, 
pozdravili pa so tudi župana 
Škofje Loke Miha Ješeta. Pri-
šel je tudi dedek Mraz, ki ga 
je odigral Sten Vilar. S pes-
micami je dogodek polep-
šal zborček iz Osnovne šole 
Cvetka Golarja, nato pa so 
prvim gostom razkazali vse 
kotičke Pravljične dežele 
Gorate. V naslednjih dneh 
do novega leta jo bodo lah-
ko obiskali otroci od blizu 
in daleč vsak dan (razen na 
božič) in v njej doživeli svoje 
najljubše pravljice.

Rdeča kapica, Sneguljčica 
in sedem palčkov, Janko in 
Metka ... in še številne druge 
zaživijo na prizoriščih prav-
ljične dežele. Idejni ustano-
viteljici Danici Kordež, ki 
je ob pomoči Boštjana Seč-
nika pred petimi leti zače-
la uresničevati svojo zami-
sel, pri tem pomagajo šte-
vilni prostovoljci: kot igral-
ci, izdelovalci pravljične vasi 
in kostumov za pravljična 
bita ali kot prijazni gostite-
lji, ki po obdaritvah postre-
žejo z brezplačnim čajem in 
piškoti. Sedaj so združeni v 
društvo Oddih Gorajte. »V 
naslednjih dneh bo v prav-
ljični deželi vsak dan 35 pro-
stovoljcev,« je povedala Kor-
deževa. »Tukaj bomo v dneh 
do novega leta v živo odigra-
li pravljice, dovolili prosto 
pot sanjam, čudežem, buri-
li domišljijo in poskrbeli, 
da s tem kulturnim dogod-
kom tudi po duhovni pla-
ti lepšamo življenja otrok. 
Neverjetni sta volja in žel-
ja prostovoljcev mladim 

nadobudnežem pokloni-
ti prečudoviti spomin na 
čas iz otroštva. To je projekt 
popeljalo do slovesa najlep-
ših slovenskih decembrskih 
prireditev.«

Prvih pet dni v pravljič-
ni deželi obdarujejo odra-
sle osebe z motnjo v dušev-
nem razvoju šestih različnih 

slovenskih zavodov, otroke 
večjih sponzorjev, otroke iz 
vrtcev in prijavljenih skupin, 
ostalih enajst dni, od 17. do 
28. decembra, pa je ob 15. in 
17. uri prost vstop v pravljič-
no deželo z brezplačno čajan-
ko s piškoti vsem naključnim 
obiskovalcem. Letos jih pri-
čakujejo okoli pet tisoč.   

Oživeli so pravljični junaki 
V petek so pravljična bitja skupaj z dedkom Mrazom pospremila v življenje Pravljično deželo Gorajte, ki 
bo otrokom v veselje vse do 28. decembra.

S palčki po Pravljični deželi Gorajte / Foto: Matic Zorman

Sporočam veselo novico: 
končno nas v šoli ne zebe,“ 
je z velikim nasmehom na 
obrazu naznanila ravnatel-
jica Osnovne šole Pirniče in 
dodala, da je zdaj v šoli tako 
toplo, da bodo lahko odstra-
nili polovico radiatorjev. V 
okviru energetske sanacije 
so obnovili streho, ki je bila 
ponekod še azbestna, zame-
njali okna ter obnovili fasa-
do in poskrbeli za dodatno 
toplotno izolacijo. Ravnatel-
jica Vrtca Medvode Romana 
Epih pa je novo pridobitev v 
Pirničah pospremila z bese-
dami: Konec dober, vse 
dobro.“ Selitev v nov vrtec 
se je namreč zavlekla zaradi 
razpisnega pogoja, da inve-
sticija ne sme biti končana 
pred izdajo sklepa o dodeli-
tvi sredstev, ki ga je občina 

dobila šele konec septem-
bra. Teden dni pred selitvijo 
jim je odkrilo streho na sta-
rem vrtcu, nato pa so mora-
li še za en mesec otroke 
razseliti po drugih enotah. 

Zdaj je vse, kot mora biti,“ 
je končala Romana Epih. V 
novem vrtcu lahko sprejme-
jo 116 otrok, kar je 33 več, kot 
so bile zmogljivosti starega 
vrtca.

Vrtec zdaj tudi uradno odprli
�1. stran

V Zgornjih Pirničah sta ravnateljica Vrtca Medvode Romana 
Epih in župan Nejc Smole minuli četrtek slovesno prerezala 
trak ob uradnem odprtju novega vrtca. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Glasbeni kon-
certi, otroške delavnice, Boži-
ček in dedek Mraz, stojnice, 
prireditve v loških lokalih, na 
prostem in pod prireditve-
nim šotorom ... Vseh dogod-
kov, ki jih pripravljajo v okvi-
ru Belega decembra, je okoli 
trideset. Organizacijo dogod-
kov je letos na občinskem raz-
pisu dobilo Turistično druš-
tvo Škofja Loka in znova pri-
pravilo bogat program, prid-
ružujejo pa se tudi drugi pri-
reditelji, da skupaj zavežejo 
praznično pentljo na Belem 
decembru. 

»Upam, da bodo dvorane, 
trgi, ulice in lokali, kjer prire-
jamo decembrske prireditve, 
v prihodnjih dneh polni,« je 
dejal Marko Pleško iz Turis-
tičnega društva Škofja Loka, 
ko je nizal dogodke prihod-
njih dni. V tem tednu se bo 
zvrstilo več glasbenih nasto-
pov: v četrtek koncert vokalne 
skupine Jazzva, v petek večer 
šansonov Jacquesa Brela in 
skupine Chate Noir in Ari-
zona, začel se bo tudi Ostri-
gin maraton. Posebno živa-
hna bo sobota pred božičem, 
ko bosta dopoldne božična 
tržnica na Cankarjevem trgu 

in otroška delavnica v cen-
tru DUO, popoldne pa boži-
čni LUFt s prihodom Boži-
čka. Ob štirih popoldne pa 
bodo pohodniki s svetilkami 
iz središča Škofje Loke kre-
nili na pohod proti Naceto-
vi hiši, kjer bodo prisluhni-
li pripovedki o Zlatorogu, ki 
jo je zanje pripravil Planinski 
muzej Mojstrana. Če zaradi 
ovir ob gradnji ne bo mogo-
če priti do tja, bo pripovedka 
v puštalskem gradu. V sobo-
to, 20. decembra, bo v špor-
tni dvorani na Trati božič-
ni koncert z različnimi izva-
jalci, v Loškem pubu pa kon-
cert X-Ray trubute to AC/DC. 
V soboto bodo na Cankarje-
vem trgu začeli na enem od 
pročelij predvajati videop-
rojekcijo kratkih risank, kar 
se bo nadaljevalo vse do 31. 
decembra. V nedeljo pa bo 
pod šotorom nasproti avto-
busne postaje nastop skupi-
ne Mambo Kings. Finale bo 
Škofja Loka doživela med 
božičem in novim letom.

Z razpisom so organiza-
torju Belega decembra dali 
na voljo 19 tisoč evrov, še 
enkrat toliko so zbrali s spon-
zorskimi sredstvi, za nekate-
re koncerte pa bodo obisko-
valci plačali tudi vstopnino. 

Pentlja na Belem 
decembru
V Škofji Loki so s petkovim koncertom skupine 
Čedahuči na obnovljeni Blaževi ulici stekli dogodki 
ob letošnjem Belem decembru.

Praznično okrašena Škofja Loka / Foto: Matic Zorman

Radovljica – Športni plezalec 
Domen Škofic, za katerim je 
odlična sezona, tudi na počit-
nicah ne počiva. Po končanih 
tekmah se je nekaj najboljših 
športnih plezalcev tega sveta, 
med njimi tudi Domen Ško-
fic in Mina Markovič, zbralo v 
španski Oliani, kjer je Domen 
minuli četrtek kot šesti človek 
na svetu in edini Slovenec 
doslej preplezal 45-metrsko 
smer Papichulo z oceno 9a+. 
Kot je povedal, mu je smer 
uspelo preplezati po petih 
dneh priprav in v desetem 
poskusu. To je njegova osma 
smer težavnosti 9a ali težje, 
vsi Slovenci skupaj pa jih 
doslej niso preplezali toliko.

Nov izjemen uspeh 
Domna Škofica

Vilma Stanovnik

Kranj – Pri Klubu študentov 
Kranj v decembru za vse čla-
ne in nečlane organizirajo 
tako imenovani KŠK fest. Ta 
petek, 19. decembra, bodo 
pripravili Dan odprtih vrat, 
ki bo potekal v klubskih pro-
storih. Druženje s klubski-
mi aktivisti in vodji resorjev 

bo namenjeno vsem radove-
dnežem, ki jih zanima več 
informacij o klubu in pro-
jektih in o ugodnostih, ki 
jih prinaša članstvo v Klubu 
študentov Kranj. Prav tako 
bodo zbirali ideje in predlo-
ge obiskovalcev.

»Ob dnevu odprtih vrat, ki 
bo potekal med 9. do 17. uro, 
želimo predstaviti svoje delo 

in projekte, izpostaviti naj-
večje dogodke in ugodnos-
ti za člane, hkrati pa novači-
ti tudi morebitne nove akti-
viste,« pravijo organizatorji 
dogodka iz KŠK ter dodaja-
jo, da bo obisk dneva odpr-
tih vrat vsem obiskovalcem 
prinesel pogostitev in dari-
lo ob prihodu. Ta bo dobro-
došel spremljevalec na KŠK 
žuru, saj v zadnjih decem-
brskih dneh prihaja Great 
Gastby Edition.

Študentje odpirajo vrata
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Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
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Akcija velja do odprodaje zalog za vozila modelno leto 2014 na posebni ponudbi. Cena 9.990 EUR velja za pro_cee'd 1.4 CVVT FUN, popust 6.000 EUR velja za pro_cee'd 1.6 T-GDI GT. Cena 12.190 EUR velja za cee'd SW 1.4 CVVT DUN, popust 6.150 EUR velja za 
cee'd SW 1.6 CRDi Champion ISG. Cena 16.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Fun ISG, popust 6.600 EUR velja za Sportage 1.7 CRDi Urban. Cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vsebujejo stroška barve in priprave vozila. Ob nakupu novega vozila 
KIA zimske pnevmatike za doplačilo 1 EUR (ne vklj. platišč in montaže). Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOx. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 na voljo v priročniku o varčni 
porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka in na www.kia.si/emission. Specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,00800-0,15580 g/km, število delcev 0,00011-0,00158 g/km. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Vilma Stanovnik

Rodine – Marcel Rodman je 
hokejist, ki ima pri triintri-
desetih letih že veliko živ-
ljenjskih in športnih izku-
šenj. Športne so seveda 
vezane na hokej, saj ga igra 
od malega, njegova profe-
sionalna kariera pa traja že 
petnajst let. Dokazoval se je 
v različnih klubih od doma-
čih Acroni Jesenic do igranja 
prek luže in po Evropi. Pred 
letošnjo sezono je prestopil 
v zagrebški Medveščak, ki 
igra v močni KHL. Ker tam 
ni dobil dosti priložnosti za 
igro, je pred kratkim presto-
pil k ekipi KAC, s katero od 
prejšnjega tedna igra v ligi 
EBEL. Marcel, ki si je vmes 
ustvaril tudi družino, je prej-
šnji teden v imenu članov 
naše hokejske reprezentan-
ce ponosno prevzel pokal za 
najboljšo ekipo leta, ki so si 
ga naši risi zaslužili z uspe-
hom na olimpijskih igrah v 
Sočiju in uvrstitvijo v elitno 
skupino svetovnega hokeja. 

»Sedmo mesto na olim-
pijskih igrah je presenetilo 
skoraj vse in mislim, da smo 
si predvsem zato zaslužili 

naziv najboljše ekipe leta. Na 
nagrado smo vsi zelo ponos-
ni,« je po podelitvi povedal 
Marcel Rodman in priznal, 
da je generali sekretar HZS 
Dejan Kontrec že pred olim-
pijskimi igrami v Sočiju eki-
pi napovedal sedmo mesto, 
fantje pa so to napoved ure-
sničili. 

»Olimpijske igre so bile 
za nas res poseben dogo-
dek, vendar pa nas tudi v tej 
sezoni čaka nekaj tekmo-
vanj, vrhunec vsega pa bo 
zagotovo svetovno prvens-
tvo elitne skupine na Češ-
kem. Zadnja leta med sve-
tovno elito nismo imeli sre-
če, saj smo takoj po uvrstit-
vi izpadli, letos maja pa je 
naš cilj, da ostanemo med 
elito. Zagotovo smo zadosti 
kvalitetna ekipa, lahko igra-
mo z najboljšimi, morda bi 
se morali bolj ceniti, kot se. 
To nam selektor Kopitar več-
krat ponavlja,« pravi Mar-
cel, ki ima sicer v naši rep-
rezentanci v zadnjih letih 
vlogo pomočnika kapetana, 
na zadnjem turnirju v Ljub-
ljani pa je bil, ob odsotnos-
ti Tomaža Razingarja znova 
kapetan. 

»Pred leti sem bil kape-
tan reprezentance, vendar 
sem takrat zaradi nesoglasij 
s prejšnjim vodstvom zveze 
odstopil. Kapetanski trak je 
prevzel Tomaž, ki se je znal 
z dogodki izven igrišča bolje 
spoprijeti. Soigralci ga spo-
štujemo in mislim, da bo 
kapetan ostal vse do takrat, 
ko se bo sam odločil, da bo 
prenehal z igranjem. Smo 
pa bili letos v Sočiju pono-
sni, da je ravno naši repre-
zentanci oziroma Tomažu 
pripadla čast, da na odprt-
ju olimpijskih iger nosi slo-
vensko zastavo,« pravi Mar-
cel Rodman, ki je prepri-
čan, da je hokej pri nas pos-
tal popularnejši tudi zara-
di uspehov Anžeta Kopitar-
ja in drugih, ki so v hokej-
skem svetu vedno bolj cen-
jeni.  Tudi Marcel se je letos 

veselil izkušnje v močni ligi 
KHL, zato je sprejel ponu-
dbo in iz Nemčije prišel v 
zagrebški Medveščak. Tam 
pa ni šlo vse po načrtih. »Res 
sem šel v Zagreb, ker sem si 
želel izkušnje igranja v ligi 
KHL. Na začetku je kazalo, 
da bom igral, posebno vlo-
go naj bi imel pri igranju z 
igralcem manj. Na koncu se 
je marsikaj obrnilo drugače. 
Vzrok so bili slabi rezultati 
ekipe, ko so zamenjali tre-
nerja, pa je imel ta drugačne 
načrte in me ni bilo več v nje-
govih kombinacijah. Zato 
sem se odločil, da zamen-
jam klub. Ko se je pred kra-
tkim pokazala možnost pre-
stopa v KAC, sem se odločil 
za Celovec in sedaj se vese-
lim nadaljevanja sezone v 
ligi EBEL,« še dodaja Marcel 
Rodman.

Izzivov še ne bo zmanjkalo
Tako Marcel Rodman kot člani naše hokejske reprezentance, ki je drugo leto zapored postala  
najboljša slovenska ekipa leta, imajo v tej sezoni nove izzive, največji pa je uspešno nastopanje  
med svetovno elito.

Marcel Rodman je v imenu naše hokejske reprezentance 
prejšnji teden sprejel kipec za najboljšo ekipo leta. 
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Ekipa celovškega KAC-a je na zadnji tekmi lige EBEL s 
5:2 premagala Dornbirn, danes pa prihaja v Ljubljano 
k Olimpiji. Če bo vse po sreči, se bosta ekipi pomerili 
na zunanjem drsališču na Trgu republike, sicer pa 
bosta igrali v dvorani Tivoli.

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – V športni dvo-
rani Poden so številni gle-
dalci v soboto pričaka-
li prvi rokometni večer, saj 
je domača ekipa, ki si je v 
tej sezoni znova zagotovila 
igranje med prvoligaši, gos-
tila evropsko moštvo Celja 
Pivovarne Laško. Državnim 
prvakom, ki so nastopili s 
popolno ekipo, so se Ločani 
dobro upirali zlasti na zače-
tku tekme, nato pa so jim 
Celjani ušli in več kot na dva 
gola se jim ni več uspelo pri-
bližati. Kljub požrtvovalni 
igri so na koncu gostje zma-
gali z 28:36 (15:19).

»Res je, da smo ekipo Cel-
ja Pivovarne Laško spoštova-
li, nikakor pa nas pred tek-
mo ni bilo strah. Vzrok za to 
je zagotovo dejstvo, da doma 

radi igramo, pred domači-
mi navijači nas ni nikogar 
strah in tako je bilo tudi na 
tekmi s sicer močnejšimi 
gosti. Marsikdaj smo v zad-
njem času dokazali, da zna-
mo igrati tudi proti odlič-
nim ekipam,« je povedal 
mladi up loškega rokometa 
Aleks Kavčič, ki si bo sreča-
nje vseeno dobro zapomnil. 
»Najbolj mi je bilo všeč, ker 
smo se dobro borili s fanti, 
ki igrajo v evropski ligi prva-
kov, čeprav mislim, da bi 
lahko na tekmi naredili kak-
šno napako manj. Preveč-
krat smo zlasti po nepotreb-
nem izgubili žogo, kar tak-
šno moštvo vedno kaznuje. 
Vseeno smo dali vse od sebe 
in se borili po najboljših 
močeh,« je še povedal mla-
di loški reprezentant Kav-
čič, ki ga konec tedna čaka 

še tekma z ekipo Sevnice v 
gosteh, domači navijači pa 
bodo njihove nastope spet 
lahko spremljali drugo leto 
februarja.

Po 14. krogih na lestvici 1. 
NLB Leasing lige vodi ekipa 
Celja Pivovarne Laško z 28 toč-
kami, ekipa Urbanscape Loka 
pa je na 8. mestu z 12 točkami.

Prvakov se niso ustrašili
Rokometaši ekipe Urbanscape Loka so v 1. NLB Leasing ligi sicer morali priznati premoč Celja 
Pivovarne Laško, a so se pogumno borili in dokazali, da si zaslužijo mesto na sredini lestvice.

V polni dvoran Poden so se domači rokometaši dobro 
upirali prvakom iz Celja. / Foto: Primož Pičulin

Jesenice – V soboto so hokejisti v Internacionalni ligi odigrali 
17. krog. Ekipa Triglava je bila prosta, Jeseničani pa so v gorenj-
skem obračunu gostili MK Bled. Tekma je prinesla dvojne točke, 
enkrat v tekmovanju v Internacionalni ligi, drugič pa v državnem 
prvenstvu. Hokejisti v rdečih dresih so bili boljši in so zmagali 
kar z 10:0 (2:0, 7:0, 1:0). Po dvakrat sta zadela Urban Sodja in 
Sašo Rajsar, po en zadetek pa Jure Stan, Matevž Erman, David 
Šefic, Peter Bizalj, Aleš Remar in Miha Brus. HK Celje je v doma-
či dvorani v Celju gostil HC Steelers Kapfenberg in moral pri-
znati premoč po streljanju kazenskih strelov, saj se je srečanje 
v rednem delu končalo s 5:5. Playboy Slavija je gostovala pri EC 
Die Adler Stadtwerke Kitzbuchel, ki je bil boljši in zmagal s 5:3. 

Visoka zmaga hokejistov Jesenic

Jeseniški hokejisti so kar desetkrat zatresli mrežo gostov  
z Bleda. / Foto: Urša Herak Rener

Vilma Stanovnik

Rudno polje – Konec tedna so 
se končale tekme druge posta-
je svetovnega pokala v biatlo-
nu BMW IBU v Hochfilznu, 
kjer so se naši tekmovalci na 
čelu z odlično predstavo in tre-
tjim mestom Jakova Faka na 
nedeljski zasledovalni tekmi 
dobro odrezali. Tako so včeraj 
na Gorenjsko že začeli priha-
jati prvi biatlonci in biatlonke, 
ki jim pokljuški organizator-
ji želijo zagotoviti čim boljše 
pogoje za tekmo. »Priprave na 
tekmovanje potekajo po načr-
tu, zopet nam je malo zagod-
lo vreme, ampak tekme niso 
ogrožene. Težava je, ker nima-
mo veliko snega in je vse treba 
prilagoditi, na strelišče vozimo 
sneg iz okolice,« je o poteku 
priprav povedal vodja tekmo-
vanja Matej Kordež in dodal: 
»Večina stvari je pripravljena, 
vedno pa je treba delati do zad-
njega dne, ni pomembno, ali 
so razmere odlične ali pa malo 
slabše.« Včerajšnji prvi neura-
dni trening je bil zaradi odjuge 

odpovedan, tekmovalci in tek-
movalke pa bodo mogoče pro-
ge lahko preizkusili danes ali 
vsaj jutri, ko je na urniku tudi 
uradni trening. »Do srede 
mora biti vse pripravljeno in 
tako tudi bo,« je še dodal vodja 
tekmovanja.

Vremenska napoved za 
konec naslednjega tedna je 
veliko boljša: »Naročili smo 
idealno vreme in vsi ste vab-
ljeni na Pokljuko. V četrtek in 
petek bosta sprinterski preiz-
kušnji, v soboto obe zasledo-
valni, v nedeljo pa še tekmi s 
skupinskim startom. Obeta se 
nam zanimiv biatlonski konec 
tedna na Pokljuki,« je vse ljubi-
telje športa in biatlona na Rud-
no polje povabil vodja tekmo-
vanja. 

Vstopnice so že na voljo na 
bencinskih servisih Petrol, v 
poslovalnicah Pošte Sloveni-
ja ter ostalih prodajnih mestih 
Eventima. Biatlonske junaki-
nje bodo na četrtkovi tekmi 
v okviru akcije Otroci Trigla-
va na Pokljuki spodbujali tudi 
številni otroci.

Biatlonci prihajajo  
na Pokljuko
Z jutrišnjim uradnim treningom in četrtkovo 
žensko tekmo se bo na Pokljuki začel spored 
tekem svetovnega pokala, ki se bodo zaključile  
z nedeljskima tekmama s skupinskim startom.

Dobre volje v naši moški biatlonski ekipi pred tekmami  
ne manjka. / Foto: Andrej Trafila
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Nisem navijač nogometne-
ga kluba Maribor in nikoli ne 
bom, četudi zmagajo v Ligi 
prvakov! Razlog je preprost: 
ker sem navijač Triglava in 
pika. Splošna evforija okoli 
njihovega uspeha me ni niti 
malo ganila, celo nasprot-
no, vesel sem, da se je njihova 
evropska pot končala  Taki 
smo pač goreči navijači, ki ne 
navijamo samo za najboljše 
ali samo tiste, ki zmagujejo. 
Ampak zgodilo se je nekaj, kar 
je moja nagnjenja spremenilo. 
Pred povratno tekmo z Lon-
donskim Chelseajem je mari-
borski trener Ante Šimundža 
na tiskovni konferenci povedal 
nekaj, kar mi je sedlo globoko 
v spomin, da ne rečem srce, in 
je podpora mojemu razmišlja-
nju in prepričanju, ko tema 
nanese na športnike in pri-
tisk  javnosti. Na novinarsko 
vprašanje, kako prenašajo tako 
ogromen pritisk javnosti pred 
tekmo, je Šimundža dejal, da 
pritiske čutijo ljudje, ki ne vedo, 
ali bodo jutri imeli v tanku 
zadosti bencina, da bodo prišli 
do službe  in še na kasnejši 
tiskovki, da pritisk čutijo lju-
dje, ki razmišljajo o plačevanju 
položnic za naslednji dan. Ta 
pritisk je v življenju dosti večji 
kot športni. 

Evo 
Dvignil sem obrvi, pozabil 

zapreti usta in prvo, kar mi je 
šinilo skozi možgane, je bila 
potrditev, da bi vsaj ena od teh 
izjav, morala biti Izjava leta 
2014, če ne kar obe! In ne samo 
to, Ante Šimundža, se mi je 
tako prikupil, da mi je celo vijo-
lična štajerska barva z meša-
nico rumene prirasla k srcu. 
Seveda, ne bom nikoli navijal 
za NK Maribor, bom pa vedno 
spremljal Šimundžino delo. 
Pritisk na športnika!? To je to, 
česar od nekdaj ne razumem. 
Namreč da so športniki pod 
kakršnimikoli pritiski  pa 
tako f letno se imajo. To zve-
do šele po končani karieri, ko 
okusijo, kako težko se je prebiti 
iz dneva v dan, če nimaš spon-
zorja. Kako težko je delati vsak 
dan po osem in več ur za nikoli 
dovolj denarja in kako je sploh 
težko službo dobiti.

Ne šimfam  jih, tudi sam 
sem bil nekoč športnik, Ante 
Šimundža je tudi bil športnik 
in najbrž je zato toliko zrel, 
da loči »pritiske«. Športnike 
hočem le osvoboditi puhlih 
tampon  vprašanj, ki jih novi-

narji uporabljajo, ko nimajo 
česa pametnejšega vprašati. 
Dragi moji športniki, nikoli 
se ne obremenjujte s svojimi 
rezultati, ker to je le zabavno 
igračkanje, preden padete v 
resnični svet. Uživajte v vsaki 
minuti treninga in tekme, ker 
tako lepo, kot vam je zdaj, vam 
nikoli več ne bo. Šport, tudi 

vrhunski, prakticirajte le v pri-
meru, da nimate česa boljšega 
početi, da ne rečem pamet-
nejšega, bolj ustvarjalnega 
in varnejšega. Tudi vrhunski 
šport je le vrtec za nadaljnje 
življenje, kaj šele amaterski, ki 
ga večina športnikov v Slove-
niji danes zganja. Vem, težko 
je. To je enako, kot bi napisal, 
da se nima smisla obremenje-
vati, če si neuspešen pri svojem 
delu, učenju, življenju. A vi 
ste zato na igrišču, da gledal-
cem, ljudem pred televizijo ali 
na tribunah nudite zabavo in 
nič drugega. Vem, marketing 
je tudi šport spremenil v posel. 
Marketing se bori za svoj kos 
kruha, zato se ne obremenjujte 
z njim. 

Ante Šimunža je poslal naj-
boljše možno sporočilo vsem 
nam, ne samo športnikom. 
Prepričan sem, da boste vsi, ki 
ste ga slišali in še ne spadate 
med tiste, ki se bojijo pogledati 
na kazalec za gorivo v avtu, ki 
jim je slabo ob odprtju poštne-
ga nabiralnika, zdaj drugače 
gledali na pritiske od vsepov-
sod. Igrajte, če ste športniki, 
delajte, če to niste, živite, če 
ste oboje, za dušo, z dušo in 
srcem. Kot pravijo nogometaši, 
imejte karakter, srce pustite na 
igrišču, le tako se ne boste bali 
pritiskov  nikogaršnjih. Špor-
tniki brez navijačev ne morete 
igrati, kot navijači brez vas ne 
moremo navijati, vendar ne 
obremenjujmo se drug z dru-
gim, ker šport je igra  zato se 
igrajmo.

Šimundžo sem poskusil pre-
nesti v naš vsakdan, v botrstvo 
Vala 202 in vse tiste bleščeče 
televizijske reklame, servirane 
kadarkoli se prižge ekran, in 
papirne reklame, ki nam pol-
nijo poštne nabiralnike. Priha-
jajo prazniki, dnevi darovanj, 
paradiralo se bo v pijanstvu 
in kiču. Če se hočete dodatno 
zamoriti ali pogledati resnici 
v oči, potem poglejte spletno 
stran Vala 202 in rubrike Botr-
stvo. Kakšno branje, kakšno 
zavedanje  človeka mine, da 
bi novoletno jelko sploh posta-
vil. Pametni pravijo, primerjaj 
se z boljšimi in ne slabšimi. Ne 
beri, ne poslušaj, ne glej tistega, 
kar ti pristriže peruti. A to bi 
bilo neodgovorno, če pa resnica 
pravi, da smo v resnici vsi en 
milimeter od roba  Samo ne 
mi o odgovornosti. 

In potem je športnik, ki teka 
za žogo pod pritiskom? Lepo 
vas prosim  In spet pride 
ampak , obljubil sem, da bom 
pisal samo še pozitivne stavke. 
A kaj je bolj pozitivno od tega, 
da ti nekdo napiše, da si lahko 
srečen, da imaš dovolj bencina 
do službe in da boš še ta mesec 
lahko plačal položnice? Mar 
moramo biti zadovoljni s tako 
majceno srečo?

Izjava leta

Miroslav Cvjetičanin

Vendar zima ni bila niko-
li ovira za športne rekreativ-
ce. Prej obratno, večina lju-
biteljev celoletnega giban-
ja komaj čaka, da svoj pri-
marni zunanji šport zamen-
ja z nečim drugim, z nečim, 
kar bo pripomoglo k ohra-
nitvi psihofizične kondicije, 
kar ne bo dolgočasno in kar 
bo veliko pripomoglo na poti 
proti formi za prihajajočo 
pomladansko, letno sezono.

Trenutno najpopularnej-
ša vadba se imenuje crossfit, 
kar so po slovensko poime-
novali funkcionalni trening. 
Sicer ne vemo, kateri trening 
ni funkcionalen, a s prevo-
di imamo v Sloveniji vedno 
težave, vsaj kar se tiče špor-
ta. Crossfit so seveda izumi-
li v Združenih državah Ame-
rike in se je kot požar razši-
ril po celi Evropi. Trenutno ni 

športno razvite države, ki bi 
v svojih najboljših »fitnesih« 
ne ponujala funkcionalnega 
treninga. 

Crossfit

Gre za kombinirano obliko 
vadbe, ki ne pozna izolirane-
ga treninga določenih mišič-
nih skupin našega telesa, kot 
smo tega vajeni v običajnem 
»fitnesiranju«, temveč gre za 
vadbo, ki se najbolj približa 
naravnemu in uporabnemu 
gibanju človeka. Med vadbo 
spoznate širok spekter na-
prednih vaj iz športov, kot so 
dviganje uteži, atletika, gim-
nastika, plavanje in še mno-
go drugih. Sam trening vklju-
čuje kompleksne vaje z last-
no težo (dvig trupa, zgibi, sto-
ja, vojaške sklece ...) tek, raz-
lične poskoke, vaje za gib-
ljivost s pomočjo elastik in 
sproščanje mišic z masažo. 

Cilj crossfita ni biti odličen v 
posamezni vrlini, temveč biti 
dober v vseh prvinah telesne 
pripravljenosti. In ravno ta 
cilj naredi vsako vadbo zani-
mivo. Mogoče se bere, kot da 
je namenjena zgolj že dobro 
fizično pripravljenim rekre-
ativcem, vendar v praksi ni 
tako. Vadbe vodijo usposob-
ljeni vaditelji, ki prilagodijo 
program posamezniku glede 
na njegove zmožnosti. Sko-
raj vsak trening je sestavljen 
iz različnih vaj, kar pome-
ni, da se boste s posamezno 
vajo le redko srečali več kot 
enkrat. Zato je tudi manjša 
verjetnost, da se boste trenin-
gov hitro naveličali oziroma 
da bi se vam zdeli dolgočas-
ni. Treningi so le redko dalj-
ši od 45 minut, tako da vad-
bo z lahkoto vključite v svoj 
dnevni urnik. Vadba poteka 
v skupini do največ 9 oseb 

pod strokovnim vodstvom 
osebnega trenerja, napredek 
sprem ljate z dnevnikom vad-
be in prehrane ter rednimi 
meritvami, urniki so prilago-
jeni skupinam (pred službo, 
med njo ali po njej), treningi 
pozimi potekajo v telovadni-
cah, poleti pa na prostem. 

Zakaj je tako popularen?

Zato, ker se z vadbami, 
ki sestavljajo crossfit, lah-
ko spopademo vsi, ne glede 
na starost in spol. Vadbe so 
nam znane in niso »vratolo-
mne«, učinek pa je hiter. Ne 
potrebuješ posebnih in dra-
gih športnih rekvizitov, ker 
si športni rekvizit sam. Tis-
te, ki jih potrebuješ, pa imaš 
prav gotovo že doma. In zato, 
ker je to trening z neskončno 
izbiro vaj. Izbira pa je odvis-
na od trenerja.

Funkcionalni trening  
je trenutno najbolj »in«
Dvorane, fitnesi, telovadnice so spet polni, kar pomeni, da je zima.

Crossfit je trenutno najbolj priljubljen trening.

Ne, to ni samo »ženski« trening.

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Kališče – Po petih tekih sta  
največ točk zbrala Petra Miklo-
ša med ženskami in Primož 
Porenta med moškimi.

Vsako nedeljo ob devetih, 
ena tekma, brez plačljive star-
tnine, gre zgolj za dober zim-
ski tekaško-pohodni trening, 
druženje in tekmovanje s fair 
playem kot skupnim imeno-
valcem. Začelo se je s tekom 
na Kališče, sledil je tek na Još-
ta potem tek na Krvavec, na 
Mohorja in okoli posestva 
Brdo. Pet tekov tvori en krog. 
Do sredine februarja teka-
če čakata še dva enaka kroga 
tekov. Po koncu vseh 15 tekov 
bomo dobili že sedmega 
zmagovalca zimske kranjske 
tekaške lige. Po kategorijah 

so vodilni po prvem kro-
gu: med moškimi do 35 let 
Simon Novak pred Primo-
žem Porento in Klemnom 
Polajnarjem; med moškimi, 

starimi med 36 in 50 let, je 
največ točk zbral Metod Bre-
gar, drugi je Boštjan Kern 
in tretji Simon Strnad. Med 
moškimi nad 50 let vodi Janez 

Pirnar, drugi je Bogdan Fin-
žgar in tretji Miha Jerič. Med 
ženskami vodi Petra Miklo-
ša, druga je Maša Jamnik in 
tretja Sara Jaklič. 

Po prvem krogu vodita Petra in Primož
Kranjska zimska tekaška liga je s tekom na Kališče prešla v drugega od treh krogov.

Skupinska fotografija po četrti tekmi prvega kroga na Krvavcu / Foto: Kališče
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Dr. Andreja Valič 
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Jesenice – Jeseniški policisti so nekaj noči nazaj sredi Jesenic 
iz prometa izločili 22-letnega domačina, ki je avtomobil vozil 
brez veljavnega vozniškega dovoljenja in za povrh še pijan. 
V izdihanem zraku so mu namreč namerili 1,5 promila alko-
hola (0,73 mg/l). Vozilo so izločili iz prometa in ga zasegli, 
o ugotovljenih prekrških pa bodo obvestili pristojno okrajno 
sodišče.

Pijan za volanom

Škofja Loka – Zimski pogoji zaradi bistveno slabšega oprijema 
pnevmatik na hladni, mokri, ponekod pa tudi umazani vozni 
površini niso primerni za vožnjo z motorjem, kar se je v zad-
njih dneh – žal – dvakrat potrdilo. V četrtek pozno zvečer je 
namreč v Škofji Loki med vožnjo z neregistriranim motornim 
kolesom zaradi neprilagojene hitrosti padel voznik, ki sicer 
nima veljavnega vozniškega dovoljenja. Pri padcu se je tudi 
lažje ranil. Motorist je bil tudi udeleženec prometne nesreče, 
ki se je v petek popoldne zgodila v Kranju. Z nepravilnim 
premikom jo je povzročil voznik avtomobila, motorist pa je v 
nesreči padel po tleh. 

Motorista padla po tleh

Jesenice – Na Jesenicah se je v nedeljo okoli 15. ure zgodila 
prometna nesreča, v kateri je domačinka, ki je avtomobil vozila 
brez veljavnega vozniškega dovoljenja, zaradi neprilagojene 
hitrosti trčila v peško, ki se je pri tem huje ranila. Zaradi huj-
šega prekrška so policisti Jeseničanki zasegli avtomobil.

Trčila v peško

Planina pod Golico – Na Planini pod Golico je v nedeljo okoli 
3. ure ponoči pogorelo ostrešje stanovanjske hiše. Kot je raz-
krila kriminalistična preiskava, je zagorelo zaradi pregretja 
dimnika. V požaru se ni nihče poškodoval, nastalo pa je za 
več tisoč evrov gmotne škode, poškodovana pa ni bila nobena 
oseba. Na policiji svetujejo redno vzdrževanje kurilnih naprav 
in ustrezno čiščenje dimnikov, saj so ogrevalni sistemi zaradi 
nizkih temperatur ponekod že zelo obremenjeni in je nevar-
nost širjenja ognja, če pride do požara, zelo verjetna in hitra. 
»V nekaterih ogledih kriminalisti ugotavljajo še, da so dimniki 
pogosto tudi dotrajani, nepravilno in nestrokovno grajeni, do 
požarov pa prihaja tudi zaradi nepravilnega zračenja in vžiga 
dimnih saj v dimnikih zaradi nerednega čiščenja,« je dejal 
Bojan Kos, tiskovni predstavnik Policijske uprave Kranj.

Gorelo zaradi pregretja dimnika

Vogel – Na smučišču Vogel se je pred dnevi huje poškodoval 
smučar iz Ljubljane, ki je grdo padel po oplazenju z drugo 
smučarko. Ponesrečenca so z vojaškim helikopterjem pre-
peljali v bolnišnico. Policija ob začetku smučarske sezone 
smučarjem svetuje, naj upoštevajo pravila varnega smučanja. 
Smučarske nezgode se največkrat pripetijo med nepravilnim 
prehitevanjem drugih smučarjev in zaradi nekontroliranega 
smučanja, objestne vožnje, utrujenosti in neznanja oziroma 
precenjevanja smučarskega znanja ter razmer na progi, ugo-
tavljajo policisti. 

Med smuko grdo padel

Lovca sta po naših podat-
kih gamse jagala že v sre-
do, vendar nista bila uspeš-
na, zato sta se v strmine 1654 
nadmorskih metrov visoke 
gore podala tudi naslednje 
jutro. Ker se do 14. ure nis-
ta vrnila do avtomobila, kot je 
bilo dogovorjeno, so ju zače-
li klicati. Damjanov telefon 
je bil nedosegljiv, Gerdinov 
pa je zvonil v prazno. Doma-
če gorske reševalce so pokli-
cali ob 16. uri, ko je bilo dogo-
vorjeno, da Damjan odpelje 
otroke v glasbeno šolo v Kam-
nik, a se ni vrnil domov, kar 
je bil zadnji znak za alarm. V 
njuno iskanje se je na klasi-
čen način odpravilo šestnajst 
gorskih reševalcev.

»Z nami je bil tudi brat 
Davo, ki je tudi sam izkušen 
lovec, zato pozna vse tamkaj-
šnje prehode, po katerih sta 

hodila lovca. Pod steno smo 
ob 17.15 najprej našli lovca z 
Dolenjske, Damjana pa pol 
ure kasneje. Bil je sicer v bli-
žini, a nas je pri iskanju zelo 
ovirala tema. Dokler ga nis-
mo našli, je v nas ves čas tlelo 
upanje, da je morda vendar-
le še živ,« je razložil Drejc 
Karničar, ki ga je tako kot 
mnoge Jezerjane smrt pri-
ljubljenega lovca, mizarja 
in pevca kvarteta Jutro bra-
trancev Smrtnik zelo priza-
dela. Čeprav ni bil nikoli gor-
ski reševalec, je pred mnogi-
mi leti pomagal nositi nosi-
la tudi v eni od njihovih zah-
tevnejših reševalnih akcij na 
območju Jezerskega, smo 
izvedeli. Domačini se bodo 
Damjana spominjali predv-
sem kot skrbnega očeta treh 
mladoletnih otrok, pa tudi 
po dobri volji, s katero je 
znal držati pokonci prav vsa-
ko druščino, so nam v petek, 

dan po tragični nesreči, pri-
povedovali Jezerjani. Zelo je 
bil vpet tudi v vaško življen-
je, med drugim je pel tudi v 
cerkvenem zboru, ki ga vodi 
žena Ana. Menda je bil edi-
ni član zbora, ki jo je znal 
tudi v trenutkih njene naj-
večje strogosti hitro spravi-
ti v smeh.

Lovska družina Jezersko, 
ki šteje okoli 60 članov, je za 
nepričakovano smrt svojega 
člana izvedela še isti večer, 
je razložil starešina Dušan 
Šemrov. »Sedeli smo rav-
no na sestanku upravnega 
odbora, ko smo prejeli tele-
fonski klic z žalostno novico, 
da so Damjana in njegovega 
prijatelja našli mrtva. Kljub 
zahtevnemu terenu takšne 
hude nesreče jezerski lov-
ci še nismo doživeli, že leta 
nazaj je bilo treba enkrat 
reševati le lovca, ki se je med 
jago zaplezal,« je povedal. 

Lovca zdrsnila v smrt
�1. stran

Vodja akcije jezerskih 
gorskih reševalcev in 
predsednik njihovega 
društva Drejc Karničar 
pravi, da so do zadnjega 
upali, da je priljubljeni 
Jezerjan morda preživel hud 
padec. 

Simon Šubic

Kranj – Več kot osem let po 
domnevnem oškodovanju 
Kmetijsko gozdarske zad-
ruge Lesce (KGZ Lesce) na 
kranjskem okrožnem sodiš-
ču še vedno niso začeli glavne 
obravnave zaradi domnevne 
zlorabe položaja zoper nek-
danjega direktorja zadruge 
Emila Peternela in kranjsko-
gorskega nepremičninarja 
Danijela Smuka. Po naved-
bah kranjskega tožilstva naj 
bi Peternel maja 2006 Smu-
ku oziroma podjetju Smuk 
nepremičnine na škodo 
KGZ Lesce »podaril« deset 
apartmajev v Kranjski Gori, 
vrednih približno 826 tisoč 
evrov. Prejšnji teden je nam-
reč sodnica Marjeta Dvornik 
začetek sojenja še pred bra-
njem obtožnice zaradi Peter-
nelovega slabega zdravstve-
nega stanja preložila za pri-
bližno dva meseca.

Že sklic prvega naroka se 
je po besedah kranjske sod-
nice večkrat zamaknil zara-
di poslabšanja psihičnega 
in fizičnega zdravja Emi-
la Peternela. Sodišču je šele 
konec lanskega leta in v zače-
tku tega leta uspelo loče-
no izpeljati predobravnav-
na naroka zoper obdolžena, 
na katerih sta se oba izrekla 
za nedolžna. Za Peternela je 

bilo v vsem obdobju izdela-
nih več izvedenskih mnenj, 
v zadnjem maja letos je 
izvedenec zdravnik ugoto-
vil, da obdolženi ob izpolni-
tvi določenih pogojev more 
spremljati glavno obravna-
vo. A po zatrjevanju njego-
vega zagovornika Boštjana 
Penka se je zdravje njegove-
ga varovanca od tedaj izrazi-
to poslabšalo, čeprav je prej-
šnji teden obdolženi vseeno 

prišel na sodišče. Penko je 
razložil, da je njegova stran-
ka tako bolna, da se po njego-
vi sicer laični presoji ni spo-
sobna zagovarjati. »Nihče 
si ne želi, da je samo objekt 
obravnave, mi pa bi se dela-
li, kot da ga ni tukaj. Ocenju-
jem, da Emil Peternel ta tre-
nutek ni sposoben popolno-
ma ničesar, kaj šele sodelo-
vanja na obravnavi. Nanjo je 
danes pristopil le zato, da ne 

bi dobil očitka o zavlačevan-
ju postopka. Predloga o izlo-
čitvi kazenskega postopka pa 
ne želimo podati, ker so očit-
ki medsebojno povezani,« je 
povedal odvetnik in predla-
gal, naj izvedenec Peternela 
pregleda v tistem trenutku. 

Sodnica je po laični preveri-
tvi očitno spoznala, javnost je 
v tem delu zaradi občutljivos-
ti osebnih podatkov poslala iz 
sodne dvorane, da nekdanji 
direktor KGZ Lesce tega dne 
zares ni bil sposoben podati 
zagovora, zato se je odločila, 
da sojenje preloži na prihod-
nje leto, v vmesnem času pa 
bo obdolženega znova pre-
gledal sodni izvedenec. 

Obtožnica Peternela bre-
meni, da naj bi maja 2006, 
leto dni po sklenitvi pogodbe 
o prodaji 346 tisoč evrov vre-
dnih prostorov trgovine in 
gostinskega lokala kot dire-
ktor KGZ Lesce podpisal 
aneks, s katerim je nepre-
mičninar Smuk neupraviče-
no postal lastnik še desetih 
apartmajev v Kranjski Gori, 
ki sploh niso bili v lasti zad-
ruge, temveč podjetij Trgo-
avto in Mercator, kar naj bi 
Peternel tudi vedel. Pod pre-
tvezo, da gre le za uskladitev 
s stanjem v zemljiški knji-
gi, naj bi pri tem pretentala 
notarja Stanislava Krainerja, 
da je aneks tudi overil. 

Za izvedenca je zdrav,  
za odvetnika daleč od tega
Kranjsko sodišče je sojenje nekdanjemu direktorju KGZ Lesce Emilu Peternelu in nepremičninarju 
Danijelu Smuku preložilo zaradi zdravstvenih težav prvoobtoženega. 

Kranjsko sodišče je začetek sojenja Danijelu Smuku in 
Emilu Peternelu preložilo, ker se je nekdanjemu direktorju 
KGZ Lesce opazno poslabšalo zdravje. / Foto: arhiv GG
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VSI SMO GEORGE 
KAPLAN
V soboto smo si v Prešernovem gleda-
lišču ogledali že četrto premiero letoš-
nje sezone, vohunsko komedijo Geor-
ge Kaplan sodobnega francoskega 
avtorja Frederica Sonntaga v režiji Jake 
Andreja Vojevca.
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PLESNI OGNJEMET
Kulturno društvo Qulenium ob pet-
najstletnici delovanja pripravlja tri 
plesne dogodke: performans Urše 
Dubravica v Stolpu Škrlovec ter  
plesni predstavi Amar Nat in Ptičja 
demenca v Prešernovem gledališču.

14

LJUDJE

HOBITOV ZADNJI 
POHOD
Hobit: Bitka petih vojska je veličasten 
zaključek priljubljene pustolovščine 
Bilba Bisagina; Glasovi izletniki pa so 
tokrat raziskovali prednovoletna 
Kamnik in Ljubljano. / Foto: Blitz 
Film & Video Distribution 
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Tina Dokl

V 
središču Kran-
ja je namreč v 
minulih dneh 
nastal studio, kjer 
nam vsem dob-

ro znani televizijski chef Bine 
Volčič uresničuje obljubo, 
dano na finalu oddaje Gos-
tilna išče šefa. Pred kamera-
mi je Bine namreč napove-
dal, da se bo osredotočil na 
snemanje kuharskih tečajev 
in receptov, ki jih bo objavljal 

na spletu. Z videorecepti tako 
začenja novo poglavje, na svo-
ji strani pa ima močno ekipo, 
saj mu pri projektu pomaga-
ta žena Katarina in prijatelj 
Branko Horvat, Binetov dol-
goletni kuharski pomočnik. 
Bine, ki z mlado družino sicer 
živi v Kranju, bo nabor svojih 
videoreceptov na spletu odprl 
februarja. Že pred tem, 21. 
decembra, pa bo eden naših 
najbolj slavnih kuharjev pre-
dnaročnikom videovsebin 
pričaral poseben praznični 
jedilnik.

BINETOVI PRAZNIKI
Kaj počne Bine Volčič, znani kuharski mojster, 
po končanem resničnostnem kuharskem šovu 
Gostilna išče šefa? Kot kaže, ostaja zvest kameram. 

Chef Bine Volčič / Foto: Tina Dol

Bine in Branko Horvat / Foto: Tina Dokl

Nastja Bojić

V 
glasbeno prire-
ditev z naslovom 
Novoletni kon-
cert Ignacija Bor-
štnika, ki sta jo 

Policijska uprava RS in Poli-
cijska postaja Kranj pripravi-
li v sodelovanju s cerkljansko 
občino, so zbrane uvodoma 
popeljali zvoki ma džarskih 
in avstrijskih skladateljev, ki 
so jih v nadaljevanju združi-
li s skladbami drugih evrop-
skih glasbenih mojstrov. 
Policijskemu orkestru se je 
na odru pridružila tudi soli-
stka Eva Černe, ki se je med 
drugim predstavila s pesmi-
mi opernega značaja ter z 
uspešnicama Čudeži smeh-
ljaja in Belo nebo. 

Ker je december čas pra-
znikov in pričakovanj, je tudi 
koncert potekal v tovrstnem 
vzdušju. Povezovalka progra-
ma Ana Jagodic je namreč 
obiskovalce po stopoma pope-
ljala skozi praznične običa-
je evropskih narodov, katerih 
sklad be so zazvenele iz glasbil 
Policijskega orkestra, in sicer 
od pisanja pisem v predbožič-
nem času do postavitve prvih 
božičnih dreves v tujini in pri 
nas, na koncu pa je zbranim 

zaželela vse dobro v prihajajo-
čem letu.

Kot nam je zaupal diri-
gent Nejc Bečan, se je skupaj 
z orkestrom na odru poču-
til super, vzdušje pa se je 
med prireditvijo stopnjevalo, 
kot se tudi spodobi. Z glas-
benim doživetjem so bili 
zadovoljni tudi obiskovalci: 

»Koncert je bil kvaliteten in 
izvajalci dobri, kar smo zbra-
ni pokazali tudi z aplavzi. 
Tovrstne prireditve bi lahko 
postale stalnica, sicer pa se v 
Cerkljah dogaja vedno več in 
kulturni hram postaja kul-
turno središče, kar nas zelo 
veseli,« sta povedali Anita 
Glavič z Luž in domačinka 

Ana Žagar. Da je dogajanje 
v cerkljanski občini vedno 
pestrejše, sta potrdila tudi 
Tina in Matjaž Završnik z 
Golnika, ki jima je bila pri-
reditev sicer všeč, vendar sta 
opozorila, da bi bil novolet-
ni koncert lahko bolj oglaše-
van, kar bi pripomoglo tudi 
k večjemu obisku. 

GLASBENA SIMFONIJA
Kulturni hram Ignacija Borštnika v Cerkljah je minuli četrtek gostil občinski novoletni koncert, na 
katerem sta skupaj nastopila Policijski orkester in solistka Eva Černe.

Policijski orkester z dirigentom Nejcem Bečanom in solistko Evo Černe / Foto: Primož Pičulin

Ana Žagar in Anita Glavič / Foto: Primož Pičulin Matjaž in Tina Završnik / Foto: Primož Pičulin
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 16. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, 
sinhro.
20.00 VEČNA NAJSTNICA
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA, sinhro.
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Sreda, 17. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.00 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, 
sinhro.
21.10 VEČNA NAJSTNICA
17.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA SNE-
ŽINKA, sinhro.
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
15.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Četrtek, 18. 12.
17.50, 20.00 FRANCOZINJE
20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sinhro.
17.30, 21.10 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Petek, 19. 12.
17.50, 20.00 FRANCOZINJE
20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sinhro.
17.30, 21.10 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Sobota, 20. 12.
17.50, 20.00 FRANCOZINJE
20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sinhro.
17.30, 21.10 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Nedelja, 21. 12.
17.50, 20.00 FRANCOZINJE

20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sinhro.
17.30, 21.10 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Ponedeljek, 22. 12.
17.50, 20.00 FRANCOZINJE
 20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sinhro.
17.30, 21.10 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 16. 12.
19.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA
15.10, 18.00, 20.00, 20.50 
HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D
16.00, 17.45 PREDEN ZASPIM
15.20, 20.20 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
18.10 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
17.50 MEDZVEZDJE
15.40, 21.00 BUTEC IN BUTEC DA
17.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA
15.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D

Sreda, 17. 12. 
19.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA
15.10, 18.00, 20.00, 20.50 
HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D
16.00, 17.45 PREDEN ZASPIM
15.20, 20.20 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
18.10 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
17.50 MEDZVEZDJE
15.40, 21.00 BUTEC IN BUTEC DA
17.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA
15.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 19. 12.
18.00 UJEMI BOŽIČKA
20.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D

Sobota, 20. 12.
16.00 MEDVEDEK PADDINGTON, sinhro.
18.00 UJEMI BOŽIČKA
20.00 EKSODUS: BOGOVI IN KRALJI

Nedelja, 21. 12.
15.00 MEDVEDEK PADDINGTON, sinhro.
17.00 EKSODUS: BOGOVI IN KRALJI
20.00 NOČ KRATKIH FILMOV

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

O
der Stolpa Škr-
lovec v Kran-
ju je v nedel-
jo gostil solo 
plesni perfor-

mans Urše Dubravica, ime-
novan Prespala bom življen-
je. Gre za zgodbo o iskreno-
sti in neuresničenih željah, 
pa tudi zgodbo o potovanju v 
sanje ter bežanju pred realno-
stjo – za iskanje in uresniče-
vanje sanj. »Veliko spim. Pre-
več spim. Včasih imam obču-
tek, da bom kar zaspala – za 
večno – da bom odpotovala v 
sanje in se nikoli več vrnila v 
realnost. V sanjah živim! Ver-
jetno bežim tja, ker si tukaj 
ne upam živeti. Strah me je – 
resnice, samote, strasti, jeze 

 Vsega, kar se me dotak-
ne ... kar se dotakne bolečine 
...« je avtoričino razmišljanje 

o osnovnem motivu in rde-
či niti odličnega plesnega 
performansa, ki je nastal ob 
mentorstvu koreografinje 
Saše Lončar.

Le-ta je v vlogi avtorice in 
glavne koreografinje v ples-
ni predstavi Amar Nat, ki bo 
danes ob 18. uri v Prešerno-
vem gledališču. Gre za zgo-
dbo o deklici iz zvezdnega 

prahu, ki preprosto lebdi v 
črnem neizmerljivem pros-
toru in nenehno spreminja 
svojo obliko. Zelo rada opa-
zuje ogromno kroglo, ki se 
lesketa v modrih odtenkih 
neizmerljivega, in si pred-
stavlja, da opazuje predstavo 
iz oddaljene zvezde. V pred-
stavi bodo nastopile mlade 
plesalke in plesalci skupin 

Pikepoke, Zvijav, Elajtinesa 
in Migetalkarji.

Ob 20. uri pa bo sledila 
še sklepna plesna predsta-
va Ptičja demenca v izved-
bi plesalca Jana Rozmana. 
Kot o predstavi o življenj-
skih dvojnostih, spominih 
in spremembah razmišlja 
avtor: “Demenca je stanje 
pozabe. Stanje norosti. Sta-
nje brezumja. Demence si 
ne izbereš. Ona izbere tebe. 
Vse, kar je imelo trdno obli-
ko, se spremeni. In spremin-
ja se v tem trenutku. Iz fikci-
je se pretvori v realnost, kon-
kretno nadomešča z abstrak-
tnim, racionalnost zamenja-
jo čustva, pomen se pretopi v 
občutek, osebno nadomesti 
skupno, šala postane resni-
ca in resnica šala. Življenje 
preide v smrt. Če se pravilno 
spominjam, bi tukaj moralo 
pisati nekaj pomembnega. 
Pozabi. Še ptič več ve.”

PLESNI OGNJEMET
Kulturno društvo Qulenium ob petnajstletnici delovanja pripravlja tri plesne dogodke: performans Urše 
Dubravica v Stolpu Škrlovec ter plesni predstavi Amar Nat in Ptičja demenca v Prešernovem gledališču.

Prespala bom življenje: Urša Dubravica v Stolpu Škrlovec 

Samo Lesjak

Z
ačetki delovan-
ja skupine Stru-
ne segajo v leto 
2006, ko sta 
Andrej Militarov 

in Ciril Debeljak povabila v 
skupino še dva prijatelja, da 
so igrali za dušo in tako akti-
vno preživljali prosti čas. Že 
kmalu so izdali za spomin 
prvo zgoščenko. Od letošnje-
ga marca pa je skupina sveže 
in okrepljeno zadihala z novi-
ma tamburašicama in odlič-
nima pevkama. Skupina je 
prepoznavna po sestavi raz-
ličnih instrumentov: kitara, 

tamburica, harmonika, vio-
lina, citre, trobenta, klari-
net, bobni ... “Igramo za svoj 

in vaš duševni mir, saj nas 
milozvočne melodije pone-
sejo v notranjo harmonijo in 

veselo rapoloženje,” je Stru-
ne predstavil Ciril Debeljak. 
Da zazvenijo v harmoniji, 
poskrbi skladatelj in pianist 
Franci Kuharič s priredbami 
zlasti zaradi sozvočja s tam-
buricami, harmonikar Emil 
pa vse profesionalno ozvoči, 
da se slišijo daleč naokrog.

Tako je bilo tudi tokrat v 
Pirničah, ko so zbrani pub-
liki v Kulturnem domu pos-
tregli z zimzelenimi melo-
dijami in venčkom narod-
nih, nato pa oder prepus-
tili dixieland zasedbi Ljub-
ljanske korenine, s katere 
člani jih vežejo prijateljske 
vezi. Korenine so navdušile 
z ‘dixie’ standardi, ob koncu 
pa so skupaj s Strunami zai-
grali še večno skladbo When 
The Saints Go Marching In. 
Odlična popotnica za nas-
lednji predbožični koncert 
Strun in Korenin, ki bo ta 
petek ob 19. uri v Domu kul-
ture v Črnučah.

STRUNE IN KORENINE
V Kulturnem domu v Pirničah je potekal koncert domače zasedbe Strune ter 
znanega dixieland orkestra Ljubljanske korenine.

Na odru Kulturnega doma v Pirničah so Strune in Korenine 
združili moči. / Foto: Matic Zorman
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Zmagovalec resničnostnega šova Kmetija: Nov začetek je 
Denis, ki je v finalu premagal Darinko in po petnajstih tednih 
garanja  na idiličnem posestvu domov odnesel 50 tisoč evrov. 
Denis se je razveselil zmage v superfinalu. »Bilo je res težko, 
predvsem zaradi vseh spletk in živcev. Velikokrat sem bil tudi v 
dvoboju, kar štirikrat, saj so se me želeli znebiti, a jim ni uspelo. 
Prišel sem do konca. Na začetku mi je sicer manjkal telefon. 
Malce sem pogrešal hrano, tako da je mogoče, da se na poti 
domov ustavim na hamburgerju. Ampak človek se navadi vse-
ga, sploh ker sem videl, da sem se z zdravo hrano na kmetiji 
znebil odvečne maščobe. Sedaj bom šel domov, v banjo, kjer 
se bom temeljito umil in pobril. Kompletna depilacija in spa-
nje, nato pa greva z Leonom na zaslužene počitnice.«

Zmagovalec šova Kmetija: Nov začetek je Denis

Zmagovalec Denis: 
depilacija, spanje in 
počitnice 
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Kranj – V okviru vese-
lega decembra bodo v 
soboto, 20. decembra, 
ob 20. uri Bazen obiskali 
Boštjan Gorenc - Piža-
ma, najboljši raper med 
komiki (Klemen Bučan 
se morda s tem ne bi 
strinjal), Uroš Kuzman, 
najboljši matematik 
med komiki, in Klemen 
Bučan, največji hipe r-
aktivec med komiki.

Bazen smeha



15TOREK_16. 12. 2014

KULTURA

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

˝Več let sem zbirala recepte in si zapisovala ideje, v upanju,  
da bom nekega dne lahko izdala svojo sanjsko kuharico, ki bo  
do zadnje podrobnosti takšna, kot si jo želim jaz.̋
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Cena knjiga je

24,90
 + poštnina

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bo jutri, v sredo, 
17. decembra, ob 19. uri odprtje dokumentarne razstave z 
naslovom »Loka, moj edini pravi dom!« Življenje in delo 
Marije Jamar Legat (1914–2003). O njej bosta spregovo-
rila gospoda, ki sta jo osebno poznala, njen dijak Viktor 
Žakelj in župan občine Škofja Loka Miha Ješe. Razstava 
bo na ogled do 30. januarja.

O Mariji Jamar Legat

Kranj – V Galeriji Kranjske hiše Zavoda za turizem Kranj 
bo jutri, v sredo, 17. decembra, ob 19. uri odprtje razsta-
ve serije kipov akademske kiparke Martine Marenčič. Na 
razstavi z naslovom Svetinje ljubezni bodo na ogled naj-
novejša dela avtorice mlajše generacije, ki tokrat v ospred-
je postavlja roke, ki se dotikajo, razklepajo, stiskajo 

Razstava Svetinje ljubezni

Kranj – V Stolpu Škrlovec bomo v sredo, 17. decembra, ob 
20. uri priča poeziji in glasbi, nastali za pesniško zbirko 
Ljubim tvoj medeni srh. Drugo pesniško zbirko Radovlji-
čanke Mateje Blaznik, kitaristke in pevke akustične skupi-
ne Tantadruj ter skladateljice, pesnice in glasbene peda-
goginje bo z različnimi glasbili spremljal Samo Kutin, 
poezijo pa bo brala Saša Pavlin Stošić. 

Ljubim tvoj medeni srh Mateje Blaznik

Kamnik – V Galeriji Miha Maleš bo jutri, v sredo, 17. 
decembra, ob 18. uri predavanje Naivna umetnost in 
predstavitev Galerije likovnih samorastnikov Trebnje. O 
slikarjih naivcih in galeriji, ki je bila ustanovljena leta 1971, 
bo spregovorila kustosinja Andrejka Nose.

O naivni umetnosti

 Kranj – Komorni pevski zbor Mysterium Kranj v četrtek, 
18. decembra, ob 20. uri vabi v dvorano Glasbene šole 
Kranj (nad Evropo) na avdicijo za nove člane zbora. Pred-
hodne prijave sprejemajo na številko 041 624 351 (Mateja) 
ali elektronski naslov kpzmysterium@gmail.com.

Mysterium ima avdicijo

Radovljica – 28. decembra bo minilo 225 let, odkar je bila v 
Stanovskem gledališču v Ljubljani leta 1789 prvič uprizor-
jena Županova Micka. V Radovljici, kjer je bil 11. decembra 
1756 rojen avtor te prve komedije v slovenskem jeziku, so 
se obletnice spomnili že pretekli torek, ko je Linhartov 
oder v sodelovanju s Knjižnico A. T. Linharta in Območno 
izpostavo Javnega sklada za kulturne dejavnosti pripra-
vil praznični večer, posvečen obletnici prve uprizoritve. 
Igralci Linhartovega odra so tokrat odigrali zaključni pri-
zor iz Županove Micke v sodobni preobleki v režiji Alenke 
Bole Vrabec. Večer je zaokrožil glasbeni del z naslovom 
Cvetje s Kranjskega, v katerem sta pod vodstvom letoš-
njega občinskega nagrajenca Egija Gašperšiča z Linhar-
tovimi pesmimi nastopila Moški pevski zbor Podnart in 
Mešani pevski zbor Koledva. 

255 let prve uprizoritve Županove Micke

»Ke bi jo eden križem sveta iskal, tok take punčke ne 
najde, koker je vaša Micka,« so naslovili umetniški večer, 
posvečen 225. obletnici prve uprizoritve Linhartove 
Županove Micke, ki so jo tokrat predstavili v sodobni 
preobleki. / Foto: Matic Zorman

Kranj – V dvorani Mestne Knjižnice Kranj bo v četrtek, 18. 
decembra, ob 18.30 večer z ilustratorko Jelko Reichman. 
Ob odprtju razstave njenih ilustracij za knjigi Sto ugank 
in Še sto ugank se bo z njo in z avtorico ugank Anjo Štefan 
pogovarjala Tatjana Pregl Kobe. Ilustracije bodo na otro-
škem oddelku Mestne knjižnice Kranj razstavljene do 17. 
marca 2015.

Večer z Jelko ReichmanVSI SMO GEORGE KAPLAN
V soboto smo si v Prešernovem gledališču ogledali že četrto premiero letošnje sezone, dramo George 
Kaplan sodobnega francoskega avtorja Frederica Sonntaga v režiji Jake Andreja Vojevca. 

Igor Kavčič

P
o predstavi sem 
doma najprej 
po guglal“, če je 
novinar v videu s 
konca predstave, ki 

je želel vedeti, ali je že vedel 
preveč, res obstajal? Omrež-
je ga ne beleži, a po predsta-
vi se zdi, da ta v resnici obsta-
ja v vseh nas, ki želimo izve-
deti, kje je prišlo do kratke-
ga stika. Drama, označili so 
jo za vohunsko komedijo, 
ima tri situacije ali zgodbe, 
za katere sprva kaže, da jih 
povezuje zgolj ime George 
Kaplan (za ime je dramatika 
navdihnil lik iz Hitchcocko-
vega filma Sever-severoza-
hod), po dveh napetih urah 
pa spoznamo, da vsi trije deli 
eden brez drugega ne obsta-
jajo.

V prvem prizoru se sku-
pina aktivistov, ki si nadene 
skupinsko identiteto z ime-
nom George Kaplan, posku-
ša dogovoriti o naravi svojega 
delovanja, v drugem skupi-
na scenaristov za skrivnega 
naročnika pripravlja scenarij 
za serijo ali film z junakom, 

ki naj bi mu bilo ime Geor-
ge Kaplan, v tretjem pa se  
nevidna vlada, skupina pred-
stavnikov oblasti, spopa-
da z grožnjo notranji varno-
sti v državi, nevarnost pre-
ži v obliki nekega Georgea 
Kaplana, in pripravlja načrt 
za boj proti njej. V vseh treh 
zgodbah se pojavlja pet likov, 
ki med seboj niso povezani, 
igrajo jih Aljoša Ternovšek, 
Vesna Slapar, Peter Musev-
ski, Miha Rodman in Darja 
Reichman. 

Če v prvi sekvenci vidimo 
mlade aktiviste, ki se v žaru 

akcije ob preveč demokraci-
je nikakor ne morejo dogo-
voriti o tem, kako bodo s svo-
jimi idejami prepričali osta-
li svet, nam druga sekven-
ca predstavi ljudi srednjih 
let, ki prodajajo svoj idejni 
potencial iz mladosti skriv-
nemu naročniku, ob tem 
pa poskušajo obstati, čeprav 
vsak nosi svoje osebno bre-
me. Da je slednje lahko za 
posameznika pretežko, se 
izkaže v morilskem poho-
du enega izmed peterice. V 
zreli dobi so skrivni oblast-
niki, ki upravljajo s svetom. 

Na grozljiv način. Akterji iz 
druge sekvence so izvrševal-
ci, tisti iz prve žrtvena jagne-
ta. Oblast je obvarovala svo-
je privilegije in vpliv. Vse je 
spet mirno. Erupcija mla-
dosti, zrela kreativnost in 
jesenska oblast.

Odlična igralska ekipa 
navdušuje v kolektivni igri 
in spretno prehaja od prvega 
do tretjega s tanja“. Scenska 
uporaba videa z več kamera-
mi, v drugem delu je ta naj-
bolj izpostavljena, nas ved-
no znova opominja, da živi-
mo v času v elikega brata“. 
Med seboj se izmenjava-
jo bodisi posneti videi bodi-
si posnetki trenutnega sta-
nja na odru. Z vseh strani 
opazovani. Predstava vse-
skozi lepo teče, kljub temu, 
da imamo vseskozi občutek 
neke konfuznosti, nam jas-
no govori o nekem svetu, ki 
ga boste najbolj pogum ni 
lahko primerjali tudi s sve-
tovno družbeno stvarnos-
tjo, aktualizirano tudi last-
ni deželi. Bi nas moralo biti 
po ogledu predstave strah za 
našo prihodnost? Tako oseb-
no kot človeštva. Odgovor si 
poiščite sami.

Tudi ko maske padejo, ni povsem jasno, kdo je George 
Kaplan. Ali pač? / Foto: Tania Mendillo
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desetdnevna vremenska napoved
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Lea Peterlin

V 
tistem tednu me 
ni več ogovarjal. 
Ko sva se srečala 
na avtobusu, na 
hodniku ali pri 

bazenu, je včasih pozdravil, 
včasih pa tudi ne. Dopust je 
v nadaljevanju minil brez 
večjih presenečenj. Na dan 
odhoda je poskrbel še za 
zadnji manjši škandalček, 
ko se je že v jutranjih urah 
odločil, da se bo do odhoda 
iz hotela dolgočasil s čoko-
ladnim likerjem, tako da je 
bil do letališča že izjemno 
zgovoren  Vsakemu sopo-
tniku, ki je imel pet minut 
časa, samo da je prisluhnil 
in pokazal kanček zaniman-
ja, je razlagal, da g a Lea pač 
ne mara. In tako je bilo vse 
do pristanka v Sloveniji. 

Takrat sem mislila, da sem 
ga videla prvič in zadnjič.

A sem se uštela. Ponovno 
sem ga srečala že čez nekaj 
mesecev. Slučajno sicer, a 
ravno dovolj, da je bil šok 
popoln. Tokrat smo se še sre-
di noči odpravili na smučan-
je v sosednjo Avstrijo. Avto-
bus je smučarje pobiral vse 
od Ljubljane pa do Jesenic. 
Vstopila sem na avtocesti, na 
bencinski črpalki Voklo, in 
kljub zgodnji uri pozdravila 
še malce godrnjajoče potnike 
ter našla prostor bolj na zad-
njih sedežih. Potem sem ga 
zaslišala. »Dobro jutro, Lea.«

Najprej niti nisem bila 
pozorna in sem pač odzdra-
vila, ko pa sem v glavi raz-
členila znani glas, se obrni-
la in pogledala na sedež za 
seboj, sem se skoraj uščipni-
la v lice, češ, je res ali se mi 
samo dozdeva. 

In tam je bil. Nadloga sto-
letja je imela nasmeh čez ves 
obraz. Še dobro, da so mu uše-
sa preprečila, da se mu ta ni 
razlezel okoli glave ... Bil je več 
kot očitno navdušen, da sva se 
znašla na istem smučarskem 
izletu. V bistvu sploh nisem 
komentirala, samo zabodeno 
sem ga gledala. Končno sem 
spravila iz sebe, da je ura še 
zgodnja in bi mogoče še malo 
dremala ...

Mislim, da je zdržal natan-
ko do konca predora Kara-
vanke, potem pa je začel s 
fotografiranjem. Klik, klik, 
klik ... Vso pot, do cilja. Foto-
grafiral je vse, kar se je med 
vožnjo dalo, kar je pogled iz 
avtobusa dopuščal. Jutran-
jo zarjo, ceste, hiše, travni-
ke, gozdove, hribe, pobelje-
ne vrhove ...

Ko smo prispeli ob vzno-
žje smučišča, je poskrbel, 

da smo ga čakali vsaj dve 
uri, ker si je izposojal smu-
čarsko opremo. Potem se je 
samozavestno z vso skupino 
in vodnikom odpeljal do naj-
višje točke smučišča, nakar 
je obstal pred prvo strmino z 
besedami: »Joj, pozabil sem 
povedati, da imam doma 
drugačne smuči. Teh nisem 
navajen.« 

Saj se heca, sem pomislila. 
Pa se ni. Na koncu smo 

ugotovili, da niti ni vešč smu-
čanja in nam ni preostalo 
nič drugega, kot da smo ga 
pospremili nazaj do kabin-
ske žičnice in ga s smučmi v 
rokah napotili nazaj v dolino.

Takrat je imel 42 let in 
do danes – tri leta kasneje – 
ga nisem več srečala. Srčno 
upam, da bo tako ostalo, čep-
rav pri tovrstnih preseneče-
njih usoda še sama sebe vča-
sih preseneti.

POTOVANJA    �    VINO    �    HRANA    �    DOGODIVŠČINE    �    MOŠKI    �    ŽENSKE

ZMEŠNJAVA (3): SPET ON ...

Lovilec tam živi, 
Optimus družbo z njim si deli.

Vročekrvni uživa sto na uro  
Skala meče skale v frizuro. 
Rezilo leti in lebdi, 
kar v zraku se smeji.

Optimus tam glavni je, 
mačke lovi še pa še. 
Vročekrvni z ravnilom piše, 
kar tri levčke mi nariše.
 
Lovilec veverice lovi
in kolebnico vrti.

Pet robotov veliko ve.
Kje so doma – 
a že vem na Sajbltronu, ho ho ha.

Zala Seljak 8 let

»Hvala, da so objavljene vse moje pesmi v Gorenjskem 
glasu. In upam, da bo tudi ta.« 
Zala, vesela sem vsake tvoje pesmi in vsako rada objavim. 
Lepo vas pozdravljam, Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Planet Sajbltron s petimi roboti

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

16. 12. tor. Albina 7.38 16.17

17. 12. sre. Lazar 7.39 16.17

18. 12. čet. Teo 7.39 16.18

19. 12. pet. Urban 7.40 16.18

20. 12. sob. Julij 7.40 16.18

21. 12. ned. Tomaž 7.41 16.19

22. 12. pon. Mitja 7.41 16.19

Dina Kavčič

P
rejšnji ponedeljek 
popoldan je avla 
Gorenjskega gla-
sa oživela, saj jo 
je napolnil otroš-

ki živ žav. Otroci, ki sprem-
ljajo ali – če že znajo brati – 
berejo rubriko Mularija, so 
narisali lepe zimske risbice 

in za svoje delo prejeli vabi-
lo na prednovoletno zaba-
vo. V smeh in dobro voljo jih 
je brez težav spravil priljub-
ljeni čarodej Toni s kokošji-
mi čarovniškimi triki. Da je 
bila cela čarovnija v stilu, je 
tudi znani čarovniški izrek 
jaba-daba-du zamenjal put-
kin ko-ko-dak. Potem ko so se 
nekateri otroci izkazali v vlo-
gi čarodejevih pomočnikov 

in za nagrado dobili kapo 
iz balonov za različna kurja 
opravila, pa so vsi skupaj gla-
sno poklicali Dedka Mraza, 
ki je prihitel na obisk. Otroci 
so se kar raznežili ob pogle-
du na njegovo mehko dolgo 
belo brado, z veseljem so mu 
zapeli pesmico, mu zlezli v 
naročje in se stisnili k nje-
mu za fotografijo. Vse foto-
grafije si lahko ogledate na 

spletni strani www.gorenj-
skiglas.si v galeriji pod član-
kom Prednovoletna zaba-
va za otroke na Gorenjskem 
glasu (poiščete ga z iskalni-
kom), na vašo željo vam kak-
šno fotografijo tudi pošljemo 
po elektronski pošti. Pišite 
na naslov: koticek@g-glas.si 
in sporočite številko fotogra-
fije, ki bi jo radi imeli v svo-
jem arhivu. 

OTROŠKI ŽIV ŽAV
RUBRIKO MULARIJA ureja 

Dina Kavčič. Pišite ji na 
dina.kavcic@g-glas.si ali na 

koticek@g-glas.si.
V okviru dneva odprtih vrat v gorenjski regiji, ki je potekal 
konec novembra smo devetošolci lahko obiskali sede-
že različnih podjetij. Sama sem izbrala obisk sedeža 
Gorenjskega glasa. V Kranju sta nas, bodoče srednješol-
ce in naše spremljevalce, toplo sprejeli gospa Dina Kav-
čič in gospa Marija Volčjak, ki podjetje uspešno vodi že 
vrsto let. Skozi pogovor smo spoznali, kako poteka delo 
novinarja, direktorja, grafičnega tehnika, fotografa in še 
mnogih drugih poklicev, ki so povezani z novinarstvom. 
Videli smo, kako s pomočjo posebnega računalniškega 
programa nastajajo članki, rubrike, kolumne ter kako 
uredijo in zapišejo novice. Dobili smo veliko novih kori-
stnih podatkov, ki nam bodo pomagali pri naši odločitvi 
za nadaljnje šolanje. Tudi jaz si bom, ko bom pred težko 
odločitvijo, v spomin priklicala vse informacije, ki sem jih 
kot osnovnošolka dobila ob tej priložnosti ter zakorakala 
novemu šolskemu letu naproti. Veliko lažje mi bo, saj mi 
bo izkušnja z dneva odprtih vrat pomagala pregnati dvom 
vase ter v svojo odločitev. Pomagala mi bo razsvetliti pot 
v prihodnost.  Obisk podjetja so organizirali Zavod Repu-
blike Slovenije za zaposlovanje, Gospodarska zbornica 
Slovenije ter Zavod Republike Slovenije za šolstvo. 

Nikita Kocjančič, učenka OŠ Šenčur

Devetošolci obiskali podjetja

 Čarodej Toni in Dedek Mraz v družbi razposajenih in dobro razpoloženih otrok. / Foto: Tina Dokl

Naročnina na Gorenjski 
glas je lepo darilo!

Pokličite na  04 201 42 41

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i



17

PRAZNOVANJA

TOREK_16. 12. 2014

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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i ASTRO KOTIČEK

»Levi«

Prosim vas, da mi poveste, kaj 
me čaka v prihodnosti. Zani-
ma me odnos s prijateljico, 
ali bo kaj resnejšega. Kaj bo z 
mojo službo. Hvala.

Trenutno se vam zdi, kot da 
se je vse kar je zanimivega 
končalo in ste vse že dožive-
li. Vendar temu ni tako, saj 
se bodo stvari prav kmalu 
spremenile. S prijateljico 
boste doživeli veliko novih 
stvari in se tudi kaj naučili. 
Je polna energije in rada bi 
vas navdušila za tisoč in eno 
stvar. Naklonjenost bo neko-
liko večja z njene strani, zato 
bo naslednji korak odvisen 
od vas samih. Značajsko sta 
si zelo različna in to vam ne 
bo dalo miru. Glede službe 
vidim, da nadrejeni vedno 
pričakujejo nekoliko več, kot 
ste pripravljeni dati od sebe. 
Tako da se bo treba truditi 

vedno bolj in izpostaviti vse 
atribute. V obdobju nekaj 
let se vam obeta spremem-
ba delovnega mesta, ki vam 
sprva ne bo po godu, a spoz-
nali boste, da ima tudi pozi-
tivne lastnosti, ki ste jih pri 
prejšnjem delu pogrešali. 
Želim vam vse lepo.

»Vprašanje«

Spoštovana gospa Tanja. Ker 
smo redni naročniki Gorenj-
skega glasa in ker redno pre-
biram vašo rubriko, sem se 
danes odločila, da vas tudi jaz 
malo povprašam glede svoje 
prihodnosti. Najlepša hvala 
za pomoč in srečno.

Lepo pozdravljen tudi iz 
moje strani. Leto, ki prihaja, 
vam bo prineslo polno novih 
začetkov in celo leto se vas 
bo držala sreča. Svetujem 
vam, da ga dobro izkoristite 
in ne izpustite ponujenih pri-

ložnosti. Na področju službe 
se vam obeta delovno mesto 
na povsem drugem področ-
ju, kot si mislite. Sprva boste 
precej negotovi, a izkazalo 
se bo, da ste ravno to potre-
bovali. Pri tem vidim pomoč 
prijateljev, znancev. Glede 
zdravja bi vam svetovala, da 
bodite pozorni na hrbtenico 
in seveda zdrav življenjski 
slog. Naraščaj bo prišel ob 
svojem času, ko se bosta s 
partnerjem počutila varna 
glede finančnega stanja. 
Partner bo z delom nadalje-
val tam, kjer že ima pozitiv-
ne izkušnje. Ima tudi odprte 
možnosti napredovanja, saj 
bodo nadrejeni kmalu opa-
zili njegovo samostojnost 
in marljivost. Pri zdravju ne 
vidim posebnosti. Srečno.

»Še enkrat prošnja «

Lepo pozdravljeni. Zanima 
me za moje zdravje, ali mi lah-

ko napišete kaj spodbudnega. 
Hvala.

Lep pozdrav tudi vam. Bole-
čine, ki jih v tem obdobju 
občutite, so neznosne in 
sočustvujem z vami. Noben 
človek si ne zasluži take-
ga trpljenja. Najhuje pa 
je to, da ne veste, pri čem 
ste. Na novo postavljeno 
diagnozo sicer velja jemati 
resno, a izkazalo se bo, da 
je bolezen v milejši obliki. 
Glede vrtoglavic vam srč-
no svetujem, da poiščete 
še drugo mnenje, saj je to 
posledica nekega drugega 
stanja, ki ga je treba nujno 
zdraviti. V teh ključnih tre-
nutkih vam bodo na pomoč 
priskočili vaši najbližji, ki 
vam bodo pomagali zadevi 
priti do dna. Okrevanje bo 
malo daljše kot običajno, a 
z izidom boste zadovoljni.  
Sem v mislih z vami in želim 
vse dobro.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta ima 
več različnih pomenov in nas 
usmerja k napovedi. Pomem-
bna je seveda kombinacija 
kart, zato se boste po pred-
stavitvi zadnje karte naučili 
tudi različne sisteme oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Sreča je pozitivna karta. 
V njej vidimo letni čas, in to 
je pomlad. Če jo primerjamo 
s karto Nenadna sreča, ima 
Sreča dolgo obdobje sreče 
in je pač sreča sama po sebi. 
Lahko predstavlja rdečelaso 
žensko. Lahko jo povezujemo 
med drugim tudi z denar-
jem. V psihološkem pomenu 
s seboj prinaša povečano 
samozavest in harmonijo, ki 
bo napolnila življenje tistega, 
ki se mu vedežuje. Če je poleg 
karta Smrt, Vdovec ali Vdova, 
pomeni srečen razplet težav, 
ki trajajo že dolgo časa, ne gle-
de na to, za katero področje 
gre. V vsaki karti lahko vidimo 
pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza na 

poklicnem ali izobraževalnem 
področju. Pomen za zdravje: 
razne težave s hrano, žolč, 
celiakija, alergije … Poklic ali 
delo: dela v dobrodelnih usta-
novah. Barve nam pomagajo 
karte še bolje razumeti in v 
Sreči je največ oranžne oziro-
ma rdeče barve. Oranžna nam 
prinaša neustrašnost prek 
vseh meja, oblikuje delavnost, 
učenje in veselje. Rdeča pa je 
že sama po sebi barva ljubezni 
in zadovoljstva.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Jasna Paladin

V 
Društvu upoko-
jencev Kamnik 
so minuli konec 
tedna že tradi-
cionalno poča-

stili pare, ki so v letošnjem 
letu praznovali zlato, biserno 
in diamantno poroko. Zara-
di bolezni se kar nekaj parov 
veselega dogodka ni moglo 
udeležiti, drugi pa so uživa-
li v kulturnem programu čla-
nov Folklorne skupine Kam-
nik in Ljudskih pevk Predic 
ter pozornosti predsednika 
DU Kamnik Vinka Polaka in 
župana Marjana Šarca, ki sta 
jim podelila priznanja in šop-
ke. Diamantno poroko ali kar 
65 skupnih let so praznova-
li Ana in Gabrijel Djuraševič, 
Jožefa in Franc Dolinšek ter 
Blanka in Marjan Iskra. Pri-
znanja za biserno poroko so 

prejeli Marija in Albin Osol-
nik, Marija in Rado Suhadolc 
ter Fani in Anton Pungerčar. 
Zlato poroko pa so letos praz-
novali: Marija in Janez Balan-
tič, Antonija-Zvonka in Blaž 
Berlec, Jožica in Franc Bro-
jan, Smilja in Milan Grabo-
vac, Marija in Janez Jurjevič, 

Marija in Marjan Klemen, 
Pavla in Jože Menčak, Iva 
in Zdenko Repnik, Regi-
na in Franc Svetelj,  Ivan-
ka in Anton Trobevšek, Ani 
in Stanislav Zore, Antoni-
ja in Ivan Urankar, Antoni-
ja in Jože Uršič ter Marija in 
Pavel Zajc.

OD ZLATIH DO DIAMANTNIH

Člani DU Kamnik, ki so letos praznovali zlato poroko.

Diamantna  Ana in Gabriel Djuraševič in biserna   
Marija in Rado Suhadolc v družbi Vinka Polaka in župana 
Marjana Šarca

Jože Košnjek

D
ragica Barle, po 
domače Majer-
čkova iz Baš-
lja, je konec 
novembra pra-

znovala petdesetlet nico. 
Gospodarica na turistični 
kmetiji je za povabljene pri-
pravila presenečenje: poto-
vanje v neznano z Dragica 
ekspresom. In to neznano 
je bila prijetna vasica Dor-
nberk v Vipavski dolini, ki 

se je na dan praznovanja 
29. novembra za razliko od 
meglene Gorenjske kopala 
v soncu. Na vinogradniški 
in sadjarski kmetiji Baša so 
za slavljenko in njene gos-
te pripravili bogato oblože-
no mizo vipavskih dobrot 
na krožnikih in v kozarcih, 
seveda z nepogreš ljivim 
pršutom. Dragičin stric Pe-
ter s harmoniko in Franc 
Urbanec z basom sta skr-
bela za glasbo, nekaj pa je je 
dodal še gostitelj, tako da se 
je vipavsko rajanje zavleklo 

do večera. Vožnja domov je 
bila za praznovalce prilož-
nost za dremež, saj jih je v 
Bašlju čakalo še zadnje deja-
nje praznovanja, ko je Dra-
gico temeljito izprašal Abra-
ham in ji zaželel vse dobro 
v družbi petdesetletnikov. 
Ker je Dragica mehkega 
srca, je seveda potočila tudi 
nekaj solza sreče. Prihod-
nje leto nje in moža Jane-
za en teden ne bo doma. Iz 
dežele pod Storžičem bosta 
odšla na križarjenje, ki so ji 
ga podarili domači.

MAJERČKOVA DRAGICA
Za povabljene na praznovanje petdesetletnice je Dragica Barle pripravila 
presenečenje: uživanje v lepotah in dobrotah Vipavske doline.

Dragica (s kozarcem) s svojimi gosti pred domačijo Baša v Dornberku



18

PRAZNOVANJA

TOREK_16. 12. 2014

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 34 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 11 deklic in 10 dečkov. 
Najlažja je bila ena od deklic, tehtala je 2740 gramov. 
Najtežjemu dečku je tehtnica pokazala 4260 gramov. Na 
Jesenicah se je rodilo 8 deklic in 5 dečkov. Najlažja in najte-
žja sta bili deklici – prvi je tehtnica pokazala 2630, slednji 
pa 4020 gramov.

Novorojenčki

V Kranju sta se 3. decembra 2014 poročila Vid Repolusk 
in Barbara Ciperle, 6. decembra pa Uroš Gajić in Milena 
Đurić.

Mladoporočenci

SKOKICE POPESTRILE PRAZNOVANJE
Prisrčno je bilo v četrtek druženje slavljencev, nakelskih občanov, ki so v zadnjih mesecih praznovali 
osemdeseti, devetdeseti ali še višji življenjski jubilej. Srečanje so pripravili župan občine Naklo Marko 
Mravlja in Društvo upokojencev Naklo, prijetno pa ga je z mjuziklom Navihane pravljice popestrila 
otroška skupina Skokice. 

V gostilni Marinšek v Naklem (od leve): Jože Rozman, župan Marko Mravlja, Mihaela Švegelj, sestri Marija in Terezija Jošt 
(spredaj), predsednik Društva upokojencev Naklo Jože Kajin, Jože Resman s soprogo Jelico, Ivan Košnjek, Franc Uranič, 
Kristina Gradišar in tajnica Društva upokojencev Naklo Slavka Jelenc. Spredaj so Skokice. / Suzana P. Kovačič, Foto: Matic Zorman  

W W W.C I N E P L E X X .S I

PODARITE NEPOZABNO
FILMSKO ZABAVO S
KINO VSTOPNICO
PO UGODNI CENI!

5,9€
CENA

VSTOPNICE OD 

DALJE 

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...

www.gorenjskiglas.si

Delite osebno srečo z bralci in  vaše  
predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z  
objavo v  
Gorenjskem  
glasu. 
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Igor Kavčič

R
adovljiški Bid 
Bang je, če vztra-
jamo pri igri črk 
in besed, pravza-
prav srednje velik 

»big band«, ljubiteljski se-
stav glasbenih profesional-
cev, ki so pred petnajstimi 
leti združili moči z željo, da 
poleg sodelovanja v leškem 
pihalnem orkestru in dru-
gih gorenjskih orkestrih in 
skupinah, igrajo tudi jazz 
in njegove številne glasbene 
podzvrsti. Umetniško vode-
nje in dirigentsko palico, 
kadar je v polni sestavi, dvaj-
set članskega orkestra, je 

zgrabil domačin Blaž Trček, 
takrat še glasbeni zelenec, 
danes ugleden član Big Ban-
da RTV in eden slovenskih 
saksofonistov prvokategor-
nikov. Na petkovem kon-
certnem večeru je s svojim 
»bangom« in gosti, kitaris-
tom Primožem Grašičem in 
izvrstnima mladima vokali-
stoma Mitjo Šinkovcem in 
Tadejo Molan, uro in četrt 
dokazoval, da mu in jim gre 
zares dobro.

Glasbeniki so dobro ener-
gijo z odra Festivalne dvora-
ne, zadnji dve leti ob tradi-
cionalno dobremu obisku 
radovljiški Bid Bang novo-
letni koncert v sodelovanju 
z Zavodom za kulturo Bled 

pripravlja pri večjih sose-
dih, tokrat pošiljali na valo-
vih lahkotnega swinga, z 
večinoma znanimi melo-
dijami tako priredb iz zla-
tih časov tovrstnih jazzov-
skih orkestrov kot z neka-
terimi »mlajšimi« sklad-
bami. Frank Sinatra, Mic-
hael Buble, Nina Simone... 
in skladbe kot Thats  life, 
I got You under My Skin, 
Feeling Good, New York, 
New York, Georgia on My 
Mind, I Wont  Dance, Hea-
ven, pa legendarna Minnie 
the Moocher  iz filma Blu-
es Brothers  Uf, za ušesa 
in duha pocrkljat.

Ubranemu trobilno-pihal-
nemu oddelku, ki mu Trček 

preprosto ni dal dihati, in 
fantom v ritem podpori ter 
na klavirju in kitari, je mla-
dostno energijo dodajal, v 
osrednjem Gorenjskem že 
dobro znan, vokalist Mitja 
Šinkovec, ki se mu je v dveh 
skladbah in s samostojno 
Heaven pridružila še Tade-
ja Molan. Sinatrovo I wont  
Dance sta v zaključku ob 
navdušenem aplavzu seve-
da morala ponoviti. Mar-
sikdo iz publike je razmiš-
ljal v nasprotju z naslovom. 
Povezovalka programa Ana 
Pirih je uvodoma poveda-
la: No coj bo Bid Bang igral, 
da se bomo dobro imeli.“ In 
dober občutek je trajal vse do 
konca koncerta in še čez.

TO JA, IMET' SE DOBR'
Radovljiški Bid Bang pod vodstvom Blaža Trčka je s koncertnim večerom Feeling Good v Festivalni 
dvorani na Bledu proslavil petnajstletnico obstoja.

Bid Bang je po petnajstih letih še vedno polnokrven glasbeni kolektiv, ki zna narediti dober feeling“/Foto: Boris Pretnar
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PETEK, 12.12. OB 20 H,  
CANKARJEV TRG

KONCERT 
ČEDAHUČI
SOBOTA, 13.12. OB 20 H,  
KAVARNA ŠTENGE

KONCERT JAZZ  
JE KUL BEND 
ČETRTEK, 18.12. OB 20 H,  
SOKOLSKI DOM 

KONCERT JAZZVA 
PETEK, 19.12. OB 20 H, JESHARNA 

VEČER ŠANSONOV
BRANKO ZAVRŠAN & TRIO, 
ŠANSONI JACQUESA BRELA

SOBOTA, 20.12., 
9 H DO 13 H NA CANKARJEVEM TRGU

BOŽIČNA TRŽNICA   
17H DO 22H  NA CANKARJEVEM TRGU 

BOŽIČNI LUFT
OB 18H NA CANKARJEVEM TRGU 

BOŽIČEK
SOBOTA, 20.12. OB 19 H, ŠD TRATA

BOŽIČNI KONCERT: 
KLAPA VELA LUKA PROIZD (KORČULA), 
TANJA ZAJC ZUPAN, TEJA SAKSIDA 
IN STIŠKI KVARTET, TAMBURAŠKI  
ORKESTER BISERNICA VETERANI IN TRIO 
QUARTET

PETEK, 26.12. OB 21 H,  
LOŠKI PUB  

IRSKI VEČER 
SLAINTE OL’FRIEND IN  
BRINCL BAND

SOBOTA, 27.12. OB 20 H, 
MESTNI TRG

KONCERT OF 
PREDSKUPINA PREVARA

NEDELJA, 28.12. OB 19 H,  
SOKOLSKI DOM

NINA PUŠLAR 
ACOUSTIC Z GOSTI
20.30 H, MESTNI TRG
AFTER: SKUPINA ARIZONA 

TOREK, 30.12.  
16.30 H, KINO SORA OTROŠKI FILM 
OB 18 H, MESTNI TRG 

DEDEK MRAZ
OB 21H , LOŠKI PUB

SAN DI EGO
PREDSKUPINA THE WET

SREDA, 31.12. OB 22 H, NA MESTNEM TRGU

SILVESTROVANJE: 
GINO S SKUPINO
SOBOTA, 3.1.15 OB 19H, SOKOLSKI DOM

KONCERT  
UROŠ PERIĆ & PRIMOŽ GRAŠIČ

ZIMSKI FESTIVAL V ŠKOFJI LOKIZIMSKI FESTIVAL V ŠKOFJI LOKI
BELI DECEMBERBELI DECEMBER

ZIMSKI FESTIVAL V ŠKOFJI LOKI

BELI
DECEMBER

ZIMSKI FESTIVAL V ŠKOFJI LOKI

BELI
DECEMBER
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Nagrade:  1. Vstopnica za koncert Nine Pušlar 28. 12. 2014
 2. Vstopnica za koncert Nine Pušlar 28. 12. 2014
 3. Vstopnica za koncert Perič&Grašič 3. 1. 2015
 4. Vstopnica za koncert Perič&Grašič 3. 1. 2015
 5. Vstopnica za koncert Perič&Grašič 3. 1. 2015

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku-
pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 22. decembra 2014, do 12. ure na 
Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi 
v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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V Londonu je potekal 64. izbor za miss 
sveta, kjer so izmed 121 tekmovalk za 
najlepšo okronali Južnoafričanko Rolene 
Strauss (22). Prva spremljevalka je pos-
tala Madžarka Edina Kulcsar, druga pa 
ameriška lepotica Elizabeth Safrit. »Juž-

na Afrika, to je zate,« je po razglasitvi izjavila zmagovalka 
in študentka medicine, ki pravi, da je pred njo velika odgo-
vornost. Slovenska predstavnica, dvajsetletna Leščanka 
Julija Bizjak je izpadla že pred četrtfinalom. 

Najlepša je Južnoafričanka

Tudi zvezdnica Angelina Jolie ni imuna 
na norice, ki jih je dobila pri svojih devet-
intridesetih. Igralka je novico sporočila z 
objavo videoposnetka na YouTubu in se 
opravičila, ker se ne bo mogla udeležiti 
premiere filma Unbroken, ki ga je režira-

la. »Žal me ne bo na naslednjih projektih v zvezi s filmom 
Unbroken, ker so ugotovili, da imam norice,« pravi igral-
ka, ki ima na vratu in prsih opazne mehurčke.

Angelina preboleva norice

Nekdanja tekmovalka resničnostnega 
šova Ameriški top model Angelea Preston 
toži šov in voditeljico oddaje Tyro Banks 
(41) zaradi neupravičene izključitve. Ura-
dnega razloga, zakaj je morala Prestono-
va zapustiti šov, ustvarjalci oddaje niso 

nikoli navedli, so se pa pojavljaje v medijih špekulacije, da 
se je manekenka hvalila, da bo zmagala, kar ni v skladu s 
pravili tekmovanja, po drugi strani pa naj bi bila diskvalifi-
cirana, ker je v preteklosti delala kot spremljevalka.

Manekenka toži Tyro Banks

Zvezdnica filma Igra imitacije, devet-
indvajsetletna Keira Kneightley in 
njen mož, glasbenik James Righton 
(31) pričakujeta prvega otroka, je potr-
dil neimenovani vir za People. Igralka 
in klaviaturist britanske rokovske sku-

pine Klaxons sta se poročila lani na intimnem obredu v 
Franciji. »Ne želim zanikati svoje ženstvenosti. Toda ali si 
želim postati gospodinja? Ne. Po drugi strani bi to moralo 
biti dovoljeno, brez zasmehovanja,« je pred časom izjavi-
la Keira. Ali bo igralka filmska platna zamenjala za menja-
nje pleničk, pa bomo morali še malce počakati.

Keira bo zibala

VRTIMO GLOBUS

S. Lesjak, A. Brun

E
nega izmed naj-
bolj pričakovanih 
filmov leta,  Hobit: 
Bitka petih vojska, 
predvajajo v poseb-

ni 3D tehnologiji, ki je pra-
va paša za oči. Večna literar-
na mojstrovina J. R. R. Tolki-
ena, ki ji je s trilogijo življe-
nje na velikem platnu vdah-
nil oskarjevec Peter Jackson, 
ki je briljiral že z Gospodar-
jem prstanov, se je zaključi-
la v veličastnem slogu. Pre-
miera spektakla je v kranjski 
Cineplexx privabila mnoge 
znane obraze, ki so jih pre-
senetili člani KUD Ampus 

z izvirnimi maskami likov 
iz Tolkienovih fantazijskih 
zgodb.

Tako so se lahko vsi ude-
leženci premiere družili ter 
fotografirali z orki, vilin-
ci in ostalimi fantazijskimi 
liki, nekateri, denimo pevka 
Katarina Mala, manekenka 
Iris Mulej ter ameriški vele-
poslanik v odhajanju Joseph 
A. Mussomeli, so poprijeli 
celo za orožje, tisti najpogu-
mnejši pa so si drznili zase-
sti Thorinov prestol. Film so 
si ogledali tudi fotograf Aleš 
Bravničar, radijski mode-
rator Uroš Bitenc, fotomo-
del Doroteja Premužič  in 
manekenka  Stefania Bojič. 
Glasbenike sta predstavljala 

raper Rok Trkaj  in pevka 
skupine Billysi  Urška Maj-
dič, manjkal pa ni niti kranj-
ski župan Boštjan Trilar.

Že pred ogledom filma 
so v dvorani s Samsungo-
vim paketom nagradili sre-
čnega izžrebanca, kasneje 
pa je goste premiere čakala 
tudi kulinarična pogostitev, 
ob kateri so si izmenjali vti-
se in prijetno zaključili dru-
žabno-filmski večer v druž-
bi Tolkienovih fantazijskih 
junakov.

Tokrat so se Glasovci z 
našim Gregom Flajnikom 
odpravili raziskovat decem-
brsko razpoloženje dveh 
mest: Kamnika in Ljublja-
ne. Izvedeli so marsikaj, 

med drugim tudi to, da je bil 
Kamnik včasih celo pomem-
bnejši od prestolnice. Ogle-
dali so si gradova obeh mest, 
obiskali okrašeni mestni 
jedri in iskali podobnosti ter 
razlike med njima. Za polne 
želodčke naših izletnikov so 
poskrbeli v gostilni Pri pla-
ninskem orlu v Stahovici, še 
prav posebno zanimiv pa je 
bil v Ljubljani tudi obisk tis-
karne, kjer so izletniki lah-
ko spremljali tisk časopisa 
Gorenjski glas. Navdušeno-
sti nad hitrostjo in velikostjo 
tiskarskega stroja niso skri-
vali. Tako so kot prvi že vide-
li in potipali izvod časopisa, 
ki ste ga vi dobili na mizo ob 
jutranji kavici danes zjutraj. 

HOBITOV ZADNJI POHOD
Premiera sklepnega filma fantazijske trilogije Hobit je v kranjski Cineplexx pritegnila mnoge ljubitelje 
spektakla, tudi številne modne, glasbene ter politične estradnike. Glasovi popotniki pa so bili včeraj 
razpoloženi decembrsko, obisk novoletne Ljubljane pa je bil še prav posebno zanimiv.

Iris Mulej in Danijel Utješanović / Foto: arhiv Cineplexx (Mediaspeed)Joseph A. Mussomeli s soprogo Sharon 

Kranjski župan Boštjan Trilar je prišel v družbi hčerke in 
sina. / Foto: arhiv Cineplexx (Mediaspeed)

Vilinka iz KUD Ampus je s svojim nastopom delovala zelo 
pristno. / Foto: arhiv Cineplexx (Mediaspeed)

Glasove izletnike je tokrat zanimalo decembrsko oziroma prednovoletno vzdušje Kamnika in Ljubljane. Da pa niso 'po 
svetu' hodili lačni in žejni, so poskrbeli v gostilni pri Planinskem orlu v Stahovici. / Foto: AB

Okusi Radol'ce vsako leto novembra navdušujejo 
številne ljubitelje dobre hrane. Na uvodni večerji smo 
letos naleteli tudi na nasmejane Eriko, Tjašo in Mojco, 
ki sta jim turizem in gostinstvo tudi v realnem  
življenju blizu. / Foto: AB
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha s cmočki iz drobtin, piščanec s 
pehtranom, maslen krompir, endivija z gorgonzolo, makova 
potica; večerja: topli kruhki z bananami, sadni sok.
Ponedeljek – kosilo: čebulna juha, popečeno goveje meso iz 
juhe, krompir s slanino, zeljnata solata s fižolom; večerja: 
široki rezanci z drobtinicami, kompot.
Torek – kosilo: telečja obara, polenta s parmezanom, motovi-
lec v solati; večerja: jabolčni narastek, jabolčna čežana.
Sreda – kosilo: rižota s porom, rdeča pesa, puding s sadjem in 
smetano; večerja: rdeč radič s hrenovko, črn kruh, bela kava.
Četrtek – kosilo: ričet s suhim mesom, fižolom in krompirjem, 
palačinke z marmelado; večerja: skutni štruklji z maslenimi 
drobtinicami, bela kava. 
Petek – kosilo: pretlačena fižolova juha s smetano, osličevi 
fileji s pehtranovo omako, krompir v koscih, endivija z lečo v 
solati; večerja: jajca s papriko in skuto, slani rogljički.
Sobota – kosilo: golaževa juha, polpete iz bučk, kosmičev in 
mletega mesa, okisan krompir, orehova potica; večerja: pire 
iz cvetače in brokolija, male hrenovke na žaru, toast. 

Topli kruhki z bananami

Za 4 osebe potrebujemo: 8 rezin kruha za opekanje, marga-
rino, svež paradižnik, 3 banane, po 8 tankih rezin šunke in 
edamca, žličko sladke paprike, solatne liste za podlago.
Kruh namažemo z margarino, na vsako rezino damo dva kolo-
barja svežega paradižnika, 4 kolobarčke banan, rezino šunke 
in sira, potresemo s sladko papriko in v opekaču opečemo 
toliko, da se sir začne topiti. Rezine položimo na solatne liste 
na večjem krožniku in ponudimo.

Makov nadev za potico

Nadev za potico iz 1 kg moke: 25 dag mletega maka, 5 dl 
mleka, 10 dag masla, 20 dag sladkorja, 3 žlice drobtin, 3 jajca, 
naribana limonina lupinica.
V mleku 15 minut počasi kuhamo mak. Ko je mehak in se 
zgosti, ga odstavimo in vmešamo maslo, sladkor, drobtine 
in limonino lupinico. Zmes ohladimo in vanjo zamešamo še 
rumenjake in sneg 3 beljakov. Nadev enakomerno namažemo 
po vzhajanem in razvaljanem testu. Potico zvijemo in damo 
v namaščen in z drobtinami potresen model. Še enkrat jo 
vzhajamo, nato pa spečemo.

Pehtranova omaka za ribje fileje

Potrebujemo: vejico pehtrana, 1 dl belega suhega vina, za 
podmet pa 1,5 dl smetane, 1 žličko moke, 1,5 dl kropa ali juhe, 
sol, poper.
V kozico damo kozarec vina in pehtran. Kuhamo, da se vino 
napol pokuha, nato ga precedimo skozi plastično čajno cedi-
lo, spet pristavimo in dodamo smetanov podmet. Dodamo 
še žlico svežega nasekljanega pehtrana, solimo in popramo.

Mojca Logar

Gotovo imate vsi v službah 
kdaj izobraževanja. Najbolj 
zavijam z očmi, ko nam pre-
davajo o požarni varnosti. 
Velikokrat je tako, da od pre-
davateljev odnesemo toliko, kot 
smo tedaj pripravljeni sprejeti. 
V liter gre liter, ostalo steče čez.

Na zadnjem izobraževanju 
nam je predaval dr. Viljem 
Ščuka. 77-letni možak se je 
zjutraj pripeljal sam iz Gori-
ce v Strahinj. Mi smo bili na 
koncu dneva precej utrujeni 
le od poslušanja in sedenja, 
gospod pa se je še sam odpe-
ljal nazaj v Gorico. Gospod 
je zdravnik, pediater in psiho-
terapevt. Govoril je o osebno-
sti, o odnosih, ki jih imamo 
doma, v prostem času in seve-
da v službi. Najprej je razla-
gal o razvoju možganov in v 
spominu mi bosta ostali dve 
dejstvi. Čelni reženj ljudem 
za razliko od opic in drugih 
manj razvitih bitij daje zmož-
nost uvida, presojanja, ozave-
ščanja dejstev in dejanj. Ta se 
dokončno razvije pri 21 letih. 
Torej bodimo razumevajoči 
do mladostnikov. Drugo, kar 
sem si zapomnila, so bazalni 
gangliji, ki človeku omogočajo 
trajni spomin. Najhitrejša rast 
možganov je do treh let, drugo 
obdobje hitre rasti je puberte-
ta. Če bomo otrokom omogo-
čili razvoj možganov – učenje, 
jih bodo uporabljali bolj, če ne, 
manj. Nelagodje ob neznanju 
vzbudi željo po učenju, odloč-
nost, vztrajnost, delo, uspeh, 
ugodje. Potem smo naredili 
test, kako dobro se razumem 
z neko resnično osebo iz svo-
jega življenja. Izkazalo se je, 
da sem še kar prepričljiva v 
nebesednem izražanju, da 
sem popustljiva do nje v bese-

dnem izražanju, demokra-
tičnost pogovora šepa, torej ji 
prepuščam besedo, da se bolj 
razumeva. Sem bolj mlačna 
v pristnosti, da se ne skregava, 
in še kar močna v odzivno-
sti. Imam kaj delati, če želim 
komunikacijo s to osebo izbo-
ljšati. Razlagal nam je o mot-
njah razumevanja. Zadnji 
del je bil namenjen izgorelosti 
zaradi stresa. Največjo izgo-
relost beležijo v novinarskem 
poklicu, pri policistih, medi-
cinskih sestrah, vzgojiteljih in 
učiteljih, kdaj tudi pri politi-
kih. Pa smo tam. Izgorelost 
je lahko telesna, duševna in 
duhovna. Za preprečevanje 
izgorelosti je najbolj pomem-
bna zdrava pamet. Ta je danes 
že skoraj izumrla vrsta. Da bi 
izgorelost preprečili, vzemimo 
dopust, zmerno se gibajmo, 
poskrbimo za veliko čutnih 
dražljajev za svoje telo – glas-
ba, voda, masaža, hrana ). 
Vzemimo si vsaj dvakrat na 
teden čas zase. Doktor pravi, 
da tudi če nimate denarja za 
masažo, banjo s toplo vodo in 
kakšno soljo si lahko privošči 
vsak. Tudi kolešče od »ribn ča-
na« lahko kupi vsak in poskr-
bi za masažo in prekrvavitev 
telesa. Naredili smo zopet 
test izgorelosti v poklicu, pri 
odnosu do dela, do sodelavcev, 
kakšne imamo znake izgo-
relosti v privatnem življenju. 
Ne kažem znakov izgorelosti. 
Ko sem prišla domov, pa sem 
takoj poiskala lesene koleščke 
in si v banjo natočila toplo 
vodo. Veliko pojem. Da to 
koristi človeku in tudi meni, 
vem že od prej. Ko je gospod 
pokazal definicijo izgorelosti, 
je na koncu pisalo, da lenuhi 
nikoli ne izgorijo. Torej, pos-
tanimo malo bolj leni, pa ne 
bomo izgoreli.   

Službena izobraževanja
Janez Logar

To je precej pogost pojav. Naj 
bo zaradi izgube položaja v 
službi ali upokojitve, slabših 
rezultatov podjetja, kjer dela-
mo, in znižanja plač ali kadar 
nastopi brezposelnost – to je 
precejšen ekonomski in psihični 
šok. Posebno poglavje smo tisti, 
ki smo se zavestno odločili, da 
bomo nekaj časa brez dohod-
kov. Zaradi menjave poklica 
pač, kar pa je pri meni zahte-
valo večletni študij in dodatno 
praktično usposabljanje. Seve-
da brez finančne rezerve in 
predvsem brez soglasja Mojce 
to ne bi bilo izvedljivo.  

V svetu so nihanja meseč-
nih dohodkov bolj pogosta in 
manj šokantna, saj je celotna 
družba pripravljena na trde 
in predvsem negotove pogoje 
zaposlitve. Mi imamo še nekaj 
socialističnega spomina, ko so 
skoraj vsi imeli zaposlitve. Lju-
dje na zahodu menjajo poklice 
in lokacije dela pogosto, kar je 
za nas težko razumljivo. Pa se 
vendarle že dogaja, da se danes 
vozijo ljudje iz Kranja na delo 
v Novo mesto, Celje, Koper, 
celo v Maribor – in obratno. 

Pomembno je, da izdatke 
takoj prilagodimo novemu sta-
nju. Namesto 15 dni smučanja 
si jih sedaj omislimo sedem, 
14-dnevni morski dopust smo 
zmanjšali na polovico. Otroci 
za svoja oblačila in opremo ne 
morejo dobiti dragih blagov-
nih znamk. Zelo smo postali 
pozorni na hrano, da je ne 
kuhamo preveč in da ne kon-
ča na kompostu. Tako smo se 
naučili nekaj več skromnosti in 
več spoštovanja do premoženja 
in hrane. Menim, da je to pre-
cej boljša popotnica za otroke, 
kot pa da imajo vsega ves čas 
in povsod preveč. 

Še bolj pa je pomembno, da v 
šoku zaradi izgube denarja ne 
izgubimo lastne razsodnosti. 
Zavedati se moramo, da ima-
mo dve roki, dve nogi in glavo. 
Dela je še vedno dovolj, le težje 
ga je najti. Človeku vedno zelo 
pomaga, če natančno ve, kaj 
hoče doseči. In ko pridejo ovi-
re pred novim ciljem – poklic, 
denar, problem, vrzimo svoje 
srce čeznje in bomo zmagali. 
Moramo obdržati optimizem 
in slediti svojemu cilju, le prej ga 
moramo natančno definirati. 
In ne smemo poslušati »jamra-
čev« okoli sebe. Najslabše, kar 
se ti v času brezposelnosti lahko 
zgodi, je, da te ljudje pomilujejo 
in da se v tebi prebudi naučena 
nemoč. Hkrati pa moramo v 
času zaposlitve vedeti, da ni nič 
več stalnega, in nekaj skromno-
sti pri trošenju ni odveč. Otroci 
nam bodo dolgoročno hvaležni.  

Na srečo nam država s soci-
alno politiko na začetku brez-
poselnosti pomaga, nato smo 
prepuščeni sami sebi. Otežene 
razmere na trgu dela nas silijo 
k dodatni lastni aktivnosti. Te 
nam nihče ne more vzeti. Že 
tako nas žene naprej nagon 
po preživetju, če pa dodamo 
še zdravo voljo do uspeha, je 
naše talente še lažje prebuditi. 
Ni enostavno, je pa mogoče. 
Nekateri sčasoma poprimejo 
za vsako delo, drugi se odloči-
mo za nov poklic, tretji se pri-
učijo novih ročnih spretnosti, 
četrti postanemo čebelarji ... Ni 
rečeno, da vsak poizkus uspe. 
Tudi tako iščemo sebe in svoje 
mesto pod soncem. Le nikoli ne 
smemo odnehati. Priložnosti 
je veliko. To nam kažejo tudi 
tujci, ki so navdušeni nad našo 
čudovito deželo. In naša mla-
dina tako z veseljem hodi ven. 
Mar ne bi storili obratno. Pova-
bimo tujce k nam.    

Kaj po izgubi dohodka

Peka brez tehtnice L A H K E  J E D I

Najhitrejše in najbolj eno-
stavne za pripravo so tiste 
sladice, katerih sestavin ni 
treba tehtati. Za mero upo-
rabimo lonček.

Za pripravo rožičevega 
narastka potrebujemo: 4 jaj-
ca, 1 skodelico sladkorja, 1 
skodelico moke, 1 skodelico 
rozin, namočenih v rumu, 
pol skodelice olja, 1 skode-
lico rožičeve moke, 5 jabolk, 
1 pecilni prašek, 1 žlico tem-
nega kakava.

Jabolka olupimo in jih nari-
bamo. Ločimo rumenjake od 
beljakov. Iz beljakov stepemo 
trd sneg. Rumenjake penas-
to zmešamo s sladkorjem, da 
masa nekoliko naraste. Sku-
paj zmešamo moko, pecilni 

prašek in kakav. Mešanico 
postopoma dodajamo rume-
njakom in sladkorju. Zalije-
mo z mlekom in oljem, doda-
mo rozine, rožičevo moko 
in jabolka. Nazadnje na rah-
lo vmešamo še sneg iz štirih 
beljakov. Pekač prekrijemo s 
papirjem za peko in vanj vli-
jemo biskvitno testo. Biskvit 
pečemo v pečici, ogreti na 180 
°C, 20 do 30 minut.

Nasvet: Narastek lahko še 
dodatno obogatimo, tako da 
ga premažemo z marmela-
do in prelijemo s čokolad-
nim prelivom. Skodelica naj 
bo velikosti od 2 do 2,5 deci-
litra.

Za pripravo ponareje-
ne gibanice potrebujemo: 
1,5 lončka moke, pol lonč-
ka pšeničnega zdroba, 1 lon-
ček sladkorja, 1 vanilin slad-
kor, 4 velika jabolka, 1 lon-
ček mleka, 1 lonček sladke 
smetane, 3 jajca, pol lončka 
orehov, pol lončka maka, 50 
dag skute, pest namočenih 
rozin, maščobo za pekač.

V posodi zmešamo moko, 
pšenični zdrob, pecilni 

prašek, sladkor in vanilin 
sladkor. Zmes razdelimo na 
tri enake dele. Jabolka olu-
pimo, naribamo ter pome-
šamo z rozinami. Pekač 
namastimo, po dnu razpo-
redimo tretjino mešanice in 
posujemo s polovico nariba-
nih jabolk. Na jabolka nad-
robimo polovico skute in 
potresemo z orehi. Posto-
pek ponovimo: posujemo s 

tretjino suhe mešanice, pre-
krijemo z jabolki, skuto in 
makom. Zaključimo z zad-
njim delom suhe mešanice. 
Za preliv zmešamo mleko, 
smetano in jajca. Preliv pre-
lijemo po zloženki in jo več-
krat prebodemo, da se preliv 
dobro vpije in steče do dna. 
Gibanico pečemo v pečici, 
ogreti na 180 °C, približno 
45 minut.

Nasvet: pecivo je po okusu 
skoraj identično pravi pre-
kmurski gibanici. Največja 
razlika je v pripravi; je veli-
ko hitrejša in enostavnejša, 
zato ni razloga, da se je ne 
bi lotili. Pri tem receptu vam 
priporočam lonček v veliko-
sti dveh decilitrov.
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ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Božično-novoletno srečanje krajanov Gorič
Goriče – Krajevni odbor Rdečega križa Goriče vabi na tradi-
cionalno božično-novoletno srečanje, ki bo jutri, v sredo, 17. 
decembra, ob 17. uri v dvorani Krajevne skupnosti Goriče. 
Po pestrem programu bo ob prigrizku priložnost za prijetno 
druženje. 

Dobrodelna dražba slik Ele Moravec
Trzin – V dvorani Kulturnega doma Franc Kotar Trzin bo v 
soboto, 20. decembra, od 19. ure dalje potekala dobrodelna 
dražba slik Ele Moravec. Izkupiček bo namenjen zamenjavi 
in dokupu dotrajanih reflektorjev ter druge sodobnejše teh-
nične opreme Kulturnega doma Trzin.

Striparski večer
Kranj – Striparskega večera z Andrejem Štularjem in Zora-
nom Smiljaničem se lahko v Mestni knjižnici Kranj udeležite 
jutri, v sredo, 17. decembra, ob 19. uri. 

Igrica in obisk Dedka Mraza
Tržič – Bistriške otroke bo v prostorih njihove osnovne šole v 
četrtek, 18. decembra, ob 17. uri obiskal Dedek Mraz.

Pregled alpinistične sezone
Tržič – V Razstavno-izobraževalnem središču Dolina bodo 
člani Alpinističnega odseka Tržič v četrtek, 18. decembra, ob 
19. uri obudili spomine na preteklo sezono.

Žive jaslice
Sebenje – V Sebenjah bo v petek in soboto, 18. in 19. decem-
bra, potekala prireditev Žive jaslice v Sebenjah. Predstava 
Žive jaslice je namenjena otrokom in mladini, seveda pa k 
ogledu vabijo tudi odrasle. Prireditveno prizorišče bo pos-
tavljeno na ohranjeno staro kmetijo izpred dveh stoletij. V 
petek se bo prireditev začela ob 17. uri z vaškim sejmom, 
ki mu bo ob 18. uri sledila igra na temo božične zgodbe ter 
zabava z DJ-em ob 19. uri. V soboto se bo prireditev začela 
ob 16. uri – prav tako z vaškim sejmom in prodajo dobrot 
na stojnicah ter pohodom po Poti treh zvonov. Ob 18. uri 
bo ponovno igra na temo božične zgodbe, ob 18.30 ji bo 
sledil prihod Božička in obdarovanje otrok, od 19. ure dalje 
pa zabava ob živi glasbi.

Božično-novoletni sejem
Tržič – V soboto, 20. decembra, bo od 9. ure dalje na ulicah 
Tržiča božično-novoletni sejem z bogato ponudbo na stojni-
cah. Za otroško animacijo bo poskrbela Alteršola z ustvarja-
njem novoletnih okraskov in igro snežink.

Božično-novoletni turnir v pikadu
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj v gostilni Ankele 
prireja božično-novoletni turnir v pikadu. Izkupiček od tek-
movanj bo namenjen nakupu športnih rekvizitov za Špor-
tno društvo Podljubelj. Turnir bo potekal v soboto, 20., in 
nedeljo, 21. decembra, od 17. ure dalje v gostilni Ankele, z 
nadaljevanjem 27. in 28. decembra.

Predstavitev knjige o Rudolfu Badjuri
Škofja Loka – Zbornik Rudolf Badjura – življenje in delo bo 
predstavljen v petek, 19. decembra, ob 19. uri v Miheličevi 
galeriji v Kašči na Spodnjem trgu. O vojaku in enem od zače-
tnikov slovenske smučarije bodo spregovorili avtorji, mladi 
loški smučarji pa bodo pokazali, da so tudi odlični glasbe-
niki. Vabijo Združenje vojaških gornikov Slovenije, Smučar-
ski klub Alpetour, Občina Škofja Loka in Loški muzej, ki bo 
ob tej priložnosti predstavil razstavo Rudolf Badjura, pisec 
prvih slovenskih turističnih vodnikov.

Za otroke
Preddvor – V soboto, 20. decembra, bodo otroci v TIC-u ob 
10. uri prebrali knjigo z naslovom Najbolj večje novo leto in 
po njej likovno ustvarjali.

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo delavnica eksperimentov 
Dimni signali danes, v torek, 16. decembra, ob 17.30, v četrtek, 
18. decembra, bodo ob 17. uri otroci v knjižnici izdelovali okra-
ske za božično drevo, jutri, v sredo, lahko ob 17.30 prisluhnejo 
pravljici Žabec pozimi, delavnica Igriva knjižnica poteka od 
ponedeljka do petka od 16.45 do 18.30, igralne urice za otroke, 
stare od dve do sedem let, pa vsak ponedeljek ob 10. uri.

Šenčur – Otroci lahko v knjižnici danes, v torek, 16. decem-
bra, ob 17.30 prisluhnejo pravljici Veseli december. Po prav-
ljici bo sledilo ustvarjanje.

Jesenice – Danes, v torek, 16. decembra, bodo angleške urice 
za zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 17. decembra, 
bo ustvarjalna delavnica Poslikajmo si majice ob 17. uri, v četr-
tek, 18. decembra, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 19. decem-
bra, pa se bo Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Tržič – Ura pravljic se bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja 
začela v četrtek, 18. decembra, ob 17. uri.

IZLETI

Dvodnevni planinski tabor na Dobrči
Tržič – Planinsko društvo Tržič – Mladinski odsek organizira 
za vse učence od 5. do 9. razreda osnovne šole dvodnevni 
zimski planinski tabor na Dobrči, in sicer 19. in 20. decem-
bra. Za več informacij lahko pokličete po tel.: 040 627 808.

PREDAVANJA

Priprava na porod in dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 19. decem-
bra, ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. 
Tema srečanja bo Priprava na porod in dojenje.

Namibija – čisto drugačen svet
Trzin – Tema predavanja bo potovanje s terenci po divji-
ni Namibije, Zimbabveja in Bocvane ter rafting po divjem 
Zambeziju in potapljaje z belimi morskimi psi v Južni Afriki. 
Po poti bo zbrane danes, v torek, 16. decembra, ob 20. uri v 
Kulturnem domu Trzin vodil Mišo Goriup.

Dan fotografije v Tržiču
Tržič – Na tokratnem Nikon Dnevu fotografije v Tržiču boste 
v petek, 19. decembra, ob 17. uri v Kavarni Stara godba poleg 
preizkusa najnovejše opreme iz bogate ponudbe Nikon lah-
ko prisluhnili strokovnim predavanjem Jana Pirnata ob 17. 
uri, Gašperja Pirmana ob 18. uri, Janeza Pelka ob 19. uri in 
Andreja Korenča ob 20. uri. Vstop je prost.

OBVESTILA

Ogled ledene dežele
Mojstrana – V Mlačci si lahko v petek, 19. decembra, od 18. 
do 19. ure ogledate Ledeno deželo.

Materino mleko in ljubezen – vez, ki traja
Kranj – Delavnica Materino mleko in ljubezen – vez, ki traja, 
z Ano Pavec, svetovalko za dojenje, bo v Mestni knjižnici 
Kranj danes, v torek, 16. decembra, ob 10. uri.

Delavnica igre go
Kranj – Delavnica igre go s člani Go društva Kranj je v pro-
storih Mestne knjižnice Kranj na sporedu vsak torek od 17.30 
do 19.30.

Kaligrafske ur ce
Tržič – V torek in četrtek, 16. in 18. decembra, bo v Mest-
ni kavarni obakrat ob 18. uri potekala kaligrafska delavnica. 
Predhodne prijave sprejemajo po tel.: 040 150 113. 

Srečanje članov društva slepih in slabovidnih
Tržič – Srečanje članov društva slepih in slabovidnih bo v 
Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v četrtek, 18. decembra, ob 15. 
uri.

KONCERTI

Božično-novoletna koncerta
Kranjska Gora – V Osnovni šoli Josipa Vandota bo jutri, v 
sredo, 17. decembra, ob 18.30 božično-novoletni koncert. 
Nastopili bodo učenci šole.

Bistrica pri Tržiču – Članice Ženskega pevskega zbora Druš-
tva upokojencev Tržič vas vabijo v petek, 19. decembra, ob 
19. uri na božično-novoletni koncert v cerkev svete Marije 
Goreti v Bistrici pri Tržiču. Pri prepevanju pesmi se jim bodo 
pridružili člani Moškega pevskega zbora Društva upokojen-
cev Tržič. 

Koncert božičnih pesmi
Begunje – Mešani pevski zbor Antona Tomaža Linharta iz 
Radovljice pod vodstvom zborovodkinje prof. Metke Magdič 
prireja koncert božičnih pesmi. Koncert bo v dvorani Psihi-
atrične bolnišnice v Begunjah jutri, v sredo, 17. decembra, 
ob 17.30.

Glasbena predstava
Križe – V Osnovni šoli križe se bo v četrtek, 18. decembra, 
ob 17. uri začela glasbena predstava Učenci OŠ Križe pojejo 
božično-novoletne pesmi.

Božični koncert
Tržič – V Galeriji družine Ribnikar bo v soboto, 20. decem-
bra, ob razstavljenih Tekčevih jaslicah božični koncert Pev-
skega društva Zupan, kot gost večera pa bo nastopil kvintet 
Pueri Cantorum.

Zvoki Božiča 
Kamna Gorica, Podbrezje – Mešani pevski zbor Lipnica 
(KTD Kamna Gorica) vabi v četrtek, 18. decembra, ob 18.30 
na koncert z naslovom Zvoki Božiča v cerkev sv. Trojice. 
Sledilo bo božično prepevanje po vasi z zaključkom pod 
lipo sredi vasi. Sodelujejo: Kvartet Ultima iz Strahinja, 

Vlada je letos sprejela ukrep, da 
se odvzame pokojnina tistim 
upokojencem, ki imajo poleg 
zakonito pridobljene pokojnine 
še kakšno dejavnost. Vračati 
bi morali tudi vso pokojnino, 
prejeto v zadnjih treh letih. Ta 
ukrep je vzbudil veliko slabe 
volje in kritike, zato so nekate-
ri upokojenci na hitro opustili 
dejavnost.
V Sloveniji je več kot 500.000 
upokojencev. Tistim, ki imajo 
voljo do dela in so še v kondiciji, 

Odvzem 
pokojnine iz 
minulega dela

Medvode – V avli Športne dvorane Medvode bo danes ob 20. 
uri odprtje razstave grafik – lesorezov grafične sekcije KUD 
Zbilje z naslovom Črno/belo in barva. Predstavljen bo izbor 
grafik, ki so jih ustvarili člani sekcije na tedenskih delavnicah 
v jesenskem semestru pod vodstvom akademske slikarke, 
grafičarke in mentorice Andreje Eržen. Razstava bo na ogled 
do 7. januarja 2015.

Črno/belo in barva

Kamnik – Zavod za turizem in šport v občini Kamnik tudi letos 
pripravlja brezplačno drsališče, ki pa prinaša nekaj novosti. 
Nova je lokacija, saj se drsališče z Glavnega trga seli na par-
kirišče za frančiškanskim samostanom, ledena ploskev pa 
bo letos pokrita. Drsališče bodo uradno odprli v petek, 19. 
decembra, ob 18. uri, drsati pa bo to zimo predvidoma mogoče 
vse do konca zimskih počitnic, vsak dan med 10. in 21. uro.

Drsališče bo za frančiškanskim samostanom

je ta vlada pravne države pre-
povedala še kaj zaslužiti poleg 
pokojnine. Ta drastični ukrep 
je vlada sicer že umaknila, ni 
pa še jasno, kako naprej.
Ob ustanovitvi društva MHE 
Slovenije 10. januarja 1988 v 
Bohinjski Bistrici je bilo pou-
darjeno, da naj se pristopi k 
obnovljivim virom, tudi na 
energetskem področju. Sloveni-
ja je bogata z vodnim potenci-
alom, to pove tudi podatek, da 
je bilo na območju Slovenije 
pred vojno 3687 mlinov in žag 
ob potokih in rekah. Ta dejav-
nost je po vojni skoraj izumrla, 
zaradi raznih ukrepov, zasta-
rane tehnologije itd. Vendar je 
na teh lokacijah ostala mož-

nost, zaradi vodnega padca, 
da so nekateri zgradili MHE 
z manjšo močjo, imenovane 
»mikroelektrarne« do največ 
30 KWH. To so lastniki teh 
elektrarn uporabili za lastne 
potrebe, odvečno energijo pa 
dajali v omrežje distributer-
jem, zaradi prej omenjenih 
ukrepov danes te naprave sto-
jijo. Žal!
S podobnimi težavami se sre-
čujejo tudi lastniki sončnih in 
drugih bioelektrarn, ki proiz-
vajajo tako imenovano zeleno 
energijo. Zaradi te naše nesmi-
selne administrativne politike 
so marsikomu vzeli voljo do 
dejavnosti. Pri malih je treba 
vzeti denar, da se poplača dolg, 

ki so ga ustvarili veliki. Pri 
malih gre za nekaj evrov, pri 
velikih pa gre za milijone.
Prej omenjenim lastnikom 
malih HE je bilo obljubljeno, 
da jim bodo njihove naprave 
priklopili, da bodo lahko pro-
izvajali električno energijo za 
lastne potrebe, eventualni višek 
pa bi šel v omrežja brez plači-
la. Ta obljuba je bila dana na 
občnem zboru energetikov v 
Krškem, vsem tem bi priklopili 
do novega leta.
Prosim, da bi nekdo od odgo-
vornih na to moje vprašanje 
javno odgovoril. Če bo, hvala 
že vnaprej in lep pozdrav.

Ciril Zupan, Mošnje
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Zaradi velikosti knjige priporočamo prevzem 
na Gorenjskem glasu!
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Ogromno knjigo zdaj lahko dobite po  
neverjetni ceni, samo 25 EUR (namesto 49,90 
EUR). Primerno darilo prav za vsak okus in starost.

Razveselite  
sebe in svoje 
najdražje  
s prečudovito 
knjigo, ki bi 
morala krasiti 
vsako knjižno 
polico. Gorska 
veriga Alp  
z višav neba 
ob tistem delu 
dneva, ko je 
najbolj očarljiva: 
zarana ali ob 
večernem mraku. 
Vse fotografije je 
posnel Matevž 
Lenarčič.

                        +  poštnina

25 
EUR

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Rezultati 100. kroga – 14. decembra 2014 
3, 7, 11, 12, 24, 31, 35 in 26

Loto PLUS: 1, 8, 23, 24, 26, 34, 38 in 9 
Lotko: 3 2 5 1 8 4

Sklad 101. kroga za Sedmico: 300.000 EUR 
Sklad 101. kroga za PLUS: 480.000 EUR
Sklad 101. kroga za Lotka: 185.000 EUR  

LOTO

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 28. 11. 2014 
v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje Avtohiša Vrtač, d. o. 
o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci: 1. nagrada: enodnevna 
uporaba avtomobila VW PASSAT – Jože Bešter, Škofja Loka, 
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO – 
Blaž Pestar, Šenčur; 3. nagrada: poklanja Gorenjski glas – 
Ivanka Medič, Tržič. Nagrajencem čestitamo!

Srečna izžrebanca v nagradni igri, ki je bila objavljena 
9. decembra 2014 na strani 14 v Gorenjskem glasu, sta 
Marinka Čufar z Jesenic in Stanislav Jarc iz Škofje Loke. 
Pravilni odgovor je bil Neumrljivi. Čestitamo!

Upravljavec CNC strojev m/ž (Šenčur pri Kranju)
Vaše delo bo: upravljanje CNC strojev, laserski razrez, krivljenje, prebijanje, samos-
tojna nastavitev strojev in menjava orodij pri preoblikovanju nerjaveče pločevine. 
Delo na sodobni tehnologiji na področju strojev. Urejene delovne razmere. Logar 
Trade, d. o. o., Mlakarjeva ulica 99, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 9. 1. 2015. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Oblikovalec kovin za delo z nerjavečo pločevino m/ž (Šenčur pri Kranju)
Vaše delo bo: razrez, krivljenje in prebijanje pločevine, varjenje CO2 in TIG, brušen-
je, čiščenje zvarov, uporovno varjenje, sestavljanje in montaža, pakiranje in odpre-
ma blaga. Delo na sodobni tehnologiji na področju strojev za preoblikovanje nerja-
veče pločevine. Urejene delovne razmere. Logar Trade, d. o. o., Mlakarjeva ulica 99, 
4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 9. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vojak/vojakinja Slovenske vojske (Slovenija in tujina) 
Splošni pogoji: državljanstvo Republike Slovenije, zdravstvena sposobnost za 
oprav ljanje vojaške službe, najmanj srednja poklicna izobrazba, starost do 25 let 
(na dan oddaje vloge). Nudimo: dinamično delo doma in v tujini, možnost karier-
nega napredovanja, poklicno zavarovanje in 24-urno nezgodno zavarovanje, red-
no mesečno izplačilo osebnega dohodka, strokovna usposabljanja. Ministrstvo za 
obrambo Republike Slovenije Slovenska vojska, Vojkova 55a, 1000 Ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 30. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja ključnih kupcev m/ž (Lipnica): 
Zaposliti želimo: Vodja ključnih kupcev m/ž. Naloge: skrb za ključnega kupca, prido-
bivanje novih kupcev in poslov, reševanje sistemskih odstopanj kupcev od pogod-
benih pogojev, optimizacija obstoječih prodajnih pogojev, mesečna izdelava poro-
čila o kupcih, vodenje projektov. Iskra Mehanizmi, d.o.o., Lipnica 8, 4245 Kropa. Pri-
jave zbiramo do 4. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent v računovodstvu m/ž (Medvode)
Naloge: poznavanje osnov kontrolinga (kalkulacije, priprava planov …); vodenje 
osnovnih sredstev. Odlično poznavanje DDV-ja in ostale davčne zakonodaje. Naj-
manj 5 let delovnih izkušenj z enakega/primerljivega delovnega mesta. Prednost 
pri prijavi predstavlja poznavanje finančnega kontrolinga v proizvodnem podjet-
ju. Goričane, d. d., Ladja 10, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 11. 1. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Delivec hrane m/ž v Medvodah (Medvode)
Delo obsega: deljenje hrane v restavraciji in delo na blagajni, priprava sestavin za kuha-
nje (termična in mehanska obdelava), opravljanje kuharskih del po navodilih, pomoč 
pri razdeljevanju hrane, pomivanje in čiščenje. Slorest, d. o. o., Verovškova ulica 55, 1000 
Ljub ljana. Prijave zbiramo do 10. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov in kontrole plastika m/ž (Horjul) 
Zahtevana znanja in izkušnje: aktivno znanje vsaj angleškega jezika, zaže-
leno osnovno znanje nemškega jezika, najmanj tri leta delovnih izkušenj 
na področju vodenja projektov, znanje s področij kakovosti, znanje izde-
lave meritev na 3D-merilnem stroju, poznavanje zahtev standarda Iso-ts. 
Prebil Janez, s. p., Na Vovčne 29, 1345 Horjul. Prijave zbiramo do 9. 1. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik za prevzem blaga m/ž (Lesce)
Iščemo novega zaposlenega za delovno mesto skladiščnik za prevzem blaga. Delo 
poteka v skladišču na prevzemu in vhodni kontroli blaga. Od kandidata pričakuje-
mo zaključeno IV. ali V. stopnjo izobrazbe, računalniško pismenost, izpit za viličar-
ja, natančnost, odgovornost in samostojnost. Nudimo zaposlitev za določen čas z 
možnostjo podaljšanja in zaposlitve za nedoločen čas. Hypex, d. o. o., Alpska cesta 
43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 4. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC-operater oz. nastavljalec CNC strojev m/ž (Škofja Loka) 
Smo podjetje s 30-letnimi izkušnjami, ki se ukvarja s kovinostrugarstvom. Imamo 
lasten program izdelave hidravličnih priključkov, ki jih izdelujemo na 25 CNC stro-
jih. Iščemo CNC-operaterja (na področju struženja). Nudimo delo s poskusno dobo 
za določen čas (3 mesece), možnost redne zaposlitve, delo za polni delovni čas, pla-
čilo po dogovoru, redno izplačan osebni dohodek. Weber, d. o. o., Stara Loka 36, 
4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 7. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Analitik dela in časa m/ž (Škofja Loka) 
Od sodelavca pričakujemo: 6/1 ali 6/2 stopnjo izobrazbe (višje ali visokošolska stro-
kovna izobrazba – strojna/mehatronika), delovne izkušnje v oddelku tehnologije, 
aktivno znanje angleškega ali nemškega jezika, dobro poznavanje programske-
ga paketa MS Office, organizacijske sposobnosti, fleksibilnost, natančnost in dos-
lednost pri izvrševanju nalog. Indramat elektromotorji, d. o. o. Rexroth Bosch Gro-
up, Kidričeva 81, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 31. 12. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Vzdrževalec II m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
V podjetju zaposlimo kandidata na delovnem mestu vzdrževalec (m/ž). Delo je 
vezano na vzdrževanje strojev in naprav. Pričakujemo izkušnje z delom na strojih 
za brizganje polimerov. Enoizmensko delo, urejene delovne razmere, redno plači-
lo. Polycom Škofja Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo 
Loko. Prijave zbiramo do 1. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu m/ž (Evropa) 
Zaposlimo voznika za prevoz nevarnih snovi po Evropi. Od kandidatov pričakujemo 
vozniški izpit E kategorije z NPK kodo 95. V primeru, da nimate opravljenega tečaja 
ADR, vam nudimo financiranje le tega. HP Commerce, d. o. o., Dobeno 75, 1234 Men-
geš. Prijave zbiramo do 1. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

LJUBLJANA – Bežigrad, ugodno pro-
dam dvosobno stanovanje, 43 m2, 
cena po dogovoru, tel.: 041/776-577 
 14004903

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14004753

ODDAM

UGODNO oddam 1-sobno stanovanje 
na Planini, tel.: 040/887-425 14004800

OPREMLJENO 1-sobno stanovanje, 
klet in parkirni prostor, v centru Bleda, 
250 EUR/mesec, tel.: 04/53-36-610  
 14004854

HIŠE
ODDAM

OPREMLJENO hišo v Pristavi, za dalj-
ši čas, cena po dogovoru, tel.: 05/90-
45-497, 040/647-551 14004909

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo in bikca simen-
talca, starega 5 tednov, tel.: 040/828-
530 14004910

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 14004243

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
UGODEN odkup poškodovanih in celih 
vozila od letnik 2000 naprej, 051/657-
607, www.odkup-vozil.si 14004672

KUPIM

VOZILO v okvari ali poškodovano. Avto 
Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., Drulov-
ka 23a, tel.: 031/629-504 14004663

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14004792

GRADBENI MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, 041/718-019 14004665

STANOVANJSKA  OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

SEDEŽNO garnituro, vzmeteno leži-
šče, za 2 osebi, ohranjeno, cena 90 
EUR, tel.: 041/846-304 14004908

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico, popust do 100 EUR ob nakupu 
očal. Optika Aleksandra Qlandia, 04 
234 234 2, www.optika-aleksandra.si 
 14004853

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KOSILNICO in obračalnik za Tomo Vin-
kovič na 4 vijake, tel.: 04/25-26-580, 
041/730-958  
 14004907

KUPIM

DEUTZ, Zetor, IMT, Ursus, Štore, Uni-
verzal ali podobno, tel.: 041/680-684  
 14004901

TRAKTOR in kiperprikolico, lahko v 
slabšem stanju, tel.: 031/500-933 
 14004679

PRIDELKI
PRODAM

KORUZO, ječmen v zrnju in odkup živi-
ne. Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313 14004678

KRMNI krompir, ugodno, tel.: 
041/204-496 14004896

OKROGLE bale sena in slame, 35 
EUR, Radovljica, tel.: 041/695-261 
 14004904

PODARIM

SIROTKO za krmljenje živine, tel.: 
041/358-075 14004911

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BREJO ČB telico. Rok telitve 10. 2. 
2015, Podbrezje 150, tel.: 051/601-
795 
 14004906

JALOVO kravo simentalko, pujska in 
mlade peteline, tel.: 04/25-71-048 
 14004912

KOKOŠI - jarkice, rjave, tik pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979 14004902

PRAŠIČA za zakol, tel.: 04/25-91-
008 14004897

PRAŠIČA za zakol, domača krma, tel.: 
031/497-567 14004905

KUPIM

TELICE simentalke, težke 300–350 
kg, tel.: 04/57-21-319 14004899

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, 041/222-741 
 14004669

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987 14004668

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14004613

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14004214

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 
 14004664

ZASEBNI STIKI
OSAMLJENI ste, pokličite 031/712-
987 http://www.freeweb.siol.net/ 
morje05/  
 14004900

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, 031/836-378  
                                                14004671

RAZNO
PRODAM

BOŽIČNE hiške za jasli, izdelane z 
naravnimi materiali, tel.: 041/202-089 
 14004898

EZOTERIKA, tapiserije, avtorske knji-
ge, razglednice, popust, darilo, tel.: 
040/567-544 14004802

Simon Eržen, pritrkovalci in pastirci iz Kamne Gorice. 
Koncert bodo ponovili v petek, 19. decembra, ob 18.30 v 
cerkvi na Taboru (Podbrezje).

RAZSTAVE
Adventni venčki in božični aranžmaji
Preddvor – V TIC-u Preddvor si vsak dan od ponedeljka do 
petka v odpiralnem času TIC-a ali knjižnice lahko ogledate 
razstavo adventnih venčkov in božičnih aranžmajev steklar-
ja Marjana Česna.

PREDSTAVE

Smisel smisla
Trzin – V petek, 19. decembra, bo ob 20. uri v dvorani KUD-a 
že 5. premiera KUD-a Franc Kotar Trzin Smisel smisla.

Improvizacijska predstava
Kranj – V tekmovanju v komični gledališki improvizaciji, kjer 
se ekipe srednješolskih improvizatorjev potegujejo za naklo-
njenost gledalcev in sodnikov, boste v petek, 19. decembra, v 
Mestni knjižnici Kranj ob 17. uri lahko priča spopadu“ med 
Gimnazijo Kranj 2 in Srednjo vzgojiteljsko šolo in gimnazijo 
Ljubljana 1, ob 18.30 pa med Gimnazijo Kranj 1 in Gimnazijo 
Bežigrad 1.



Anketa

Rok Pirc, Šmartno:

»Zdi se mi pravilno, da bomo 
potrošniki na bolj pregleden 
način obveščeni o tem, kate-
ra živila vsebujejo alergene. 
Verjetno pa bo to prineslo 
določene nevšečnosti gostin-
cem.«

Pavla Bassanese, Posavec:

»Tovrstne označbe na živi-
lih predstavljajo velik korak 
za nas, za razliko od drugih 
evropskih držav, kjer je bil ta 
prehod verjetno hitrejši. Bo 
pa to pripomoglo k ozavešče-
nosti o zdravi prehrani.«

Miha Gregorc, Brnik:

»V naši družini na srečo 
nimamo težav z alergija-
mi, tako da nismo pozorni 
na označbe živil, kvečjemu 
pogledamo rok uporabnosti 
posameznih živil.«

Davorin Žumer, Cerklje:

»Še vedno se premalo posve-
čamo zdravi prehrani. Morda 
bodo nove, pregledne ozna-
čbe kaj pripomogle k temu, 
da bomo kupovali in uživali 
bolj zdravo hrano, predvsem 
zelenjavo in sadje.«

Samo Lesjak

V soboto so začele veljati 
nekatere novosti pri označe-
vanju živil – črke na označbah 
morajo biti večje, posebej pa 
morajo biti v živilih označe-
ni alergeni. Mimoidoče smo 
povprašali, ali so seznanjeni 
z novostmi ter ali so sicer 
pri nakupu živil pozorni na 
označbe. / Foto: Matic Zorman

Označevanje 
živil

Nace Jordan, Mlaka:

»Tudi obrati javne prehrane, 
kot so restavracije in menze, 
bodo morali v jedilnem listu 
ali kako drugače navesti, 
katere jedi vsebujejo aler-
gene. Osebno pa sem bolj 
pozoren na ceno.«
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Urša Peternel

Jesenice – Kristina Tarman 
iz jeseniške Podmežakle je 
s 105 leti najstarejša občan-
ka občine Jesenice, verjet-
no pa tudi najstarejša Gore-
njka. Rojstni dan ima prav 
danes, a letos je tako slav-
ljenko kot njenega sina Oto-
na, ki skrbi zanjo, prav v teh 
dneh v posteljo položila viro-
za. Tako je slavje prestavlje-
no za nekaj dni, a čestitke z 
različnih strani so jubilan-
tko vendarle dosegle. Naj-
starejše občanke se vsako 
leto spomnijo župan Jese-
nic Tomaž Tom Mencinger, 
predsednik Društva upoko-
jencev Jesenice Boris Bre-
gant, predsednica Društva 

invalidov Jesenice Marina 
Kalan, predstavniki Krajev-
ne skupnosti Podmežakla 
in drugi.

Kristina Tarman je bila 
rojena na Dolenjskem, na 
Jesenice pa se je primoži-
la. Vsa leta je bila gospodin-
ja, rodila je pet otrok, danes 
pa ima kopico vnukov, pra-
vnukov in prapravnukov. 
Vse življenje ji je zdravje 
dobro služilo, še pri stotih 
letih je živela sama in skrbe-
la sama za vse. Zadnja leta 
je večji del skrbi za mamo 
prevzel sin Oton, vsako leto 
se odpravita tudi na morje v 
Izolo. »Kar za dobro je treba 
vzeti vse, kar ti prinese živ-
ljenje,« se glasi življenjska 
filozofija slavljenke.

Jeseničanka ima sto pet let
Kristina Tarman iz Podmežakle je danes dopolnila sto pet let.

Kristina Tarman ob lanskem praznovanju, letos je 
praznovanje preprečila viroza.

Danes bo oblačno z rahlim dežjem, nad 1300 m nad morjem 
pa rahlim sneženjem. V sredo se bo delno razjasnilo, nekaj 
sonca bo tudi v četrtek. Temperature se bodo nekoliko spu-
stile.

Suzana P. Kovačič

Naklo – Pred nekdanjim vrt-
cem Rožle v Naklem so v pe-
tek prižgali lučke in blago-
slovili božično drevo. Nasto-
pili so: pevski zbor KD Do-
brava Naklo, koledniki DU 
Naklo in otroška plesna sku-
pina Skokice. Zbrane je poz-
dravil župan Marko Mravlja, 
dogodek pa je bil obenem pri-
ložnost za prijetno druženje. 

Prižgali lučke
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Jasna Paladin

Kamnik – Občina Kamnik 
in člani Street Workouta 
Kamnik so v nedeljo pripra-
vili dobrodelni dogodek, na 
katerem so zbirali hrano za 
socialno ogrožene družine. 
Namesto vstopnice so obis-
kovalci, ki so si v telovadni-
ci Osnovne šole Toma Brej-
ca v Kamniku želeli ogledati 
tekmovanje najboljših ulič-
nih telovadcev iz različnih t. 
i. street workout (vadba na 
prostem) klubov po Slove-
niji, ob prihodu prinesli dva 
ali več prehrambnih izdel-
kov z daljšim rokom upora-
be in odziv je bil zares velik. 
Skoraj polovico naj bi zago-
tovili prav tekmovalci sami 
in s tem v najboljši luči pri-
kazali svoj šport, katerega 
popularnost pri nas vse hit-
reje narašča.

Zbrane je uvodoma poz-
dravil vodja Street Work-
outa Kamnik Miha Šest, ki 
ni skrival zadovoljstva nad 
dobrodelnostjo vseh prisot-
nih, ki bo marsikomu pole-
pšala praznike. Prireditve se 
je udeležila tudi idejna vod-
ja Aninih zvezdic Ana Luk-
ner iz Trzina, ki se je vsem 
zahvalila za njihov nesebi-
čni prispevek, a poudarila, 
da je njen cilj ta, da njena 
organizacija sploh ne bi bila 
več potrebna, da bi vsi ljud-
je imeli dovolj za preživetje, 
čeprav je realnost žal dru-
gačna. Vse več ljudi namreč 
potrebuje tovrstno pomoč. 
Poudarila je, da bodo zbra-
no hrano razdelili social-
no ogroženim družinam 
na kamniškem območju, 
za kar bodo po lastni preso-
ji poskrbele kamniške Ani-
ne zvezdice.

Dobrodelna vstopnica

Obiskovalci so za vstop na prireditev prinesli hrano, ki jo 
bodo razdelili med socialno ogrožene. / Foto: Matic Zorman


